
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA,
KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
ZA ROK 2018





ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A PŘÍLOHA 
V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

2 3

OBSAH

KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

Konsolidovaný výkaz o finanční pozici 42
Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku 44
Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu 46
Konsolidovaný výkaz o peněžních tocích 48
Příloha v konsolidované účetní závěrce 50
Zpráva nezávislého auditora 129

SAZKA Group na první pohled 6
Naše aktivity 8
Naše značky 10
Naše historie 12
Vedení společnosti 14
Naše strategie 16
Klíčové ukazatele výkonu 18

Rozhovor s generálním ředitelem 22
Zpráva o podnikání 24
1. Loterie 24
 1.a Číselné loterie 25
 1.b Okamžité loterie 26
2. Sportovní sázky 27
3. VLT, kasina a ostatní 28
4. Digitální hry 29

Výkaz zisku a ztráty 32
Výkaz o peněžních tocích 32
Rozvaha 33
Další regulatorní údaje 33

Společenská odpovědnost 37
Zodpovědné hraní 38

INFORMACE O SAZKA 
GROUP

ZPRÁVA O PODNIKÁNÍ

FINANČNÍ ZPRÁVA

ODPOVĚDNOST



NA PRVNÍ 
POHLED



Jedna 
z nejrychleji 
rostoucích 
evropských 

loterijních firem

Dlouhodobé 
licence nám 

poskytují 
významnou 

výhodu při jejich 
obnovování

6
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA GROUP
NA PRVNÍ POHLED

Primární zaměření 
na loterie se 
sekundárním 
zaměřením na 

digitální a sportovní 
sázení

100 % našich příjmů 
je regulováno a naše 

aktivity podléhají 
celosvětově dozoru ze 

strany regulátorů, včetně 
řady zemí EU, Švýcarska 

a Austrálie

Klíčová přítomnost na trzích 
v 6 zemích*, kdy vedoucí 

pozice na každém z těchto 
trhů je podporována 

tradičními a důvěryhodnými 
značkami a unikátní  

distribuční sítí

Vlastnický podíl: 
KKCG (75 %) 

a EMMA Capital 
(25 %)**

**Pozn.: společnosti KKCG a EMMA Capital úspěšně uzavřely jednání o rozdělení majetku 
společnosti SAZKA Group. Smlouva byla podepsána dne 14. března 2019. Po dokončení 
transakce bude společnost KKCG vlastnit 100 % akcií společnosti SAZKA Group s tím, že 
všechna aktiva zůstanou ve stejné podobě, s výjimkou chorvatské společnosti SuperSport. 
Společnost EMMA Capital převezme vlastnictví chorvatské společnosti SuperSport. Dokončení 
transakce podléhá schválení ze strany regulátorů a úřadů na ochranu hospodářské soutěže 
v daných zemích.

*Pozn.: Rakousko, Chorvatsko, 
Kypr, Česká republika, Řecko, 
Itálie

Více než 
83 milionů 

hráčů*

Více než 7 tisíc 
zaměstnanců 
společností ze 

skupiny SAZKA**

Vsazené částky 
v celkové výši  

přes 18 mld. EUR  
za rok 2018***

64 tisíc 
prodejních míst na 
Kypru, v Rakousku, 

Chorvatsku, 
České republice, 

Řecku a Itálii

*Pozn.: Celý oslovitelný trh na Kypru. v Rakousku, Chorvatsku, 
České republice, Řecku a Itálii. Pouze dospělá populace. 
Zdroj: H2 Gambling Capital.

**Pozn.: Celkový počet zaměstnanců společností, v nichž společnost 
SAZKA Group drží podíl

***Pozn.: Částky vsazené u společností, v nichž společnost SAZKA Group 
drží podíl



8

Zdroj: Údaje společnosti, Evropská loterijní asociace
*Pozn.: Chorvatský loterijní trh je vlastněn a provozován státem. Loterie v Albánii jsou 
provozovány soukromými provozovateli.

SAZKA GROUP JE LEADEREM NA VŠECH KLÍČOVÝCH 
TRZÍCH KONTINENTÁLNÍ EVROPY, KDE JE MOŽNÉ 
SOUKROMĚ PROVOZOVAT LOTERIE

Italský provozovatel 
číselné loterie č. 1
Držitel exkluzivní licence 
na hru Lotto − 34 000 
prodejních míst
Minoritní akcionář 
s významnými právy na 
řízení a provoz společnosti

Rakouský provozovatel 
loterií a kasin č. 1
Držitel exkluzivní licence 
na provozování loterií 
a provozovatel kasin.
5 200 prodejních míst
Ostatní herní aktivity  
zahrnují sportovní sázky,  
VLT a online hraní.

Chorvatský provozovatel 
sportovního sázení a online 
kasin č.1*
Držitel licence na sportovní 
sázení od roku 2000
1 200 prodejních míst
Řízení společnosti a ovládání 
představenstva

Provozovatel loterií 
v České republice č. 1
Držitel loterijní licence 
od roku 1956 
11 400 prodejních míst 
100 % vlastněná dceřiná 
společnost

9
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

67,0 %

100,0 %

32,5 %

23,7 %**

38,2 %

NAŠE AKTIVITY

SAZKA Group je jednou z nejrychleji rostoucích 
evropských loterijních společností, která podniká  
pod svými vlastními značkami v Rakousku, na Kypru, 
v České republice, Řecku, Itálii a Chorvatsku.*  
Celková výše částek vsazených u našich společností 
v roce 2018 činila téměř 18 mld. EUR. Naše společnost 
se primárně zaměřuje na loterie a sekundárně na digitální 
a sportovní sázení. Naše vedoucí pozice na každém 
z těchto trhů je podporována tradičními a důvěryhodnými 
značkami a unikátní distribuční sítí s 64 tisíci prodejních 
míst. Dlouhodobé licence nám poskytují významnou 
výhodu při jejich obnovování.

Společnost SAZKA Group se zaměřuje na zodpovědné 
hraní. Ochrana hráčů je nedílnou součástí našeho 
podnikání. Jsme součástí společenství, kde podnikáme, 
jsme významným plátcem daní a přispíváme na 
charitativní a dobročinné účely na všech trzích, kde 
působíme.

100 % našich příjmů je regulováno a naše aktivity 
podléhají celosvětově dozoru ze strany regulátorů,  
včetně řady zemí EU, Švýcarska a Austrálie.

Vlastníky Společnosti jsou dvě mezinárodní skupiny, 
KKCG (75 %) a EMMA Capital (25 %).*

*Pozn.: Společnosti KKCG a EMMA Capital úspěšně uzavřely jednání o rozdělení majetku 
společnosti SAZKA Group. Smlouva byla podepsána dne 14. března 2019. Po dokončení 
transakce bude společnost KKCG vlastnit 100 % akcií společnosti SAZKA Group s tím, že 
všechna aktiva zůstanou ve stejné podobě, s výjimkou chorvatské společnosti SuperSport. 
EMMA Capital převezme vlastnictví chorvatské společnosti Croatian SuperSport. Dokončení 
transakce podléhá schválení ze strany regulátorů a úřadů na ochranu hospodářské soutěže 
v daných zemích.
**Pozn.: Výše efektivního podílu

Provozovatel loterií č. 1 
v Řecku a na Kypru
Držitel exkluzivních licencí 
na provozování loterií, 
vnitrostátního sportovního sázení 
a videoloterijních terminálů
12 800 prodejních míst
Řízení společnosti a ovládání 
představenstva

ΛΟΓΟΤΥΠΑ ΟΠΑΠ

ΤΕΤΡΑΧΡΩΜΙΑ



10 11
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

Zdroj: Údaje společnosti, H2 Gambling Capital

Pozn.: Všechny údaje odpovídají hrubým příjmům z her a sázek za rok 2018 na legálním trhu dle údajů H2 Gambling Capital. Odhad 
Společnosti pro Českou republiku.

¹ Podíl na trhu loterijních jackpotů je součástí podílu na trhu číselných loterií

94%  podíl na trhu číselných loterií

100%  podíl na trhu loterijních jackpotů1

85%  podíl na trhu okamžitých loterií

Číselné loterie

Okamžité loterie

Sportovní sázky

Videoloterijní 
terminály a kasina

100%  podíl na trhu číselných 
  a okamžitých loterií

100%  podíl na trhu legálních 
  videoloterijních terminálů

70%  podíl na celkovém herním trhu

100%  podíl na trhu loterií, 
  kasin, videoloterijních 
  terminálů a online loterií / 
  / podíl na trhu kasin

79%  podíl na trhu 
číselných loterií

48%  podíl na celkovém 
loterijním trhu

NAŠE ZNAČKY
TR

ŽN
Í P

O
D

ÍL
K

LÍ
ČO

VÉ
 Z

N
A

ČK
Y

ΛΟΓΟΤΥΠΑ ΟΠΑΠ

ΤΕΤΡΑΧΡΩΜΙΑ



12 13
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

Privatizace 33% podílu 
ve společnosti OPAP

2013

Akvizice dalšího základního 
kapitálu navyšující celkový 

podíl ve společnosti Casinos 
Austria na 38,2 %

Akvizice podílu ve výši 
67 % ve společnosti 

SuperSport

2018

NAŠE HISTORIE

2011–2012

Akvizice 100% 
podílu ve 

společnosti 
SAZKA Czech

Akvizice podílu ve výši 
11,4 % ve společnosti

Casinos Austria

2015

Společnosti KKCG  
a EMMA Capital se dohodly na 
rozdělení majetku společnosti
SAZKA Group. Po dokončení 
této transakce se společnost 

KKCG stane jediným 
vlastníkem společnosti 

SAZKA Group.

2019

Akvizice podílu ve výši 
11,6 % ve společnosti 

Austrian Lotteries

Akvizice
32,5% podílu ve společnosti 

LOTTOITALIA  
(JV se společností Lottomatica)

2016

ΛΟΓΟΤΥΠΑ ΟΠΑΠ

ΤΕΤΡΑΧΡΩΜΙΑ



14
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018 15

Představenstvo Vedení společnosti

Karel Komárek
Předseda představenstva

Současně zastávané vedoucí pozice:
KKCG (předseda představenstva), 
MND (předseda), US Methanol (člen 
představenstva)

Karel Komárek je zakladatelem 
a jediným akcionářem společnosti 
KKCG. Ve společnosti SAZKA Group 
působí od roku 2012, kdy se KKCG stala 
hlavním akcionářem společnosti SAZKA 
Česká republika.

Karel Komárek je jedním z nejúspěšnějších 
podnikatelů v České republice i v regionu 
střední Evropy. Pod jeho vedením se 
společnost KKCG stala v uplynulých 
20 letech jednou z nejrychleji rostoucích 
a nejdynamičtějších investičních skupin 
ve střední Evropě. Skupina KKCG 
dnes řídí různé společnosti s celkovou 
hodnotou aktiv přesahující 5 mld. EUR. 
KKCG se zaměřuje na čtyři sektory, a to 
sektor zábavy a herních aktivit, sektor 
chytrých technologií, sektor ropy a plynu 
a průmyslový sektor. KKCG a společnosti 
patřící do skupiny zaměstnávají více než 
4 500 pracovníků v 10 zemích světa.

Karel Komárek je také předsedou správní 
rady nadace Karel Komárek Family 
Foundation, kterou založil společně se
svojí manželkou. Mezi projekty, které 
nadace podporuje, patří mimo jiné 
festival Dvořáková Praha a Nadace 
Proměny. Zároveň také spolupředsedá 
Mezinárodnímu výboru pro umění 
Kennedyho centra.

Pavel Šaroch
Člen představenstva

Současně zastávané vedoucí pozice:
KKCG (člen představenstva), OPAP 
(člen představenstva)
SAZKA (předseda představenstva)

Dřívější pozice:
I.F.B (člen představenstva), ATLANTIK 
FT (člen představenstva)

Pavel Šaroch zodpovídá ve skupině 
KKCG za řízení investic.

Jiří Šmejc
Místopředseda představenstva

Současně zastávané vedoucí pozice:
Home Credit (předseda představenstva)
Dřívější pozice:
PUPP Consulting (CEO), Middle Europe 
Finance (CEO), CET 21 (výkonný ředitel), 
PPF Group (spoluvlastník)

Jiří Šmejc je zakladatelem a většinovým 
akcionářem společnosti EMMA Capital. 
Se společností SAZKA Group je spojen 
od roku 2013, kdy on a společnost 
EMMA Capital řídili privatizaci 
společnosti OPAP.

Jiří Šmejc je také jedním 
z nejúspěšnějších podnikatelů 
a obchodníků v regionu střední Evropy. 
Ve skupině Home Credit působí
posledních 15 let a dovedl ji k pozici 
jedné z největších světových společností 
poskytujících spotřebitelské úvěry. 
Home Credit působí v 10 zemích na 
3 kontinentech a má více než 111 milionů 
klientů. Ostatní investice skupiny 
EMMA Capital zahrnují aktiva v sektoru 
pohostinství a energetiky.

Vedle aktivit spojených se skupinou 
EMMA Capital je Jiří Šmejc také velmi 
činný ve své nadaci Sirius, která pomáhá 
dětem, které neměly v životě štěstí. 
Tuto nadaci, která se věnuje spíše 
systematickým změnám než pouhé 
jednorázové pomoci, financuje a aktivně 
řídí Jiří Šmejc.

Pavel Horák
Člen představenstva

Současně zastávané vedoucí pozice:
OPAP (místopředseda 
představenstva), SAZKA 
(místopředseda představenstva)
Dřívější pozice:
PPF Group (finanční ředitel), Home 
Credit (finanční ředitel)

Pavel Horák zodpovídá za řízení 
investic ve skupině EMMA Capital, 
kde je také partnerem.

Robert Chvátal
Generální ředitel

Robert Chvátal vede společnost SAZKA Group a její mezinárodní tým jako generální 
ředitel a jeho cílem je posílení její pozice jako jedné z nejvýznamnějších evropských 
loterijních a herních společností s důrazem na inovace a rozšíření aktivit jak formou 
přirozeného růstu, tak prostřednictvím akvizic. Je pevně přesvědčen o tom, že týmová 
práce, zaměření na inovace a rychlost jsou klíčové faktory úspěchu v tomto sektoru, na 
který mají významný vliv technologie a měnící se očekávání spotřebitelů. Svoji profesní 
kariéru zahájil u společností Procter & Gamble a Benckiser a poté pracoval 15 let 
ve skupině T-Mobile v oblasti mobilních telekomunikací nejprve jako marketingový ředitel 
společnosti T-Mobile Czech a později jako generální ředitel společností T-Mobile Slovakia 
a T-Mobile Austria. Robert Chvátal dále také působí jako první viceprezident Evropské 
loterijní asociace.

Peter Stohr
Finanční ředitel

Peter Stohr zodpovídá za veškeré oblasti finančního řízení společnosti SAZKA Group.  
Je také partnerem ve skupině EMMA Capital. Před nástupem do společností SAZKA 
Group a EMMA Capital pracoval Peter Stohr jako ředitel pro investice a fúze a akvizice 
pro skupinu PPF v Praze.
Před příchodem do Prahy v roce 2010 pracoval Peter Stohr jako viceprezident 
společnosti Citi Private Equity v Londýně, kde byl klíčovým členem investičního týmu 
zodpovědným za řízení portfolia globálního soukromého kapitálu a přímých investic 
v celkové výši přes 10 mld. USD. Je certifikovaným veřejným účetním, ale jeho členství 
v asociaci není aktivní.

Štěpán Dlouhý
Investiční ředitel

Štěpán Dlouhý zodpovídá v rámci společnosti SAZKA Group za zahájení, realizaci a řízení 
investic do herního sektoru. Řídí fúze a akvizice a strategický rozvoj podnikání, včetně 
nedávných investic do společností SuperSport, Casinos Austria a Austrian Lotteries 
a do italské společnosti Lotto. Před působením ve společnosti SAZKA Group pracoval 
Štěpán Dlouhý jako investiční ředitel ve společnosti KKCG, kde zodpovídal za investice 
do herního a telekomunikačního sektoru. Před společností KKCG pracoval v londýnské 
společnosti Chayton Capital, která se zabývá správou soukromého kapitálu.

Tony Khatskevich
Ředitel pro technologie

Tony Khatskevich řídí technologickou a inovativní strategii společnosti SAZKA Group pro 
digitální platformy a architekturu Skupiny s cílem maximalizovat její provozní úspěch.
Má rozsáhlé zkušenosti z Izraele, USA a Estonska, kde řídil technologické a dodavatelské 
firmy v řadě sektorů, včetně herního průmyslu, telekomunikací a informační bezpečnosti. 
6 let před nástupem do společnosti SAZKA Group pracoval Tony Khatskevich jako 
viceprezident společnosti Playtech, největšího světového dodavatele online herních 
řešení.

VEDENÍ SPOLEČNOSTI



16 17
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

NAŠE STRATEGIE KLÍČOVÉ INICIATIVY
Legalizace nových online her je obecně výhodná 
pro pevninské provozovatele her

Využití stávajících platforem pro online loterie 
a sázení pro prodej dalším online herním 
vertikálám

Nové inovace portfolia loterijních produktů

Vytvoření rozsáhlé sítě prodejních míst s cílem rozšířit nabídku produktů

Získání většího podílu na trhu sportovních sázek

Využití potenciálu pro prodej dalším online herním vertikálám

Navýšit hrubý příjem z her a sázek na 1 dospělou 
osobu nad evropský průměr

Využití značky a široké distribuční sítě k expanzi 
do jiných segmentů

Jsme jedním z největších zákazníků dodavatelů technologií 
s velkou kupní silou

Synergie při dodávání vybavení s řadou dodavatelů

Investice do technologické podpory pro růst 
online herních aktivit

Investice do řízení vztahů se zákazníky 
pro online platformy

Zvýšení provozní efektivity

Pokračování v digitální transformaci

Efektivní firemní řízení

Zastřešující role Skupiny, která vytváří přidanou hodnotu

Nabídnout co nejširší herní zkušenosti s hlavním důrazem 
na loterie

Nabídnout nové a inovativní loterijní produkty a druhy sportů 
přičemž se soustředíme na další expanzi do oblasti digitálních 
her

1

Zaměření na příležitostné hraní a zodpovědné hraní

Využití velké základny potenciálních klientů – cca. 50 % dospělé 
populace hraje loterijní hry

Závazek k zodpovědnému hraní je klíčovým faktorem pro 
vytvoření dlouhodobé důvěry spotřebitelů, regulátorů a vlád

2

Přijetí příležitostí k růstu v oblasti digitálních her
Využití trhů málo pokrytých herními příležitostmi formou bohaté 
nabídky digitálních her
Využití prodeje produktů napříč jednotlivými herními vertikálami
Vypracování vynikajících schopností v oblasti řízení vztahů se 
zákazníky (segmentace trhu, proniknutí na trh a nabídka v reálném 
čase)

3

Přilákání nejlepších talentů

Chceme být silní v oblasti inovací a selektivní v oblasti nákladů

Rozvíjení inovativních technologií

4

Attract the best talent

Významná digitální společnost

Spojování zkušeností s inovacemi a novými nápady

5

Zaměření na společenskou odpovědnost a podpora 
dobročinných aktivit

Úzká spolupráce s národními regulátory za účelem vyváženosti 
příspěvků na dobročinné účely, zodpovědného hraní a výnosu 
pro akcionáře

6

Přechod 
k digitálním 

hrám

Organizace

Nákup

Distribuční síť 
a marketing

Expanze 
do sektoru 
sportovních 

sázek

Rozšiřování 
portfolia loterijních 

produktů

Technologie



KLÍČOVÉ UKAZATELE VÝKONU

18
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018 19

SAZKA Group analyzuje své podnikání za pomoci řady klíčových 
ukazatelů výkonu. Naše využití či výpočet klíčových ukazatelů 
výkonu nemusí být srovnatelný s využitím či výpočtem podobně 
nazvaných měr, které vykazují jiné firmy z oboru, výzkumné agentury 
či sektorové zprávy.

Obchodní segmenty (GGR, 2018)

Podrobné informace 
o provozních segmentech 
společnosti jsou uvedeny 
na stránkách 122 –123.

EBITDA se vypočítá jako 
zisk za účetní období 
před zdanění, ostatními 
finančními zisky/ztrátami, 
úroky, úrokovými výnosy 
a odpisy.

EBITDA/NGR

Čistý dluh/EBITDA

Čisté výnosy z her („NGR“) 
jsou vypočteny jako hrubé 
výnosy z her („GGR“) 
očištěné od loterijní 
daně. Hrubé výnosy z her 
(„GGR“) představují rozdíl 
mezi vsazenými částkami 
a výhrami sázejících (výhry).

Čistý dluh a tzv. pákový poměr
mil. EUR

903

2016

1,180

2017

1,439

2018

Čistý dluh se vypočítá 
jako dluh (krátkodobé 
a dlouhodobé bankovní 
půjčky a finanční leasing) 
po očištění o peníze, 
peněžní ekvivalenty 
a krátkodobá finanční 
aktiva.

*Pozn.: Zahrnuje ukazatel EBITDA společnosti OPAP za celý rok. 
**Pozn.: Zahrnuje ukazatel EBITDA společnosti SuperSport za celý rok.

Čisté výnosy z her („NGR“)
mil. EUR

409

2016

1,134

2017

1,303

2018

EBITDA 
a marže EBITDA
mil. EUR

149

36 %

38 %

2.4*

2.8
2.5**

42 %

427

553

54 %
Číselné 
loterie

8 %
Okamžité 
loterie

25 %
Sportovní 

sázky

11 %
Videoloterijní terminály 

a herní automaty

2 %
Digitální hry

2016 2017 2018

Složená roční míra růstu 
2016–2018: 79 %

Složená roční míra růstu 
2016–2018: 93 %



ZPRÁVA  
O PODNIKÁNÍ



22 23
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

O  Jak hodnotíte výsledky SAZKA Group za rok 2018?

O  Rok 2018 byl ve znamení významného strategického 
rozvoje skupiny a zároveň růstu na všech našich trzích, 
jak organického, tak prostřednictvím akvizic. Nadále 
využíváme svých ikonických, důvěryhodných značek 
a bezkonkurenční distribuční sítě nyní již 64 000 
prodejních míst k upevňování našeho vedoucího 
postavení na všech stávajících trzích.

 Zvlášť významným počinem byla akvizice podílu na 
platformě Stoiximan společností OPAP, což nám pomohlo 
konsolidovat nabídku sportovního sázení v Řecku. 
Dále jsme posílili svou účast v rakouském loterijním 
a kasinovém segmentu na 38,2 %. Po získání výhradní 
licence jsme k dnešnímu dni úspěšně spustili téměř 
20 000 videoloterijních terminálů a zvýšili jsme počet 
herních sálů na 350, a to s velmi dobrými výsledky.

O  Mohl byste čtenáře seznámit s klíčovými čísly za 
uplynulý rok?

O  2018 byl pro SAZKA Group dalším úspěšným rokem. 
Dosáhli jsme provozního zisku EBITDA ve výši 553 mil. 
EUR a snížili jsme poměr čistého dluhu k EBITDA, tzv. 
pákový poměr, na hodnotu 2,5. Růst ukazatele EBITDA byl 
pozitivní ve všech evropských geografických a provozních 
segmentech.

 Číselné loterie generovaly EBITDA ve výši 365 mil. EUR, 
o 11 % více než v předchozím roce, okamžité loterie 
dosáhly EBITDA 37 mil. EUR s meziročním navýšením 
o 17 %. EBITDA ze sportovních sázek činila 110 mil. EUR, 
což představuje navýšení o 73 %, za kterým stojí zejména 
podnikání v Chorvatsku. Digitální hry generovaly EBITDA 
něco přes 22 mil. EUR, šestkrát více než v minulém 
roce, a jsou naším nejrychleji rostoucím segmentem 
a prioritou do budoucna spolu s naším klíčovým loterijním 
podnikáním. Videoloterijní terminály se na celkové 
EBITDA Skupiny podílely 36 mil. EUR, což je čtyřikrát více 
než v roce 2017, a to díky úspěšnému spuštění terminálů 

po získání licence pro provozování těchto herních 
automatů v Řecku. Co se týče geografických segmentů, 
ukazatel EBITDA v meziročním srovnání rostl následovně: 
Řecko a Kypr o 16 %, Česká republika o 32 %, Itálie 
o 14 % a Rakousko, částečně díky akvizicím, o 108 %.

O  Jak se během posledních let vyvíjela strategie 
Skupiny?

O  Velikost a rozsah zkušeností SAZKA Group jí umožňují 
růst v různých jurisdikcích a regulatorních prostředích 
a věříme, že jsme schopni i v budoucnu dále zvyšovat svůj 
tržní podíl a expandovat na nové trhy a do nových zemí.

 Středobodem všeho, co děláme, zůstávají naši zákazníci. 
Snaha o poskytování prvotřídních služeb v oblasti loterií 
a her určuje každodenní strategii Skupiny. Dlouhodobě 
se zaměřujeme na zvyšování podílu na trhu s cílem stát 
se přední evropskou zábavní společností. Naší ambicí je 
utvářet budoucnost loterií a her. Věříme, že díky našemu 
unikátnímu přístupu k názorům a zkušenostem zákazníků 
a dlouhodobému odhodlání investovat do technologií 
a inovací jsme schopni tohoto cíle dosáhnout.

 Klíčovými faktory úspěchu SAZKA Group jsou 
důvěryhodnost a dobré jméno. V těchto oblastech 
chceme vynikat a z toho vychází veškeré naše úsilí. Jsme 
odhodláni soustavně spolupracovat s regulatorními 
orgány v našem odvětví s cílem zajistit dodržování těch 
nejvyšších regulatorních standardů a zásad zodpovědného 
hraní; veškeré naše výnosy z her jsou 100 % regulovány.

 V neposlední řadě, výše zmíněné akvizice umožnily 
SAZKA Group vstoupit na nové trhy – z bezpečného 
a zodpovědného hraní se tak díky našim produktům může 
těšit ještě větší počet hráčů.

O  Co SAZKA Group dává zpět společnosti?

O  Strategie naší Skupiny je založena na zodpovědném hraní. 
To předurčuje naše klíčové hodnoty a obchodní model 
a vede k vytváření dlouhodobých vztahů na bázi důvěry 

s klienty, kteří mohou využívat bezpečné a moderní 
loterie a jiné herní produkty. Úzce spolupracujeme s 
řadou klíčových aktérů a národních regulátorů a snažíme 
se nalézat rovnováhu mezi přispíváním na dobrou věc, 
zodpovědným hraním a návratností pro akcionáře.

 Jedním ze záměrů Skupiny je snaha o lepší budoucnost 
pro příští generace. V lednu 2019 jsme předali plně 
renovovanou a modernizovanou lůžkovou část pediatrické 
kliniky, recepci a dialyzační jednotku všeobecné dětské 
nemocnice Panagiotis & Aglaia Kyriakou v Aténách. Tím 
byla dokončena více než polovina renovačních prací 
potřebných k úplné rekonstrukci dvou největších dětských 
nemocnic v Řecku.

 Naším druhým záměrem je podpora sportu, zejména 
v České republice a v Rakousku.

O  Jaké hlavní trendy budou podle vás ovlivňovat loterijní 
sektor v budoucnu?

O  Obecně se dá říci, že loterijní trh v EU stále roste 
a věříme, že máme strategii, která nám umožní 
dlouhodobě prospívat.

 Skutečným nositelem změn v loterijním a herním 
průmyslu je pokrok v oblasti informačních technologií. 
V dlouhodobém horizontu bude naše odvětví formovat 
růst elektronického obchodování a digitálních služeb. 
Spotřebitelé rovněž mají více volného času, jak 
automatizace a umělá inteligence zvyšují produktivitu.

 To vše představuje pro Skupinu příležitost a my se 
snažíme využít našeho vedoucího postavení na trhu 
k tomu, abychom se probíhajícím změnám dobře 
přizpůsobili a zajistili si další růst. Skupina má ambice 
stát se v této oblasti lídrem, což se setkalo s pozitivní 
odezvou ve všech našich obchodních segmentech: 
naše týmy po celé Evropě se zaměřují na zvyšování naší 
digitální přítomnosti a dodávání tradičních i nových her 
novým, převratným způsobem, přičemž tuzemským 
provozovatelům nově přeje i legalizace on-line her.

 Na závěr bych řekl, že ačkoli jsme velmi opatrní, co se 
týče nepříznivých vlivů a geopolitického napětí, které 
dále zvyšuje nejistotu v globální ekonomice, loterijní 
a herní sektor je v průběhu makroekonomických cyklů 
poměrně odolný.

 Obecně platí, že svět kolem nás se neustále mění a vyvíjí 
a více než kdy dříve je třeba chovat se proaktivně.

O  Jak to ovlivňuje váš názor na investiční priority?

O  Zaměřujeme se primárně na loterie, sekundárně pak na 
digitální a sportovní sázení. Naší prioritou jsou i nadále 
investice do technologických řešení a inovací produktů 
a přijímáme opatření k tomu, aby naše tradiční i nové hry 
byly dostupné v co nejvyšší kvalitě on-line i na mobilních 
platformách. Rovněž jsme si stanovili prioritu sdílet naše 
interně vyvinutá řešení a dovednosti napříč různými 
obchodními a geografickými segmenty v rámci Skupiny.

 Pro náš přístup je charakteristická velkorysost v inovacích 
a selektivnost ve výdajích. Důkazem jsou dva naše velké 
počiny: platforma Win2Day v Rakousku a akvizice podílu 
ve společnosti Stoiximan, přední platformě pro on-line 
sportovní sázení v Řecku.

 Vždy se snažíme využívat příležitostí, které nabízejí trhy 
s doposud nízkou penetrací, a přilákat novou generaci 

hráčů – nejen silnou nabídkou digitálních služeb, 
ale i využíváním datových analýz k informovanému 
rozhodování o segmentaci zákazníků, pronikání do 
nových segmentů a nabízení digitálních služeb v reálném 
čase.

O  Co byste nám řekl o týmu SAZKA Group?

O  Naši zaměstnanci jsou hnacím motorem úspěchu Skupiny.
Jsem hrdý, že mám kolem sebe vynikající manažerský tým 
se schopnostmi v oblasti marketingu, technologií, fúzí 
a akvizic a financí na jedné z nejlepších úrovní v odvětví. 
Abychom i v budoucnu obstáli a byli schopni skutečně 
růst v prostředí neustálých změn našeho odvětví, 
potřebujme kvalitní a talentované lidi. Členové orgánů 
a vedení našich provozních společností se ztotožňují 
s hodnotami Skupiny a jsou odhodláni naplňovat její 
dlouhodobou strategii. I nadále se snažíme získávat pro 
práci v odvětví co nejkvalitnější lidi. Letošní první akce 
SAZKA Group Innovation Days byla skvělou příležitostí 
poděkovat týmu za nasazení a dále podpořit sdílení 
znalostí mezi klíčovými pracovníky Skupiny v rámci 
Evropy.

 Dalším významným počinem tohoto roku bylo posílení 
našich kapacit v oblasti technologií a digitální zábavy 
jmenováním Tonyho Khatskeviche ze společnosti Playtech 
na pozici technického ředitele Skupiny.

O  Jak Skupina vstupuje do nových segmentů/mezer na 
trhu, které umožňují růst?

O  Výhodou SAZKA Group jsou ikonické značky v jejím 
portfoliu. To nám umožňuje křížový prodej mezi herními 
vertikálami a usnadňuje vstup do nových sub-segmentů. 
Příležitostí, které tyto doposud neobsazené trhy nabízejí, 
využíváme posilováním naší nabídky digitálních služeb. 
Naše značky nám pak umožňují rychle se na těchto 
trzích uchytit. Na trzích s nízkou penetrací dosahujeme 
růstu u mobilních i on-line herních produktů a ve všech 
geografických segmentech uvádíme na trh nové hry.

O  Jaká bude strategie Skupiny v oblasti fúzí a akvizic?

O  Určitě se nám osvědčil disciplinovaný přístup k fúzím 
a akvizicím spolu se schopností pouštět se do 
komplexních transakcí a zdárně je dokončovat. Díky 
tomu Skupina roste a je na dobré cestě stát se jednou 
z největších loterijních společností Evropy.

 Naší strategií bude i nadále selektivní akviziční činnost 
na jedné straně a organický růst na druhé straně. Máme 
kupní sílu i podnikatelské zázemí potřebné k realizaci 
transakcí, které dále posílí naše podnikání.

 Každou akviziční příležitost nesmírně pečlivě posuzujeme 
a vyhledáváme jen ty, které zapadají do našeho 
obchodního modelu. V případě privatizací loterií nebo 
dílčích licencí, kde stát hledá odpovědného a zkušeného 
provozovatele s dobrou pověstí, můžeme poskytnout 
odborné znalosti v oblasti marketingu a digitálních 
technologií a posílit tak růst státem provozovaných loterií 
a zároveň zajistit, aby loterie byly zajímavé i pro příští 
generaci hráčů.

ROZHOVOR S GENERÁLNÍM ŘEDITELEM

Robert Chvátal
Generální ředitel



24 25
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

Rok 2018 se vyznačoval na všech trzích skupiny SAZKA silným setrvalým 
růstem díky kombinaci přirozeného růstu a akvizic na některých trzích 
vzhledem k tomu, že se Skupina soustředí na poskytování různorodých herních 
aktivit, přičemž v centru její pozornosti je loterie. Za rok končící 31. prosincem 
2018 vzrostla celková výše vsazených částek o 11 % na 5 502 mil. EUR 
(konsolidovaná účetní závěrka dle IFRS) a hrubé výnosy z her Skupiny vzrostly 
o 13 % na 1 886 mil. EUR (konsolidovaná účetní závěrka dle IFRS).

1. Loterie: Aktivity v centru zájmu Skupiny
SAZKA Group je jedním z největších evropských provozovatelů loterií, které provozuje pod vlastními značkami a má vedoucí 
pozici ve všech kontinentálních členských zemích EU, kde je možné provozovat loterie na soukromé bázi. Naše nabídka loterií 
zahrnuje dvě základní kategorie číselných loterií, a to číselné loterie losované v jednotlivých tazích a okamžité loterie také známé 
jako stírací losy.

Za rok končící 31. prosincem 2018 činily hrubé výnosy společnosti SAZKA Group z loterijních produktů 1 169 mil. EUR a tvořily 
tak 62 % z celkových hrubých výnosů Skupiny z her. Čisté výnosy z her činily 810 mil. EUR, což je 62 % z celkových čistých výnosů 
Skupiny z her.

1a. Číselné loterie
Číselné loterie jsou klíčovou součástí obchodního modelu a strategie Skupiny. Číselné 
loterie umožňují hráčům vsadit na určitou kombinaci čísel a výše jejich výhry se stanoví 
poté, co byla výherní čísla tažena. Tyto loterie zahrnují tradiční loterie a rychlé hry typu 
keno. Skupina nabízí oba druhy loterií na všech trzích, kde působí. V závislosti na typu 
hry se míra vyplacených výher u číselných loterií pohybuje od cca 50 % od 70 %.

SAZKA Group provozuje číselné loterie na Kypru, v České republice, Řecku a Rakousku. 
Dále provozuje číselné loterie v Itálii prostřednictvím společnosti LOTTOITALIA, svého 
společného podniku se společnostmi Lottomatica, Arianna 2001 a Novomatic Italy. 
Naše hry jsou optimalizovány tak, aby odpovídaly herním preferencím a zeměpisným 
a kulturním rozdílům zemí, v nichž působíme. Za rok končící 31. prosincem 2018 činil 
náš podíl na trhu číselných loterií cca. 94 % v České republice, 100 % v Řecku, Rakousku 
a na Kypru a 79 % v Itálii.

Za rok končící 31. prosincem 2018 činily hrubé výnosy společnosti SAZKA Group 
z číselných loterií 1 023 mil. EUR a tvořily tak 54 % z celkových hrubých výnosů Skupiny 
z her. Čisté výnosy z číselných loterií činily 705 mil. EUR, což je 54 % z celkových čistých 
výnosů Skupiny z her.

Níže uvádíme přehled pěti nejpopulárnějších produktů číselných loterií Skupiny:

 Sportka 
 (Česká republika)

Hru Sportka založila společnost SAZKA 
Česká republika jako první číselnou 
loterii v roce 1957. Jde o hru typu 
loto, při které je taženo 6 čísel z 49 ve 
dvou tazích. Losování Sportky se koná 
dvakrát týdně vždy ve středu a v neděli 
a přibližně jednou za měsíc se koná 
dodatečné slosování v pátek, které 
je obvykle spojeno s určitou zvláštní 
příležitostí za účelem povzbuzení zájmu 
o sázky (např. Černý pátek, pátek 13., 
atd.). Sportku je možné si vsadit jak 
prostřednictvím maloobchodní sítě,  
tak online způsobem, který je dostupný 
od března 2017.

 Kino 
 (Řecko)

Kino je číselná loterie zaměřená na 
bezpečné sázky, která byla spuštěna 
v roce 2003 a v současné době je 
nejúspěšnější loterií v Řecku. Tato loterie 
je losována v tazích, které se konají 
každých 5 minut během herní doby. 
Celkový počet tahů za den je 180.  
Na loterii Kino je možné si vsadit na 
všech pobočkách společnosti.

 Lotto 
 (Rakousko)

První slosování loterie Lotto "6 aus 45" 
(Lotto "6 z 45") se konalo v Rakousku 
dne 7. září 1986. Hra zůstává jednou 
z nejpopulárnějších rakouských loterií, 
kdy vítězové hlavního jackpotu musí 
uhádnout 6 čísel z 45.

Název "6 z 45" byl pečlivě upraven tak, 
aby reagoval na herní zvyklosti Rakušanů 
a odrážel velikost rakouské populace 
a loterie má malý počet hlavních výher, 
atraktivní výhry na střední úrovni 
a stovky výher na nejnižší úrovni. Tahy 
se konají dvakrát týdně na rakouské 
veřejnoprávní televizi (ORF) vždy ve 
středu a v neděli. V říjnu 2017 byl 
zaveden další tah hry Lotto: LottoPlus. 
Za zvláštní poplatek nabízí účast ve 
slosování LottoPlus hráčům druhou šanci 
vyhrát se svými vsazenými čísly.

 10eLotto 
 (Itálie)

Hráči mohou uzavírat sázky v kterémkoli 
z cca. 34 000 prodejních míst v Itálii 
formou vyplnění zvláštní části tiketu 
„Gioco del Lotto“ určené pro hru 
„10eLotto. Hráči si vybírají sadu 1 až 
10 čísel z čísel od 1 do 90. V rámci 
slosování loterie je taženo 20 čísel 
nabízejících hráčům šanci vyhrát, jestliže 
tipovali 5 až 10 čísel správně.

Slosování loterie probíhá každých 
5 minut. Výše vsazené částky se 
pohybuje od minimální výše 1 EUR 
až po maximální částku 200 EUR 
v závislosti na počtu tipovaných čísel; 
na hry Numero Oro a Doppio Oro je 
možné si vsadit za další poplatek a díky 
tomu je možné získat vyšší maximální 
výhru.

 Lotto 
 (Itálie)

Loterie ‘Lotto’ byla zahájena v Itálii 
v roce 1937 a výherní čísla byla tažena 
ručně. Od roku 1993, kdy společnost 
Lottomatica poprvé získala koncesi 
na provozování hry Lotto, si loterie 
rychle vybudovala vedoucí pozici mezi 
všemi číselnými hrami na trhu. Třikrát 
za týden je během 11 individuálních 
tahů taženo 5 čísel z 90: v úterý, čtvrtek 
a v sobotu. Hráči si vybírají sadu 1 až 
10 čísel z čísel od 1 do 90, místo tahu 
a typ sázky. Mohou tipovat maximálně 
10 čísel a vsadit si na kombinaci 1, 2, 3, 
4 či 5 tažených čísel. Hodnota maximální 
výhry činí 6 mil. EUR.

ZPRÁVA O PODNIKÁNÍ

Loterijní průmysl představuje velký a odolný segment evropského herního průmyslu s významnými bariérami pro vstup na 
trh, konkrétně dlouhodobými smlouvami, typicky s jedním provozovatelem na trhu a vysokými náklady na budování značky 
a zákaznické věrnosti. Loterijní segment dále těží z pozitivního vnímání ze strany regulátorů a veřejnosti v porovnání s dalšími 
segmenty herního trhu.

SAZKA Group má nízkokapitálový obchodní model a jedinečnou distribuční síť, která umožňuje nesrovnatelně účinné oslovování 
zákazníků v rámci rostoucího a houževnatého loterijního průmyslu. Skupina pokračuje v budování své vedoucí pozice na Kypru, 
v České republice, Řecku, Rakousku a Itálii, kterou podporují její ikonické a důvěryhodné značky a exkluzivní dlouhodobé licence 
po celé Evropě a daří se jí bezproblémově obnovovat tyto licence. V roce 2018 Skupina provedla akvizici dalšího podílu na 
základním kapitálu společnosti Casinos Austria a její celkový nepřímý podíl nyní činí 38,2 %.

Poskytování loterijních služeb a her nejlepších ve své kategorii zákazníkům zůstává klíčovou součástí strategie Skupiny. I nadále 
aktivně reagujeme na aktuální vývoj v oboru a měnící se spotřebitelské návyky. SAZKA Group aktivně zahrnuje do své obchodní 
strategie posun k digitálním hrám a dále rozšiřuje své portfolio loterijních produktů a rozšiřuje také své aktivity i do dalších oblastí 
herního průmyslu.

54 % 
Číselné loterie

Růst hrubých výnosů z číselných loterií
mil. EUR

Podíl číselných loterií na celkových 
hrubých výnosech z her (v %)

1,038

2017

1,023

2018

-1 %



26 27
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

1b. Okamžité loterie
Okamžité loterie nabízejí hráčům šanci okamžité výhry, přičemž výhry jsou předem 
vylosovány a rozděleny mezi výherní losy. Skupina pravidelně obnovuje a obohacuje 
svoji nabídku stíratelných losů a jiných okamžitých loterií, každý rok uvádí na trh cca. 
50 nových her a obvykle nabízí více než 100 unikátních sérií stíracích losů najednou. 
Stírací losy vyžadují, aby hráč setřel určitá políčka skrývající čísla či symboly, a pokud se 
na losu objeví správné předměty, hráč získává výhru. Sofistikovanější stírací losy nabízejí 
další hry či možnost více výher na jednom losu. Míra vyplacených výher u stíracích losů 
se pohybuje od cca 50 % od 70 %.

Společnost SAZKA Group nabízí okamžité loterie v České republice, Řecku a Rakousku. 
Za rok končící 31. prosincem 2018 činil náš podíl na trhu okamžitých loterií v České 
republice cca. 85 % a v Řecku a Rakousku 100 %.

Za rok končící 31. prosincem 2018 činily hrubé výnosy společnosti SAZKA Group 
z okamžitých loterií 146 mil. EUR a tvořily tak 8 % z celkových hrubých výnosů Skupiny 
z her. Čisté výnosy z okamžitých loterií činily 106 mil. EUR, což je 8 % z celkových 
čistých výnosů Skupiny z her.

2. Sportovní sázky: Další expanze do sektoru digitálních her a retailových 
sportovních sázek
Sportovní sázky tvoří sázky na výsledek sportovních utkání učiněné předem a sázení na výsledek sportovních utkání v přímém 
přenosu. Vsadit si je možné na prodejních místech společnosti SAZKA Group nebo prostřednictvím online platformy pro sportovní 
sázky.

Společnost SAZKA Group nabízí sportovní sázky prostřednictvím své rozsáhlé sítě prodejních míst v Řecku, Rakousku 
a Chorvatsku* a na své online platformě pro sportovní sázky (včetně mobilních webových stránek Skupiny) v České republice, 
Řecku, Rakousku a Chorvatsku. Za rok končící 31. prosincem 2018 činily hrubé výnosy Skupiny ze sportovních sázek 471 mil. EUR 
a tvořily tak 25 % z celkových hrubých výnosů Skupiny z her. Čisté výnosy ze sportovních sázek činily 317 mil. EUR, což je 24 % 
z celkových čistých výnosů Skupiny z her.

 Česká republika

SAZKA Česká republika začala nabízet 
okamžité loterie v roce 1989. Od té 
doby bylo produktové portfolio 
rozšířeno tak, aby zahrnovalo vyšší 
nominální hodnoty. Dále byly zavedeny 
také nové atraktivní tematické 
vzory a pomocí zavedení „skupin 
produktových značek“ byla uplatněna 
segmentace zákazníků a zacílení 
na zákazníky. Tyto skupiny zahrnují 
„Hotovost“ (zacílená na pravidelné 
hráče), „Černé perly“ (zacílená na hráče 
– ženy) a „Rentiér“ (zacílená na hráče 
přitahované možností vyhrát pokrytí 
celoživotních plateb). V roce 2017 
spustila SAZKA Česká republika projekt 
„Kavárna štěstí“, což je nový alternativní 
prodejní kanál, kde zákazníci dostanou 
ke každé zakoupené kávě stírací los pod 
názvem Štěstí.

 Řecko

Stírací losy, které se prodávají od roku 
2014, jsou nabízeny v rozsáhlé prodejní 
síti, která zahrnuje pobočky společnosti 
OPAP a další prodejní místa, jako jsou 
např. supermarkety, kiosky a pouliční 
prodejci v celém Řecku. Stírací losy si 
získaly v Řecku popularitu díky vysoké 
míře výher (jeden ze čtyř losů jakéhokoli 
druhu je los výherní), jejich různorodosti 
(různá témata a cenové hladiny) 
a rozsáhlé prodejní síti.

 SAZKA Bet 
 (Česká republika)

SAZKA Česká republika spustila online 
sportovní sázky v roce 2009. V současné 
době je SAZKA Bet provozovatelem 
výlučně online sportovních sázek 
nabízející sázky na sportovní utkání 
uzavírané předem i sázky na sportovní 
utkání naživo, přičemž ročně přijímá 
sázky na cca. 250 000 sportovních utkání 
naživo. SAZKA Bet je třetím největším 
hráčem na českém trhu sportovních 
sázek.

 SuperSport* 
 (Chorvatsko)

Společnost SuperSport byla založena 
v roce 2000 a od svého vstupu na 
trh aplikovala agresivní tržní strategii 
spočívající v otevření velkého počtu 
sázkových kanceláří po celé zemi. 
Dnes má společnost SuperSport jednu 
z největších sítí maloobchodních 
poboček v Chorvatsku − 336 aktivních 
sázkových kanceláří a 853 aktivních 
samoobslužných sázkových terminálů. 
V roce 2010 zahájila společnost 
SuperSport vlastní online sportovní 
sázení a díky své vlastní on-line 
platformě v současné době dominuje 
chorvatskému trhu on-line sázení díky 
tržnímu podílu přesahujícímu 75 %.

 PAME STOIXIMA 
 (Řecko)

Hlavní hrou v této kategorii je PAME 
STOIXIMA, kde má hráč šanci uhádnout 
výsledek ůzných sportovních a jiných 
utkání, kde je možné výsledek 
předvídat. Loterie PAME STOIXIMA 
byla spuštěna v roce 2000 a zahrnuje 
konstantní bezpečné sázky, kdy výše 
finální částky je fixní a hráči jsou s ní 
seznámeni v okamžiku uzavírání sázky, 
a dále společné sázky, kde se částka 
určená na výhry mění v závislosti na výši 
vsazených částek a je sdělena hráčům 
až po ukončení sázek. Hráči zvítězí ve 
hře, pokud správně uhádnou výsledek 
určitého utkání či události.

 Rakousko

Od roku 1995 uplatňuje společnost 
Austrian Lotteries u stíracích losů 
víceherní strategii. To znamená, že 
na trhu je zároveň nabízena celá řada 
různých stíracích losů, a to dlouhodobé 
losy, limitované série a dále hry se 
sezónní tématikou. Míru vyplácených 
výher je možné podle rakouských 
předpisů navrhnout flexibilně, ale musí 
se pohybovat mezi 55 % a 67,5 % z ceny 
stíracích losů. Průměrná roční míra 
vyplacených výher je 60 %.

 Sports betting 
 and classic Toto 
 (Rakousko)

V Rakousku Skupina nabízí sportovní 
sázky, včetně klasického tipování 
výsledku více fotbalových utkání (Toto) 
a sázek na správné skóre hry (Torwette). 
Obě hry jsou založeny na tom, že hráč 
uhádne správný výsledek fotbalových 
utkání, a vsadit si je možné buď v síti 
kamenných poboček nebo online na 
platformě win2day. Od srpna 2001 
nabízí komplexní sportovní sázky také 
společnost tipp3, rakouský provozovatel 
sportovních sázek č. 1. Každý rok 
je u společnosti tipp3 podáno cca. 
6,3 milionů sázenek on-line i ve více než 
3 300 pobočkách po celém Rakousku.

Níže uvádíme přehled významných okamžitých loterií Skupiny v České republice, Řecku a Rakousku.

Níže uvádíme přehled nejpopulárnějších platforem pro sportovní sázky Skupiny:

8 % Okamžité 
loterie

25 % Sportovní 
sázky

Růst hrubých výnosů z okamžitých 
loterií
mil. EUR

Růst hrubých výnosů ze 
sportovních sázek
mil. EUR

Podíl okamžitých loterií na celkových 
hrubých výnosech z her (v %)

Podíl sportovních 
sázek na celkových 
hrubých výnosech 
z her (v %)

140

425

2017 2017

146

471

2018 2018

*Pozn.: Společnosti KKCG a EMMA Capital úspěšně 
uzavřely jednání o rozdělení majetku společnosti 
SAZKA Group. Smlouva byla podepsána dne 
14. března 2019. Po dokončení transakce bude 
společnost KKCG vlastnit 100 % akcií společnosti 
SAZKA Group s tím, že všechna aktiva zůstanou ve 
stejné podobě, s výjimkou chorvatské společnosti 
SuperSport. EMMA Capital převezme vlastnict-
ví chorvatské společnosti Croatian SuperSport. 
Dokončení transakce podléhá schválení ze strany 
regulátorů a úřadů na ochranu hospodářské soutěže 
v daných zemích.

+5 %

+11 %



28 29
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

3. VLTs, kasina a ostatní: Nabídka co nejširších herních zkušeností

Finanční a platební služby
Společnost SAZKA Česká republika nabízí své služby 
placení faktur a účtů vybraným partnerům, hlavně 
dodavatelům veřejných služeb (energie, vodárenství, 
pojištění), telekomunikačním operátorům, pojišťovnám 
a firmám z mediálního sektoru. Platební služby společnosti 
SAZKA Česká republika představují alternativu k platebním 
službám České pošty. SAZKA Česká republika také nabízí 
bezpečné platební metody pro internetové obchody díky 
službě SUPERCASH a bezpečné online platbě na internetu 
paysafecard. Skupina také uzavřela partnerství s jednou 
bankou spočívající ve sdílení pobočkové sítě společnosti 
SAZKA Česká republika a nabízí možnost výběru peněz. 
V roce 2017 byla tato služba přeměněna v zálohovou 
hotovostní službu, která je v současné době nabízena 
ve více než 1 500 pobočkách společnosti SAZKA Česká 
republika v České republice.

V roce 2015 obdržela společnost SAZKA FTS a.s. 
od České národní banky licenci na poskytování finančních 
a transakčních služeb.

Virtuální mobilní operátor
V únoru 2014 začala společnost SAZKA Česká republika 
nabízet služby virtuálního mobilního operátora pod značkou 
SAZKAmobil. Virtuální mobilní operátor Skupiny poskytuje 
služby předplaceného volání a volání na základě paušální 
platby, které fungují formou přístupu do sítě společnosti 
Vodafone, jednoho z hlavních telekomunikačních 
operátorů v České republice. Toto partnerství umožňuje 
společnosti SAZKA Česká republika kombinovat nabídku 
telekomunikačních služeb a loterie pro své zákazníky. 
K 31. prosinci 2018 měl operátor SAZKAmobil více než 
200 000 aktivních zákazníků, což potvrzuje jeho vedoucí 
pozici na českém trhu virtuálních operátorů.

4. Digitální hry: Využití technologického pokroku pro posílení tržního podílu
Digitální hry zahrnují hazardní hry speciálně vyvinuté pro a hrané na on-line platformách buď prostřednictvím webových stránek 
nebo mobilních aplikací. Digitální produkty nemají žádnou fyzickou podobu (jako např. podobu losu či karty). Míra vyplacených 
výher u digitálních produktů se pohybuje od cca. 74 % od 98 %.

Společnost SAZKA Group nabízí elektronické stírací losy, elektronické kasino a virtuální sporty prostřednictvím svých on-line plat-
forem v České republice, Rakousku a Chorvatsku.

V Chorvatsku zahájila společnost SuperSport provoz svého on-line kasina v lednu 2017 a rychle se stala leaderem trhu dle hrubých 
výnosů z her na základě měření společnosti H2 Gaming Capital. V České republice zahájila společnost SAZKA Česká republika 
provoz elektronických stíracích losů v březnu 2017. Na trh bylo uvedeno 14 sérií elektronických losů, které těží ze znalosti značky 
stávajících skupin značek fyzických produktů.

Za rok končící 31. prosincem 2018 činily hrubé výnosy společnosti SAZKA Group z digitálních produktů 32 mil. EUR a tvořily 
tak 2 % z celkových hrubých výnosů Skupiny z her. Čisté výnosy z digitálních produktů činily 26 mil. EUR, což je 2 % z celkových 
čistých výnosů Skupiny z her.

3a. Videoloterijní 
terminály
Videoloterijní terminály (VLT) jsou herní 
produkty s prověřenou popularitou 
napříč mezinárodním herním sektorem 
a obecně se tento termín vztahuje 
na interaktivní videodispleje, které 
nabízejí širokou nabídku her v porovnání 
s tradičními herními automaty. VLT se 
sice na první pohled podobají klasickým 
automatům, které můžeme najít 
v kasinech, ale jejich herní mechanismy 
se liší.

Skupina provozuje videoloterijní 
terminály v Rakousku a Řecku. Za rok 
končící 31. prosincem 2018 držela 
Skupina 100% podíl na videoloterijních 
terminálech v Rakousku prostřednictvím 
společnosti Austrian Lotteries a 100% 
podíl na VLT v Řecku prostřednictvím 
společnosti OPAP. V Řecku má 
společnost OPAP licenci na 25 000 
videoloterijních terminálů, přičemž 
na konci roku 2018 bylo v provozu cca 
19 000 terminálů a zbývajících 6 000 
bude uvedeno do provozu v roce 2019.

3b. Kasina
Kamenná kasina se zabývají herními 
aktivitami s reálnými penězi, které se 
odehrávají v licencovaném kasinu. 
Tyto aktivity zahrnují stolní hry, herní 
automaty a bingo.

Společnost Casinos Austria je jedinou 
společností, která je držitelem licence 
na provoz kasin v Rakousku. V současné 
době má Společnost v Rakousku 
12 domácích kasin a 24 kamenných 
kasin v 11 zemích světa. Mezinárodní 
kamenná kasina sídlí v Austrálii, Belgii, 
České republice, Dánsku, Egyptě, 
Lichtenštejnsku, Gruzii, Německu, 
Maďarsku a Švýcarsku.

3c. Ostatní služby
Společnost SAZKA Group také 
poskytuje svým zákazníkům v Řecku 
a v České republice řadu dalších služeb, 
a to včetně finančních a platebních 
služeb zahrnujících navýšení kreditu do 
mobilu a služeb placení účtů. Služby 
nabízené v České republice také zahrnují 
služby strojového automatizovaného 
počítání peněz.



FINANČNÍ ZPRÁVA



32 33
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

FINANČNÍ POZICE SKUPINYHLAVNÍ HYBATELÉ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

FINANČNÍ ZISKOVOST 
SPOLEČNOSTI SAZKA 
GROUP, PENĚŽNÍ TOKY 
A FINANČNÍ POZICE V ROCE 
2018 I NADÁLE VYKAZOVALY 
ZLEPŠENÍ

Peněžní toky z provozní činnosti před úroky a daní 
z příjmu vzrostly o 18 % z 318 mil. EUR v roce 2017 na 
388 mil. EUR v roce 2018. Čistý peněžní tok z investiční 
činnosti se zvýšil z 172 mil. EUR na 347 mil. EUR díky 
akvizici společnosti SuperSport a navýšení podílu 
Skupiny ve společnosti Casinos Austria.

Výsledek hospodaření Skupiny

(V tis. EUR) 2017 2018 Δ%

Čisté výnosy z her („NGR“) 1 133 591 1 303 048 15 %

EBITDA 427 166 552 675 29 %

Zisk za účetní období po zdanění 189 462 262 514 39 %

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 228 137 225 337 −1 %

Investiční výdaje 95 380 79 822 −16 %

Ukazatel EBITDA Skupiny se zvýšil o 29 % z 427 mil. EUR 
v roce 2017 na 553 mil. EUR v roce 2018. Tento nárůst 
je způsoben především nárůstem o 51 mil. EUR v Řecku, 
nárůstem o 19 mil. EUR v České republice a příspěvkem 
ve výši 45 mil. EUR z chorvatských aktivit díky akvizici 
společnosti SuperSport. Naše aktivity v Rakousku a Itálii 
také pozitivně přispěly k růstu ukazatele EBITDA, a to 
v Rakousku nárůstem o 16 mil. EUR a v Itálii o 8 mil. EUR.

Výkaz zisku a ztráty Rozvaha

Výkaz o peněžních tocích

Další regulatorní údaje

Celková aktiva společnosti SAZKA Group vzrostla 
o 11 % z 3 908 mil. EUR na 4 333 mil. EUR. Hlavními 
faktory růstu byly navýšení podílu ve společnosti 
Casinos Austria a akvizice společnosti SuperSport.

Poměr čistého dluhu k EBITDA se snížil na 
hodnotu 2,5 díky výbornému provoznímu 
výsledku a disciplinovanému přístupu v oblasti 
fúzí a akvizic.

Pozn.: Ve výroční zprávě za rok 2018 jsou použity tyto směnné kurzy:
průměrný kurz EUR/CZK: 25,6; směnný kurz EUR/CZK ke konci roku:  
25,7; průměrný kurz EUR/HRK: 7,4; směnný kurz EUR/HRK ke konci roku: 7,4.

Pravidelné aktualizace finančních údajů najdete na webových 
stránkách společnosti SAZKA Group www.sazkagroup.com 
včetně informací pro držitele seniorních nezajištěných dluhopisů 
SAZKA Group v  hodnotě 200 mil. EUR − SG 4.00/2022  
(ISIN: SK4120013475).

V roce 2018 Společnost nenabyla žádné vlastní akcie. Skupina významně investuje 
do nových technologií, neprovádí ovšem vlastní výzkum a vývoj. Následné události 
jsou uvedeny na straně 122.

Kontakt na investora: 
Radek Němeček, IR & PR Manager 
+420 727 982 885 
radek.nemecek@sazkagroup.com

Díky řadě refinančních transakcí, které 
provedla společnost SAZKA Group, spolu 
se splatností řady dluhopisů, klesl objem 
krátkodobých bankovních zápůjček 
a jiných úvěrů Skupiny o 57 % a celková 
splatnost dluhů Skupiny byla prodloužena.

261 mil. EUR

3 908 mil. EUR

2,8×

113 mil. EUR

4 333 mil. EUR

+ 29 %
553 mil. EUR

427 mil. EUR

+ 18 %
374 mil. EUR

318 mil. EUR

+ 39 %
263 mil. EUR

189 mil. EUR

2,5×

− 57 %

+ 11 %

Zisk za účetní období po zdanění vzrostl v roce 
2018 meziročně o 39 % na 263 mil. EUR. Daň 
z příjmů Skupiny činila v roce 2018 90 mil. EUR 
a efektivní daňová sazba tak činila 25,6 %. Čisté 
finanční náklady činily v roce 2018 81 mil. EUR, 
což představuje meziroční nárůst o 11 %.



ODPOVĚDNOST



36 37
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group působí v různých 
zemích a jurisdikcích Evropy. 
Jeden cíl však máme společný 
pro všechny geografické 
segmenty – nalézt rovnováhu 
mezi klíčovými komerčními 
cíli Skupiny jako zábavní 
společnosti, prosazováním 
zásad zodpovědného hraní 
a pozitivním společenským 
přínosem.

Země, ve kterých působíme, těží z našich 
úspěchů spolu s námi. Společnost OPAP je 
jedním z největších daňových poplatníků v Řecku 
a rovněž společnosti SAZKA Czech a Casinos 
Austria patří k deseti největším daňovým 
poplatníkům v České republice, respektive 
v Rakousku.

Díky svému působení v mnoha zemích 
kontinentální Evropy si SAZKA Group
dobře uvědomuje, jaké kulturní dědictví 
a hodnotu národní loterie představují, a je 
hrdá, že může tyto franšízy a renomované 
značky provozovat. Pevně věříme, že je naší 
odpovědností být prospěšní komunitám, ve 
kterých působíme, a jsme odhodláni těmto 
závazkům dostát.

SAZKA Group úzce spolupracuje s řadou klíčových aktérů a národních regulátorů s cílem zajistit, aby hráči získali pozitivní prožitek 
ze hry a aby činnost skupiny byla dlouhodobě společensky prospěšná. Prostřednictvím svých provozních společností Skupina 
investovala kapitál a zdroje do řady projektů v sociální oblasti zaměřených zejména na podporu sportu a kultury; to vše nad rámec 
vytváření pracovních míst a příležitostí, což činnosti SAZKA Group běžně obnášejí.

 Řecko

Společnost OPAP se soustředí na 
vytváření lepší budoucnosti pro Řecko 
a jeho obyvatele. Projekty a investice 
jsou zaměřeny na podporu komunity, 
sportu a podnikání. OPAP je jednou 
z nejoblíbenějších řeckých značek, 
a společnost tedy má motivaci být pro 
řeckou komunitu skutečným přínosem.

V roce 2014 OPAP zahájila rekonstrukci 
dvou největších dětských nemocnic 
v Řecku, všeobecné dětské nemocnice 
v Aténách. Od započetí této iniciativy 
již OPAP provedla 23 dílčí rekonstrukce, 
včetně 16 kompletně renovovaných 
lůžkových oddělení o ploše 9 930 m2 
a kapacitě 345 lůžek.

Společnost OPAP je rovněž 
přesvědčena, že klíčem 
k plnohodnotnému a zdravému životu 
je sport a že nejlepší je začít právě 
u nejmladších členů řecké populace. 
Investováním do dětí OPAP investuje 
do budoucnosti sportu. Prostřednictvím 
programu sportovních akademií OPAP 
podporuje 128 amatérských akademií 
ve 49 řeckých prefekturách a 13 000 
mladých sportovců. Zároveň OPAP 
pomáhá rozvíjet odborné znalosti 
a dovednosti 700 trenérů těchto 
akademií prostřednictvím vzdělávacích 
seminářů a školicích kurzů. Vědecký 
tým v rámci programu dále nabízí 
dětem a jejich rodičům zdravotní, 
psychologické a výživové poradenství.

Pozitivní dopad činnosti OPAP v Řecku 
dále umocňuje podpora podnikání 
v rámci programu OPAP Forward, který 
je unikátní příležitostí pro rychle rostoucí 
malé a střední podniky. OPAP jim 
pomáhá plně realizovat jejich potenciál, 
vytvářet nová pracovní místa a přispívat 
tak k vizi OPAP ohledně revitalizace 
řeckého trhu, a v neposlední řadě pak 
nabízet lepší perspektivu budoucím 
generacím.

 Itálie

Italská společnost Lottomatica, 
náš partner se kterým společně 
provozujeme licenci Lotto, podporuje 
širokou škálu společensky prospěšných 
projektů.

Naposled se Lottomatica stala 
partnerem muzea Bargello ve Florencii 
v rámci projektu realizace osvětlení, 
údržby a rekonstrukce nové sakristie 
baziliky San Lorenzo ve Florencii, jedné 
z nejvýznamnějších památek italské 
renesance.

Další inciativa, Vincere da Grandi, 
byla zahájena společností Lottomatica 
v roce 2015 s cílem umožnit dětem 
ze znevýhodněných oblastí velkých 
italských měst věnovat se zdarma 
sportu. Projekt probíhá ve spolupráci 
s italským Národním olympijským 
výborem (CONI). V roce 2018 byly 
zavedeny nové bezplatné sportovní 
kurzy určené matkám dětských účastníků 
v pobočkách v Říme a Neapoli.

Generazione Cultura je projekt 
iniciovaný společností Lottomatica 
v partnerství s LUISS Business School, 
jehož cílem je pomoci mladým 
talentovaným lidem zlepšit si znalosti 
a posílit povědomí o kulturním 
a uměleckém dědictví země.

 Rakousko

Skupina Austrian Lotteries se 
v partnerství s různými organizacemi 
podílí na financování sportovních 
iniciativ a sociálních projektů a patří 
i k nejvýznamnějším sponzorům umění 
a kultury v Rakousku.

V roce 2013 spustila skupina 
dobrovolnický program pro všechny 
zaměstnance Austrian Lotteries, který 
jim umožňuje věnovat se v rámci 
placeného pracovního volna projektům 
na podporu komunity nebo projektům 
v sociální oblasti.

Této možnosti doposud využilo více 
než 700 zaměstnanců, kteří podpořili 
organizace jako např. Caritas, Hilfswerk, 
Lebenshilfe, Soma, Wiener Tafel nebo 
rakouský Červený kříž. V reakci na 
tento zájem vedení program dále 
rozšířilo a navýšilo dotaci z jednoho dne 
na zaměstnance a rok na pět dní na 
zaměstnance a rok.

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOSTODPOVĚDNOST

Níže uvádíme některé klíčové iniciativy, které provozní společnosti Skupiny podporují v jednotlivých zemích našeho působení:

 Česká republika

V České republice jsme dlouhodobě 
hlavním partnerem České olympijské 
nadace – organizace podporující mladé 
sportovce ve věku od 5 do 18 let. Jejím 
cílem je zlepšovat životní styl dnešní 
mladé generace a propagovat tradiční 
olympijské hodnoty. Programy České 
olympijské nadace podporují žáky 
základních škol v osmi sportovních 
disciplínách v rámci tělesné výchovy 
a motivují je, aby se věnovali fyzické 
aktivitě dle svého výběru i mimo školu.



38 39
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

 Česká republika

V České republice aplikuje společnost 
SAZKA Česká republika zásady 
zodpovědného hraní.

V roce 2017 obdržela společnost 
SAZKA Česká republika certifikát 
zodpovědného hraní evropských 
loterií (European Lotteries Responsible 
Gaming Certificate) potvrzující soulad 
společnosti s nejvyššími standardy 
evropských loterií. Společnost SAZKA 
Česká republika požádala o hodnocení 
ze strany Světové loterijní asociace 
(WLA) a byl jí udělen certifikát 4. stupně 
za zodpovědné hraní, což je nejvyšší 
úroveň certifikace, kterou WLA uděluje.

ZODPOVĚDNÉ HRANÍ

Zodpovědné hraní je klíčovou součástí kultury a strategie Skupiny, která se snaží navrhovat a poskytovat bezpečné, zákonné 
a vyrovnané formy zábavy v zemích, ve kterých působí. 100 % výnosů Skupiny z her je regulováno a podléhá dozoru ze strany 
řady regulátorů po celém světě.

Díky svému charakteru spočívají číselné loterie losované v jednotlivých tazích a okamžité loterie v pravidelném placení menších 
částek umožňujících účast ve hře. Každá z provozních společností skupiny SAZKA používá celou řadu důkladných opatření 
zaměřených na ochranu veřejnosti a obzvláště zranitelných sociálních skupin před nadměrným hraním a na ochranu nezletilých 
před jakoukoli účastí na hazardních hrách.

 Rakousko

V Rakousku byla opatření pro 
zodpovědné hraní implementována 
v souladu s rakouskými právními 
a oficiálními předpisy a od roku 2009 
nedošlo k růstu výskytu závislostí 
na hraní. Společnost Casino Austria 
považuje zodpovědné hraní za nedílnou 
součást svých aktivit a Světová loterijní 
asociace (WLA) udělila společnosti 
Austrian Lotteries certifikát 4. stupně 
za zodpovědné hraní, což je nejvyšší 
úroveň certifikace, kterou WLA 
uděluje. V červnu 2009 byl společnosti 
Austrian Lotteries udělen také certifikát 
zodpovědného hraní evropských 
loterií (European Lotteries Responsible 
Gaming Certificate), který společnost 
drží i nadále a je jí obnovován každé 
3 roky.

 Chorvatsko

Chorvatská společnost SuperSport 
se plně řídí předpisy uvedenými 
v chorvatském zákoně o hrách 
a souvisejícími prováděcími předpisy. 
U každého hráče musí prodavač ověřit, 
zda již dosáhl věku 18 let.  
On-line registrační proces je důkladný 
a sofistikovaný. Umožňuje hrát pouze 
chorvatským občanům, protože 
všichni hráči musí předložit své vlastní 
daňové identifikační číslo. Pobočky 
společnosti SuperSport požadují od 
hráčů k nahlédnutí jejich identifikační 
průkaz, když vkládají peníze na svůj 
účet, a v případě převodu peněz 
z bankovního účtu si pobočka 
společnosti ověří identitu hráče  
u jeho banky.

 Řecko

V Řecku společnost OPAP podporuje 
nezávislý průzkum, studie a konference, 
které přispívají k širšímu porozumění 
problémového hraní a využívá 
zjištění tohoto průzkumu k navržení 
intervenčních programů pro primární 
ochranu nezletilých a ostatních 
zranitelných sociálních skupin.  
Tento rámec odsouhlasila

Světová loterijní asociace (WLA). 
Společnosti OPAP a Hellenic Lotteries 
S.A. jsou jediné řecké společnosti, 
kterým byl udělen certifikát 4. stupně, 
potvrzující jejich závazek chránit 
spotřebitele a sloužit jako modelová 
organizace pro sektor hazardních her 
v Řecku. Společnost OPAP prezentuje 
svoji strategii, iniciativy a výsledky 
prostřednictvím zpráv o společenské 
odpovědnosti, které se řídí „pravidly 
pro zprávy o trvalé udržitelnosti“ 
vydané Globální iniciativou pro strukturu 
a obsah zpráv.

30. dubna 2019

Podpis statutárních zástupců společnosti:

…

Pavel Šaroch
Člen představenstva

…

Pavel Horák
Člen představenstva



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
A PŘÍLOHA



42 43
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Konsolidovaný výkaz o finanční pozici Bod 
přílohy

31/12/2018 31/12/2017 
po úpravě*

AKTIVA

Dlouhodobý nehmotný majetek 4 1 989 714 1 980 572

Goodwill 4 892 149 620 195

Dlouhodobý hmotný majetek 5 142 732 138 182

Investice do nemovitostí 903 922

Ostatní dlouhodobé finanční investice 2 201 918

Jednotky účtované ekvivalenční metodou 6 670 729 498 579

Dlouhodobé pohledávky a ostatní dlouhodobá aktiva 8 86 323 23 372

Odložená daňová pohledávka 7 2 046 3 716

Dlouhodobá aktiva celkem 3 786 797 3 266 456

Zásoby 11 266 8 400

Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní krátkodobá aktiva 8 206 556 213 522

Pohledávka z titulu splatné daně z příjmů 288 893

Krátkodobá finanční aktiva 9 15 010 8 908

Peníze a peněžní ekvivalenty 10 312 678 410 288

Krátkodobá aktiva celkem 545 798 642 011

Aktiva celkem 4 332 595 3 908 467

*Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S.A. (Bod přílohy 2 (i)). 
Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

Konsolidovaný výkaz o finanční pozici (pokračování) Bod 
přílohy

31/12/2018 31/12/2017 
po úpravě*

PASIVA

Vlastní kapitál

Základní kapitál 12 81 81

Kapitálové a ostatní fondy 473 034 485 439

Fond z přepočtu cizích měn −9 842 −12 462

Výsledek hospodaření minulých let a zisk za účetní období 347 849 250 004

Celkový vlastní kapitál připadající vlastníkům společnosti 811 122 723 062

Nekontrolní podíly 13 961 960 929 072

Vlastní kapitál celkem  1 773 082 1 652 134

Závazky

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky - dlouhodobá část 14 1 653 740 1 338 235

Ostatní dlouhodobé závazky 16 129 484 11 912

Dlouhodobé rezervy 15 31 688 33 767

Zaměstnanecké požitky 4 807 3 084

Odložený daňový závazek 7 234 005 225 801

Dlouhodobé závazky celkem 2 053 724 1 612 799

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky - krátkodobá část 14 113 172 261 429

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů a ostatní krátkodobé 
závazky 16 363 379 370 268

Závazek z titulu splatné daně z příjmů 16 600 2 148

Krátkodobé rezervy 15 12 638 9 689

Krátkodobé závazky celkem 505 789 643 534

Závazky celkem 2 559 513 2 256 333

Vlastní kapitál a pasiva celkem 4 332 595 3 908 467

*Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S.A. (Bod přílohy 2 (i)). 
Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.



44 45
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku Bod 
přílohy

2018 2017 
po úpravě*

Vsazené částky 5 501 500 4 967 155

Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku:

Hrubé tržby z loterní a sázkové činnosti (GGR) 18 1 885 706 1 664 027

Loterní daň 18 −582 658 −530 436

Čistá marže z loterní a sázkové činnosti** 18 1 303 048 1 133 591

Výnosy z prodeje zboží a služeb 18 130 874 99 818

Ostatní provozní výnosy 19 15 191 36 585

Provize zprostředkovatelům 20 −411 718 −396 565

Spotřeba materiálu a služeb 21 −337 720 −288 069

Marketingové služby 22 −90 957 −95 404

Osobní náklady 23 −107 209 −81 564

Ostatní provozní náklady 24 −50 131 −54 984

Podíl na zisku jednotek účtovaných ekvivalenční metodou (bez daně) 25 101 297 73 758

Provozní EBITDA*** 26 552 675 427 166

Odpisy 27 −118 905 −95 300

Zisk z provozní činnosti 433 770 331 866

Výnosové úroky 28 3 155 2 937

Finanční výnosy 28 2 016 184

Finanční náklady 28 −86 134 −76 000

Ztráta z finanční činnosti −80 963 −72 879

Zisk před zdaněním 352 807 258 987

Daň z příjmů 29 −90 293 −69 525

Zisk za účetní období po zdanění 262 514 189 462

Položky, které jsou nebo mohou být později překlasifikovány do zisku 
nebo ztráty:

Rozdíly z přepočtu cizích měn u zahraničních jednotek 2 651 −4 724

Přecenění zajišťovacích derivátů (bez daně) 17 −6 719 16 462

Úplný hospodářský výsledek připadající na jednotky účtované 
ekvivalenční metodou −5 542 −232

Položky, které nebudou překlasifikovány do zisku nebo ztráty:

Pojistně-matematická přecenění −76 181

Ostatní úplný výsledek hospodaření za účetní období 30 −9 686 11 687

Úplný hospodářský výsledek celkem za účetní období 252 828 201 149

* Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S. A. (Bod přílohy 2 (i)).

**Obvykle označovaná jako čisté tržby z loterní a sázkové činnosti (NGR)

***Provozní zisk před úroky, daní a odpisy

Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

Bod 
přílohy

2018 2017 
po úpravě*

Zisk za účetní období po zdanění připadající na:

Vlastníky Společnosti 139 684 92 921

Nekontrolní podíly 122 830 96 541

Zisk za účetní období po zdanění 262 514 189 462

Úplný hospodářský výsledek náležející:

Vlastníkům Společnosti 131 143 104 574

Nekontrolním podílům 121 685 96 575

Úplný hospodářský výsledek celkem za účetní období 252 828 201 149

*Skupina upravila srovnávací údaje po zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S. A. (Bod přílohy 2 (i)). 
Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.



46
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu Bod 
přílohy

Základní  
kapitál

Rezervní 
fond

Ostatní 
fondy

Fond 
z přepočtu  
cizích měn

Oceňovací 
rozdíly ze 

zajištění

Výsledek hospodaření 
minulých let a zisk za 

účetní období

Vlastní kapitál připadající 
vlastníkům Společnosti 

celkem

Nekontrolní  
podíly

Vlastní kapitál 
celkem

Upravený stav k 1. lednu 2018* 81 197 469 443 −12 462 15 799 250 004 723 062 929 072 1 652 134

Výsledek hospodaření za účetní období − − − − − 139 684 139 684 122 830 262 514

Ostatní úplný výsledek hospodaření − − −5 029 2 620 −6 113 −19 −8 541 −1 145 −9 686

Úplný výsledek hospodaření celkem − − −5 029 2 620 −6 113 139 665 131 143 121 685 252 828

Transakce s vlastníky účtované přímo do vlastního kapitálu:

Realokace zisku minulého období − 3 − − − −3 − − −

Podnikové kombinace 11, 6 − − − − − − − 26 839 26 839

Vyplacené dividendy − − − − − −40 338 −40 338 −95 977 −136 315

Ostatní pohyby ve vlastním kapitálu − 29 −1 295 − − −1 454 −2 720 −12 775 −15 495

Koupě nekontrolních podílů v dceřiných společnostech 6 − − − − − −25 −25 −6 884 −6 909

Transakce s vlastníky celkem − 32 −1 295 − − −41 820 −43 083 −88 797 −131 880

Stav k 31. prosinci 2018 12 81 229 463 119 −9 842 9 686 347 849 811 122 961 960 1 773 082

*Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S.A. (Bod přílohy 2 (i)).

Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu Bod 
přílohy

Základní  
kapitál

Rezervní 
fond

Ostatní 
fondy

Fond 
z přepočtu  
cizích měn

Oceňovací 
rozdíly ze 

zajištění

Výsledek hospodaření 
minulých let a zisk za 

účetní období

Vlastní kapitál připadající 
vlastníkům Společnosti 

celkem

Nekontrolní  
podíly

Vlastní kapitál 
celkem

Stav k 1. lednu 2017 81 − 438 598 −7 738 −778 183 041 613 204 1 139 164 1 752 368

Výsledek hospodaření za účetní období* − − − − − 92 921 92 921 96 541 189 462

Ostatní úplný výsledek hospodaření − − −232 −4 724 16 577 32 11 653 34 11 687

Úplný výsledek hospodaření celkem − − −232 −4 724 16 577 92 953 104 574 96 575 201 149

Transakce s vlastníky účtované přímo do vlastního kapitálu:

Realokace zisku minulého období − 51 − − − −51 − − −

Podnikové kombinace 11 − − − − − − − 4 055 4 055

Vyplacené dividendy − − − − − − − −299 265 −299 265

Ostatní pohyby ve vlastním kapitálu − 146 −574 − − 444 16 −1 686 −1 670

Ostatní kapitálové fondy** − − 31 651 − − − 31 651 − 31 651

Koupě nekontrolních podílů v dceřiných společnostech 1.3 − − − − − −26 383 −26 383 −9 771 −36 154

Transakce s vlastníky celkem − 197 31 077 − − −25 990 5 284 −306 667 −301 383

Upravený stav k 1. lednu 2017* 12 81 197 469 443 −12 462 15 799 250 004 723 062 929 072 1 652 134

*Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S.A. (Bod přílohy 2 (i)).

**Transakce s akcionáři viz bod 12.

Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.



48 49
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Konsolidovaný výkaz o peněžních tocích Bod 
přílohy

2018 2017 
po úpravě*

PROVOZNÍ ČINNOST

Zisk (+) za účetní období 262 514 189 462

Úprava o

Daň z příjmů 29 90 293 69 525

Odpisy 27 101 364 95 300

Ztráty ze snížení hodnoty dlouhodobého nehmotného majetku 
a goodwillu 27 17 541 −

Zisk (−) / ztráta (+) z prodeje dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku 19, 24 66 71

Čisté nákladové úroky (+) 28 72 896 66 473

Čisté kurzové zisky (−) / ztráty (+) 28 −161 346

Ostatní finanční zisky (dividendy) 28 −44 −34

Podíl na zisku (−) jednotek účtovaných ekvivalenční metodou 25 −101 297 −73 758

Provozní výsledek před změnou pracovního kapitálu a rezerv 443 172 347 385

Zvýšení (+) / snížení (−) rezerv 2 593 −1 369

Zvýšení (−) / snížení (+) zásob −2 866 4 549

Zvýšení (−) / snížení (+) pohledávek z obchodních vztahů a ostatních 
aktiv −51 304 −76 245

Zvýšení (+) / snížení (−) závazků z obchodních vztahů a ostatních 
závazků −3 369 43 355

Peněžní tok generovaný z provozní činnosti 388 226 317 674

Zaplacené úroky −91 084 −54 796

Zaplacená daň z příjmů −71 795 −34 741

Čistý peněžní tok generovaný z provozní činnosti 225 337 228 137

INVESTIČNÍ ČINNOST

Nabytí dlouhodobého hmotného majetku a nehmotného majetku −79 822 −95 380

Nabytí dceřiných společností po odečtení nabývaných peněžních 
prostředků 11 −200 915 −33 181

Nabytí jednotek účtovaných ekvivalenční metodou 6 −186 528 −101 668

Výplaty z jednotek účtovaných ekvivalenční metodou 6 32 796 27 330

Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 276 190

Přijaté úroky 2 022 2 547

Přijaté dividendy 77 380 23 492

Čistý pohyb krátkodobých finančních aktiv** 7 699 4 698

Čistý peněžní tok použitý v investiční činnosti −347 091 −171 972

*Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S. A. (Bod přílohy 2 (i)).

**Čisté výsledky z cashpoolingových transakcí.

Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

Konsolidovaný výkaz o peněžních tocích (pokračování) Bod 
přílohy

2018 2017 
po úpravě*

FINANČNÍ ČINNOST

Dividendy vyplacené vlastníkům společnosti −40 338 −

Dividendy vyplacené nekontrolním podílům 12 −95 977 −299 265

Vklady do ostatních kapitálových fondů 12 − 31 651

Přijaté úvěry a zápůjčky 14 996 345 696 696

Uhrazené úvěry a zápůjčky 14 −806 885 −399 413

Čistý pohyb vázaných zdrojů souvisejících s finanční činností −13 801 −

Ostatní kapitálové transakce s vlastníky −9 094 −1 586

Koupě nekontrolních podílů v dceřiných společnostech −6 909 −36 154

Čistý peněžní tok generovaný z (+)/ použitý ve (−) finanční 
činnosti 23 341 −8 070

Čisté snížení (−) / zvýšení (+) peněz a peněžních ekvivalentů −98 413 48 095

Vliv přepočtu cizích měn na peníze a peněžní ekvivalenty 803 -3 806

Stav peněz a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 10 410 288 365 999

Stav peněz a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 10 312 678 410 288

*Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S. A. (Bod přílohy 2 (i)). 

Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.



50 51
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Příloha ke konsolidované účetní závěrce – Obsah

1. Obecné informace o Skupině .................................................................................................................................................51
1.1 Charakteristika ........................................................................................................................................................................51
1.2 Předmět činnosti .....................................................................................................................................................................51
1.3 Společnosti ve Skupině ...........................................................................................................................................................51
1.4 Statutární orgán a dozorčí rada ..............................................................................................................................................54
1.5 Akcionáři k 31. prosinci 2018: .................................................................................................................................................55
2. Východiska pro sestavení účetní závěrky ................................................................................................................................55
3. Významné účetní postupy .......................................................................................................................................................61
4. Dlouhodobý nehmotný majetek a goodwill ...........................................................................................................................74
5. Dlouhodobý hmotný majetek, investice do nemovitostí ........................................................................................................78
6. Jednotky účtované ekvivalenční metodou .............................................................................................................................82
7. Odložené daňové pohledávky a závazky ................................................................................................................................86
8. Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky .........................................................................................................88
9. Krátkodobá finanční aktiva .....................................................................................................................................................88
10. Peníze a peněžní ekvivalenty ..................................................................................................................................................89
11. Nové akvizice ..........................................................................................................................................................................89
12. Vlastní kapitál ..........................................................................................................................................................................93
13. Nekontrolní podíly ..................................................................................................................................................................94
14. Úvěry a zápůjčky .....................................................................................................................................................................96
15. Rezervy ....................................................................................................................................................................................97
16. Závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky .....................................................................................................................98
17. Deriváty ...................................................................................................................................................................................99
18. Výnosy a výnosy z prodeje zboží a služeb ............................................................................................................................101
19. Ostatní provozní výnosy ........................................................................................................................................................104
20. Provize zprostředkovatelům .................................................................................................................................................104
21. Spotřeba materiálu a služeb .................................................................................................................................................104
22. Marketingové služby .............................................................................................................................................................105
23. Osobní náklady .....................................................................................................................................................................105
24. Ostatní provozní náklady ......................................................................................................................................................105
25. Podíl na zisku jednotek účtovaných ekvivalenční metodou ..................................................................................................106
26. Provozní EBITDA ...................................................................................................................................................................106
27. Odpisy ...................................................................................................................................................................................106
28. Výnosové úroky, finanční výnosy a finanční náklady .............................................................................................................106
29. Daň z příjmů ..........................................................................................................................................................................107
30. Ostatní úplný výsledek hospodaření za účetní období.........................................................................................................108
31. Operativní leasing .................................................................................................................................................................109
32. Podmíněné závazky ...............................................................................................................................................................109
33. Postupy řízení rizik a zveřejňování informací ........................................................................................................................111
34. Provozní segmenty ................................................................................................................................................................122
35. Spřízněné osoby ...................................................................................................................................................................126
36. Následné události .................................................................................................................................................................128
37. Zpráva nezávislého auditora .................................................................................................................................................129

1. Obecné informace o Skupině

1.1 Charakteristika

SAZKA Group a.s. (dále jen „Společnost“) vznikla 2.  dubna  2012 a  byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 18161. Sídlo společnosti se nachází na Vinohradské ul. 1511/230, Praha 10, Strašnice, PSČ 100 00 
a její IČO je 242 87 814. Účelem Společnosti je držba podílů v dalších subjektech ve Skupině.

SAZKA Group a.s. (dále jen „Skupina“) provozuje loterní, sázkovou a neloterní činnost v České republice, Řecku, na Kypru, v Rakousku, 
Itálii, Chorvatsku a dalších zemích a je součástí konsolidované Skupiny. Přímá mateřská společnost Skupiny je společnost KKCG AG 
(viz také bod 1.5 níže).

Skutečným majitelem společnosti SAZKA Group a.s. je Karel Komárek v  souladu s § 4 odst. 4 českého zákona č. 253/2008 Sb. 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu ve znění pozdějších předpisů, neboť p. Karel 
Komárek je fyzickou osobou, která má (v souladu s výše uvedeným zákonem) faktickou možnost vykonávat nepřímý rozhodující vliv 
ve společnosti SAZKA Group a.s.

1.2 Předmět činnosti

Hlavním předmětem podnikání Skupiny je provozování loterií a  jiných podobných her v  souladu s  obecně závaznými právními 
předpisy, tj. provozování okamžitých a číselných loterií, sportovních a kurzových sázek a jiných podobných her.

Kromě loterní a  sázkové činnosti provozuje Skupina prostřednictvím prodejních míst a  terminálů také neloterní podnikatelské 
aktivity (např. telekomunikační, platební služby apod.). Skupina dále investuje do společností s podobným předmětem podnikání.

1.3 Společnosti ve Skupině

Níže je uveden výčet společností, které byly součástí konsolidované skupiny v roce 2018 a 2017, a faktický podíl na jejich majetkové 
účasti (rozdělení společností je podle hlavních směrů předmětu podnikání Skupiny):

Mateřská společnost Bod 
přílohy

Země 2018 2017

SAZKA Group a.s. Česká republika Mateřská 
společnost

Mateřská 
společnost

Faktický podíl majetkové účasti na úrovni společnosti Sazka Group a.s.

Dceřiné společnosti: Bod 
přílohy Země 2018 2017

Austrian Gaming Holding a.s. Česká republika 100,00 % 100,00 %

BAIH Beteiligungsverwaltungs GmbH (a) Rakousko − 100,00 %

CAME Holding GmbH Rakousko 100,00 % 100,00 %

Emma Delta Finance Plc (b) Kypr 71,87 % 71,87 %

Emma Delta Hellenic Holdings Limited (b) Kypr 71,87 % 71,87 %

Emma Delta Management Ltd Kypr 66,70 % 66,70 %

EMMA DELTA VARIABLE CAPITAL INVESTMENT 
COMPANY LTD (b) Kypr 71,87 % 71,87 %

HELLENIC LOTTERIES S.A. (c) Řecko 15,89 % 15,89 %

HORSE RACES S.A. (c) Řecko 23,71 % 23,71 %

IGH Financing a.s. Česká republika 100,00 % 100,00 %

Italian Gaming Holding a.s. Česká republika 100,00 % 100,00 %

Kavárna štěstí s.r.o. Česká republika 100,00 % 100,00 %

Medial Beteiligungs GmbH Rakousko 99,66 % 29,63 %

Minus5 d.o.o. Chorvatsko 51,00 % −

Neurosoft S.A. (c) Řecko 16,06 % 16,06 %



52 53
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Faktický podíl majetkové účasti na úrovni společnosti Sazka Group a.s.

Dceřiné společnosti: Bod 
přílohy

Země 2018 2017

OPAP CYPRUS LTD (c) Kypr 23,71 % 23,71 %

OPAP INTERNATIONAL LTD (c) Kypr 23,71 % 23,71 %

OPAP INVESTMENT LTD (c) Kypr 23,71 % 23,71 %

OPAP S.A. (c) Řecko 23,71 % 23,71 %

OPAP SERVICES S.A. (c) Řecko 23,71 % 23,71 %

OPAP SPORTS LTD (c) Kypr 23,71 % 23,71 %

PUNI BROJ d.o.o. Chorvatsko 67,00 % −

RUBIDIUM HOLDINGS LIMITED Kypr 100,00 % 100,00 %

SAZKA a.s. Česká republika 100,00 % 100,00 %

SAZKA Asia a.s. Česká republika 100,00 % 100,00 %

Sazka Asia Vietnam Company Limited Vietnam 100,00 % 100,00 %

SAZKA Czech a.s. Česká republika 100,00 % 100,00 %

Sazka Distribution Vietnam Joint Stock Company Vietnam 100,00 % 90,00 %

SAZKA FTS a.s. Česká republika 100,00 % 100,00 %

SAZKA Group Adriatic d.o.o. Chorvatsko 100,00 % −

SAZKA Group Financing a.s. Slovensko 100,00 % 100,00 %

SAZKA Group Russia LLC Rusko 100,00 % 100,00 %

SPORTLEASE a.s. Česká republika 100,00 % 100,00 %

SUPER SPORT d.o.o. Chorvatsko 67,00 % −

TORA DIRECT S.A. (c) Řecko 23,71 % 23,71 %

TORA WALLET S.A. (c) Řecko 23,71 % 23,71 %

Vitalpeak Limited Kypr 100,00 % 100,00 %

Faktický podíl majetkové účasti na úrovni společnosti Sazka Group a.s.

Associates: Bod 
přílohy

Země 2018 2017

Casinos Austria AG* (d) Rakousko 38,16 % 11,35 %

CLS Beteiligungs GmbH* (e) Rakousko 66,67 % 66,67 %

LOTTOITALIA S.r.l. Itálie 32,50 % 32,50 %

LTB Beteiligungs GmbH* (f) Rakousko 66,67 % 66,67 %

TCB Holdings Ltd* (c) Malta 8,71 % −

*Jednotku účtovanou ekvivalenční metodou tvoří skupina subjektů.

(a) K 1. lednu 2018 došlo k zákonné fúzi společnosti BAIH Beteiligungsverwaltungs GmbH se společností CAME Holding GmbH.

(b))  Kontrolní podíl ve společnosti EMMA DELTA VARIABLE CAPITAL INVESTMENT COMPANY LTD představuje 100 % hlasovacích 
práv držených mateřskou společností. Avšak ekonomický podíl připadající Skupině představuje investiční podíl ve výši 71,87 % 
vlastněný společností RUBIDIUM HOLDINGS LIMITED.

(c)  Skupina vykonává faktický vliv nad podskupinou OPAP. Podskupina OPAP zahrnuje subjekty HELLENIC LOTTERIES S.A., 
HORSE RACES S.A., Neurosoft S.A., OPAP CYPRUS LTD, OPAP INTERNATIONAL LTD, OPAP INVESTMENT LTD, OPAP S.A., 
OPAP SERVICES S.A., OPAP SPORTS LTD, TORA DIRECT S.A., TORA WALLET S.A. V roce 2018 dále podskupina OPAP získala 
podíl ve společnosti TCB Holdings Ltd. a tato společnost se stala přidruženou společností (viz bod přílohy 6 a 13).

Rozhodnutí o faktickém vlivu Skupiny nad podskupinou OPAP představuje významný úsudek. Vedení Společnosti si uvědomuje, 
že záležitost má celkový dopad na částky vykazované ve finanční závěrce, proto věnovalo přijetí tohoto úsudku náležitou péči 
a pozornost. Byly zváženy všechny dostupné významné skutečnosti a okolnosti, jak ty, které hovořily pro konečné rozhodnutí, tak 
proti.

Záležitost, včetně finančního výkaznictví o  účastníku trhu, byla formálně projednána s  regulátorem dohlížejícím na český trh 
s cennými papíry (Česká národní banka). Regulátor se závěrem vedení Společnosti výslovně souhlasil.

Společnost SAZKA Group drží podíl v podskupině OPAP prostřednictvím 66,7 % podílu na hlasovacích právech ve společnosti 
Emma Delta Management Limited („Emma“), která zase drží nepřímý 33 % podíl v podskupině OPAP. Zbývající 33,3 % podíl na 
hlasovacích právech ve společnosti Emma drží externí investor. Emma řídí a vlastní všechny podíly na hlasovacích právech vedení ve 
společnosti Emma Delta Variable Capital Investment Company Limited, která prostřednictvím zprostředkující společnosti drží 33% 
podíl v podskupině OPAP.

Podle podmínek akcionářské dohody mezi akcionáři společnosti Emma je společnost SAZKA Group oprávněna nominovat většinu 
členů představenstva společnosti Emma, z nichž jeden má vykonávat funkci předsedy.

Ačkoli podíl společnosti Emma v podskupině OPAP je méně než 50 %, jejích 33 % je zdaleka největším individuálním podílem 
v podskupině OPAP. Zbývajících 67 % podílů je rozptýleno mezi celou řadu investorů veřejného trhu, z nichž žádný nedrží podíl vyšší 
než 3 %. Od té doby, co společnost Emma získala podíl v podskupině OPAP, činila průměrná účast akcionářů na valných hromadách 
podskupiny OPAP 71 %, přičemž průměrný relativní podíl společnosti Emma na přítomných hlasovacích právech dosahoval 46 %. 
Nicméně k přehlasování Emma by se musely sejít stovky přítomných akcionářů (či více než 35 všech akcionářů). Veškerá usnesení 
akcionářů navržená na valných hromadách, pro které hlasovala společnost Emma, byla schválena.

Kromě rozptýlené struktury akcionářů existují i  další bariéry, které ostatním brání převzít nad společností OPAP kontrolu, jako 
například chybějící souhlasy regulačních orgánů.

Podílu společnosti Emma v podskupině OPAP se netýkají ani potenciální hlasovací práva, ani jiné smluvní dohody.

Většinu představenstva podskupiny OPAP tvoří osoby jmenované společností SAZKA Group (včetně postu výkonného ředitele 
a výkonného předsedy). Na pravomoc a kompetence představenstva podskupiny OPAP se nevztahují žádná omezení. Představenstvo 
může podskupině OPAP dát pokyn k uzavření významných transakcí (např. akvizicí atp.).

Konečný úsudek o tom, že Skupina má faktickou kontrolu nad podskupinou OPAP, se především opírá o faktickou schopnost Skupiny 
ovládnout veškeré dosavadní valné hromady, schopnost ovládnout představenstvo a skrze nominaci klíčových manažerských pozic 
řídit významné aktivity podskupiny OPAP.

(d)  V roce 2018 Skupina navýšila svůj podíl ve společnosti Casinos Austria AG prostřednictvím akvizice dalších akcií ve společnosti 
Medial Beteiligungs GmbH. Souhrnný faktický podíl v  podskupině Casinos Austria AG činí po akvizici 38,16 % na úrovni 
Skupiny.

(e)  Dle svých stanov je společnost oprávněna činit rozhodnutí jen se souhlasem 75 % akcionářů. Z toho důvodu Skupina považuje 
tuto investici jako investici do přidružené společnosti, která se účtuje metodou ekvivalence.

Společnost CLS Beteiligungs GmbH drží podíl ve společnosti Lotto-Toto-Holding GmbH, která vlastní investiční podíl ve 
výši 32 % ve společnosti Österreichische Lotterien GmbH (zbytek vlastní společnost Casinos Austria AG), faktický podíl 
společnosti SAZKA Group a.s. ve společnosti Österreichische Lotterien GmbH je 11,55 %.

(f)  Dle svých stanov je společnost oprávněna činit rozhodnutí jen se souhlasem 100 % všech hlasů. Z  toho důvodu skupina 
považuje tuto investici jako investici do přidružené společnosti, která se účtuje metodou ekvivalence.

 
Společnost LTB Beteiligungs GmbH drží podíl ve společnosti Lotto-Toto-Holding GmbH, která vlastní investiční podíl ve výši 32 % 
ve společnosti Österreichische Lotterien GmbH (zbytek vlastní společnost Casinos Austria AG), faktický podíl společnosti SAZKA 
Group a.s. ve společnosti Österreichische Lotterien GmbH je 11,55 %.



54 55
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Změny ve Skupině

V roce 2018 a 2017 získala Skupina podíl v následujících společnostech a skupinách společností (bod přílohy 11) či je založila (níže 
uvedené procento představuje podíl získaný v účetním období):

Společnost / Společnosti ve Skupině 2018 2017 Typ transakce Datum transakce

EMMA DELTA VARIABLE CAPITAL INVESTMENT 
COMPANY LTD (a) − 4,82 % akvizice 31. 5. 2017

FSázky a.s. (b) − 100,00 % koupě 23. 5. 2017

PUNI BROJ d.o.o. 100,00 % − koupě 26. 4. 2018

Medial Beteiligungs GmbH (c) 70,03 % − koupě 15. 1. 2018, 
5. 10. 2018

Minus5 d.o.o. 51,00 % − koupě 26. 4. 2018

Neurosoft S.A. − 38,19 % koupě 2. 8. 2017

Sazka Distribution Vietnam Joint Stock Company 10,00 % 90,00 % koupě 14. 3. 2018, 
28. 6. 2017

SAZKA Group Adriatic d.o.o. 100,00 % − založení 30. 1. 2018

SAZKA Group Financing a.s. − 100,00 % založení 18. 10. 2017

SAZKA Group Russia LLC − 100,00 % založení 29. 8. 2017

SUPER SPORT d.o.o. 67,00 % − koupě 26. 4. 2018

TCB Holdings Ltd 36,75 % − koupě 18. 12. 2018

Výše uvedená procenta ve společnostech odrážejí přímý podíl získaný jejich mateřskou společností.

(a)  K  31. květnu 2017 Skupina získala další investiční podíl ve výši 4,82 % ve společnosti EMMA DELTA VARIABLE CAPITAL 
INVESTMENT COMPANY LTD. Jedná se o navýšení ekonomického podílu v této společnosti bez změny kontroly. Tato transakce 
se vykazuje v konsolidovaném výkazu změn vlastního kapitálu za rok 2017 – vliv změn ve vlastnických podílech jako koupě 
nekontrolního podílu.

(b)  Společnost Fsázky a.s. se stala součástí konsolidované podskupiny SAZKA a.s. 23. května 2017. Dne 1. prosince 2017 došlo 
k zákonné fúzi společnosti Fsázky a.s. se společností SAZKA a.s.

(c)  K 31. prosinci 2017 držela Skupina podíl ve výši 29,63 % (bez kontroly) ve společnosti Medial Beteiligungs GmbH, a proto 
bylo o  společnosti účtováno ekvivalenční metodou. Dne 15.  ledna  2018 nabyla Skupina další podíl ve výši 59,26 % ve 
společnosti Medial Beteiligungs-GmbH, získala kontrolu a společnost se stala plně konsolidovanou. Dne 5. října 2018 získala 
Skupina dalších 10,77 %. Tato další koupě byla vykázána jako koupě nekontrolního podílu (viz bod 6 přílohy).

V roce 2018 a 2017 nedošlo k žádné likvidaci dceřiných ani přidružených společností.

1.4 Statutární orgány a dozorčí rada

Složení představenstva k 31. prosinci 2018:

Předseda představenstva: ....................................................................Karel Komárek

Člen představenstva: .............................................................................Jiří Šmejc

Člen představenstva: .............................................................................Pavel Šaroch

Člen představenstva: .............................................................................Pavel Horák

Dozorčí rada k 31. prosinci 2018:

Předseda dozorčí rady: .........................................................................Tomáš Porupka

Člen dozorčí rady: ..................................................................................Jakub Sokol

Člen dozorčí rady: ..................................................................................Radka Blažková

1.5 Akcionáři k 31. prosinci 2018:

KKCG AG ................................................................................................75 %

Sídlo společnosti: 
Kapellgasse 21, 6004 Luzern, 
Švýcarsko

EMMA GAMMA LIMITED .....................................................................25 %

Sídlo společnosti: 
Esperidon 12, 4. patro, 1087 Nicosia, 
Kypr

2. Východiska pro sestavení konsolidované účetní závěrky

(a) Prohlášení o shodě

Tato konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena v  souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví (International 
Financial Reporting Standards, IFRS) ve znění přijatém Evropskou Unií.

Účetní postupy uvedené v bodě č. 3 této přílohy byly použity při sestavování konsolidované účetní závěrky za rok končící 
31. prosincem 2018 a také při sestavování údajů srovnatelných období k 31. prosinci 2017.

Představenstvo konsolidovanou účetní závěrku schválilo dne 30. dubna 2019.

(b) Způsob oceňování

Konsolidovaná účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky („going concern“) s použitím 
metody historických cen, pokud tomu není v účetních postupech stanoveno jinak.

Skupina důsledně uplatňuje účetní postupy, které jsou popsány dále v textu.

(c) Funkční a prezentační měna

Položky zahrnuté do účetních závěrek každé jednotky ve Skupině se oceňují měnou primárního ekonomického prostředí, 
ve kterém daný subjekt provozuje svou činnost (funkční měnou). Funkční měnou společnosti SAZKA Group a.s. je česká 
koruna (CZK). Prezentační měnou Skupiny je euro (EUR), poněvadž většina transakcí Skupiny představující její aktiva a pasiva 
a související výkaz zisku a ztrát jsou v eurech.

Pro účely výkaznictví Skupiny se v konsolidované účetní závěrce sestavené v souladu s IFRS používá jako prezentační měna 
Euro („EUR“). Všechny finanční informace byly zaokrouhleny na celé tisíce, není-li uvedeno jinak.

Jakékoli rozdíly mezi částkami ve finančních výkazech a relevantními částkami v příloze vyplývají ze zaokrouhlení.

(d) Používání odhadů a úsudků

Vedení Společností činí při sestavování finanční závěrky odhady, úsudky a předpoklady, které mají dopad na aplikaci účetních 
postupů a  vykazované položky aktiv, pasiv, výnosů a  nákladů. Tyto odhady, úsudky a  předpoklady vycházejí z  minulých 
zkušeností a různých dalších faktorů považovaných k datu sestavení finanční závěrky za relevantní a používají se v případě, že 
účetní hodnoty aktiv a závazků nejsou k dispozici z jiných zdrojů, nebo v případě, že při aplikaci jednotlivých účetních postupů 
existuje nejistota. Dopady změn odhadů se popisují v jednotlivých bodech.

Odhady a příslušné předpoklady se průběžně revidují. Revize účetních odhadů jsou zohledněny v období, ve kterém je daný 
odhad revidován (týká-li se revize odhadu pouze tohoto období), nebo v období revize a v příštím období (týká-li se revize 
běžného období i příštích období).

Použití odhadů ovlivňuje především následující oblasti:

• Snížení hodnoty pro goodwill, ochranné známky a značky s neurčitou dobou životnosti. S výjimkou společnosti NEUROSOFT 
S.A. se během dalších 12 měsíců žádné významné rozdíly neočekávají (bod 4, účetní postup 3c);

• Rezervy na právní spory (bod 15);

• Úsudek týkající se faktické kontroly nad společností OPAP (bod 1.3).



56 57
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

(e) Stanovení reálné hodnoty

Řada účetních postupů a  zveřejňovaných informací Skupiny vyžaduje, aby byla stanovena reálná hodnota finančních 
i nefinančních aktiv a závazků.

Reálná hodnota se definuje jako cena, která by byla k datu ocenění přijata za prodej aktiva či zaplacena za převod závazku 
v rámci řádné transakce mezi účastníky na trhu za současných tržních podmínek bez ohledu na to, zda tuto cenu lze přímo 
zjistit, či odhadnout pomocí jiné oceňovací metody. Reálné hodnoty se získávají podle potřeby z  kotovaných tržních cen, 
odhady diskontovaných peněžních toků a dalších oceňovacích modelů.

Při stanovení reálné hodnoty aktiva nebo závazku využívá Skupina v  co nejširším rozsahu údaje zjistitelné na trhu. Reálné 
hodnoty se člení do různých úrovní v hierarchii reálných hodnot na základě vstupních údajů použitých při oceňování, a  to 
následovně:

• Úroveň 1: kótované ceny (neupravené) na aktivních trzích pro identická aktiva a závazky,

• Úroveň 2: vstupní údaje jiné než kótované ceny zahrnuté do úrovně 1, které jsou pozorovatelné pro dané aktivum nebo 
závazek, a to buď přímo (tj. jako ceny) nebo nepřímo (tj. odvozením od cen).

• Úroveň 3: vstupní údaje pro dané aktivum nebo závazek, které nejsou založeny na pozorovatelných tržních údajích 
(nepozorovatelné vstupní údaje).

Skupina vykazuje přesuny mezi úrovněmi hierarchie reálné hodnoty vždy ke konci vykazovaného období, během něhož nastala 
změna.

(f) Nové standardy a novelizace účinné od 1. ledna 2018

Skupina poprvé aplikovala určité standardy a novelizace standardů, které jsou účinné pro roční období začínající 1. ledna 2018 
nebo později.

Roční zdokonalení standardů IFRS pro cyklus 2014−2016

Zdokonalení je závazné od řádného účetního období začínajícího 1. ledna 2018 nebo později.

Rada pro mezinárodní účetní standardy (IASB) vydala jako součást projektu ročního zdokonalení neurgentní, avšak nutné 
novelizace IFRS 1 a IAS 28. Přijetí těchto zdokonalení nemělo na finanční závěrku Skupiny žádný dopad.

Novelizace IFRS 2 „Úhrady vázané na akcie“: Klasifikace a oceňování transakcí s úhradou vázanou na akcie

Novela je účinná pro roční období začínající 1. ledna 2018 a později. Dne 20. června 2016 vydala Rada pro mezinárodní účetní 
standardy (IASB) novelizaci IFRS 2, kterou bylo objasněno následující:

• při odhadování reálné hodnoty úhrady vázané na akcie vypořádané v hotovosti, se účtování dopadů rozhodných 
a nerozhodných podmínek řídí stejným postupem jako pro úhrady vázané na akcie vypořádané kapitálovými nástroji,

• pokud daňový zákon požaduje provést srážku specifikované částky daně (která tvoří daňovou povinnost zaměstnance), 
vztahující se k  úhradám vázaných na akcie a  splatné finančnímu úřadu, taková transakce se jako celek klasifikuje jako 
vypořádaná kapitálovými nástroji, za předpokladu, že by úhrady vázané na akcie byly klasifikovány jako vypořádané 
kapitálovými nástroji, pokud by neobsahovaly znaky čistého vypořádání,

• pokud jsou pravidla a podmínky transakce s úhradou vázanou na akcie vypořádané v hotovosti upraveny tak, že se stává 
transakcí s úhradou vázanou na akcie vypořádanou kapitálovými nástroji, o transakci se účtuje jako o takové od data úpravy.

Přijetí této novelizace nemělo na finanční závěrku Skupiny žádný dopad.

Mezinárodní účetní standard 40 „Investice do nemovitostí“: Převody investic do nemovitostí

Novela je účinná pro roční období začínající 1. ledna 2018 a později.

Rada pro mezinárodní účetní standardy (IASB) vydala novelizaci IAS 40, kterou objasnila, že subjekt má povinnost reklasifikovat 
nemovitost na investici do nemovitosti nebo z ní, pouze tehdy, pokud nastane změna užívání. Změna užívání nastává v okamžiku, 
kdy nemovitost splní nebo přestane splňovat definici investice do nemovitostí a existuje důkaz změny užívání.

Samotná změna záměrů, které vedení s užíváním nemovitostí má, nepředstavuje důkaz změny užívání. Novelizace také uvádí, 
že lze do investic do nemovitostí převádět nedokončené nemovitosti, pokud existuje důkaz, že došlo ke změně užívání.

Přijetí tohoto standardu nemělo na finanční závěrku Skupiny žádný dopad.

Interpretace IFRIC 22 „Cizoměnové transakce a zálohová plnění“

Novela je účinná pro roční období začínající 1. ledna 2018 a později.

Tato interpretace se týká transakce v cizích měnách, kdy účetní jednotka vykazuje nepeněžní aktivum či závazek z titulu platby 
nebo inkasa zálohového plnění dříve, než účetní jednotka vykáže související aktivum, náklad či výnos. Interpretace objasňuje, 
že datem transakce pro účely stanovení měnového kurzu, který se použije při prvotním zaúčtování příslušného aktiva, výnosu 
nebo nákladu, je datem prvotního zaúčtování nepeněžního aktiva či závazku (tj. zálohové plnění). Dále, pokud je předem 
hrazených plateb či inkas více, stanoví účetní jednotka pro každou platbu či inkaso zálohového plnění hrazené protihodnoty 
datum transakce.

Přijetí této interpretace nemělo na finanční závěrku Skupiny žádný dopad.

(g) Vydané, ale dosud neúčinné standardy, interpretace a novely

Následující nové standardy a novelizace nebyly účinné pro období končící 31. prosince 2018 a Skupina je pro přípravu této 
konsolidované účetní závěrky nepřijala.

Ostatní standardy, interpretace a novelizace vydaných standardů, které byly přijaty před 31. prosincem 2018, avšak doposud 
nejsou účinné, a které nejsou popsány níže, považuje Skupina za irelevantní.

IFRS 16 Leasingy

IFRS 16 byl schválen Evropskou unií 31. října 2017 a je účinný pro roční období začínající 1.  ledna 2019 a později, přičemž 
dřívější příjetí je povoleno.

IFRS 16 nahrazuje standard IAS 17 Leasingy a související interpretace. Standard odstraňuje současný dvojí účetní model pro 
nájemce a místo toho vyžaduje, aby společnosti většinu nájemních smluv vykazovaly v rozvaze podle jednoho modelu, což 
eliminuje rozdíl mezi operativním a finančním leasingem.

Podle IFRS 16 se smlouva považuje za leasingovou, pokud převádí právo kontrolovat užití identifikovaného aktiva po určitou 
dobu trvání výměnou za protihodnotu. V případě takových smluv nový model požaduje, aby nájemce vykázal aktivum z práva 
k užívání a  závazek z  leasingu. Aktivum z práva k užívání je odepisováno a  související závazek z  leasingu je úročen. To se 
u většiny leasingů projeví postupně se snižujícím objemem účtovaných nákladů z leasingu po dobu trvání leasingové smlouvy, 
a to i v případě, kdy nájemce platí konstantní leasingové splátky.

Nový standard zavádí pro nájemce několik výjimek z rozsahu působnosti, které se týkají:

• leasingů s dobou pronájmu 12 měsíců nebo méně bez možnosti odkupu, a

• leasingů, kde podkladové aktivum má nízkou hodnotu přibližně do 4 500 tisíc EUR.

Účetní zachycení leasingu na straně pronajímatele však zůstává do značné míry nezměněno a rozdíl mezi operativním a finančním 
leasingem bude zachován.

Cílem Skupiny bude modifikovaný retrospektivní přechod při využití praktických zjednodušení, a to:

• Aplikace jednotné diskontní sazby na portfolio nájemních smluv s přiměřeně podobnými charakteristikami.

Skupina si pronajímá následující druhy podkladových aktiv vyplývajících ze smluvních ujednání, která by byla předmětem 
nového standardu (jako operativní leasing) k 31. prosinci 2018:

• Prostory

• Automobily

• IT vybavení

Závazek z leasingu, který Skupina vykáže k datu prvotní aplikace, bude oceněn v současné hodnotě zbývajících leasingových 
splátek diskontovaných přírůstkovou výpůjční úrokovou sazbou Skupiny, včetně těch, které budou splaceny v  průběhu 
přiměřeně jistých období prodloužení leasingu (pokud možnost prodloužení existuje), či vyjma těch splatných za období krytá 
možností ukončení leasingu, kde je přiměřeně jisté, že tato možnost bude uplatněna (pokud existuje právo na ukončení).

K datu prvotní aplikace bude Skupina také vykazovat aktiva z práva k užívání ve výši odpovídající závazku z leasingu upravené 
o částku všech časově rozlišených leasingových plateb souvisejících s tímto leasingem vykázaných ve výkazu o finanční pozici 
bezprostředně před prvotní aplikací.

Skupina očekává, že nový standard bude mít při prvotní aplikaci na finanční závěrku významný dopad. Skupina bude muset 
v souladu se standardem ve výkazu o finanční pozici vykazovat aktiva a závazky týkající se operativních leasingů, v rámci nichž 
Skupina vystupuje jako nájemce.

Následkem toho se při prvotním přijetí standardu v důsledku kapitalizace aktiv z práv k užívání a vykázání závazků z leasingů 
očekává ve výkazu finanční pozice významný nárůst na celkových aktivech a  závazcích. Změní se také povaha nákladů 
souvisejících s  těmito leasingy, poněvadž IFRS 16 nahrazuje náklad operativního leasingu odpisy na aktiva z práv k užívání 



58 59
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

a nákladovými úroky závazků z leasingu. To povede k výraznému zlepšení ukazatele EBITDA. Na základě provedené analýzy by 
Skupina v konsolidovaném výkazu o finanční pozici pro rok 2018 zaúčtovala aktiva z práv k užívání ve výši přibližně 99 170 tisíc 
EUR a příslušný nárůst závazků z leasingu.

Činnost Skupiny jako pronajímatele není významná, proto Skupina neočekává žádný významný dopad na finanční závěrku.

Neočekává se, že následující novelizované standardy a  interpretace budou mít na konsolidovanou účetní závěrku Skupiny 
významný dopad.

Novelizace IFRS 10 a IAS 28: Prodej nebo vklad aktiv mezi investorem a jeho přidruženým či společným podnikem

Schválení v EU zatím pozastaveno. V prosinci 2018 se Rada pro mezinárodní účetní standardy (IASB) rozhodla odložit datum 
aplikace této novelizace do doby, kdy IASB dokončí svůj výzkumný projekt týkající se ekvivalenční metody.

Novelizace IFRS 10 „Konsolidovaná účetní závěrka“ a IAS 28 „Investice do přidružených podniků a společných podniků“ (2011) 
objasňuje, jak postupovat v případě prodeje či vkladu aktiv investorem do svého přidruženého či společného podniku, přičemž:

• požaduje, aby v účetní závěrce investora byly v plném rozsahu vykázány zisky a ztráty z prodeje či vkladu aktiv, které tvoří 
podnik (dle definice standardu IFRS 3 Podnikové kombinace),

•  požaduje, aby byly vykázány zisky a ztráty v částečném rozsahu, pokud aktiva netvoří podnik, tj. zisk nebo ztráta je vykázána 
do výše podílu nezávislého investora v daném přidruženém či společném podniku.

Tato pravidla platí bez ohledu na právní formu transakce, např. bez ohledu na to, zda prodej či vklad aktiv se týká investora, jež 
převádí akcie dceřiné společnosti, která drží aktiva (a výsledkem je ztráta kontroly nad touto dceřinou společností), nebo zda 
se jedná o přímý prodej těchto aktiv.

IFRS 9 (novelizace) „Prvek předčasného splacení s negativní kompenzací“

Novela je účinná pro roční období začínající 1. ledna 2019 a později.

Společnostem umožňuje oceňovat konkrétní předčasně splatná finanční aktiva pomocí tzv. negativní kompenzace v naběhlé 
hodnotě nebo v reálné hodnotě do ostatního úplného hospodářského výsledku, pokud je splněna stanovená podmínka, místo 
v reálné hodnotě do zisku či ztráty.

Neočekává se, že novelizace bude mít dopad na finanční závěrku Skupiny.

IFRIC 23 Nejistota týkající se daní ze zisku (vydané IASB dne 7. června 2017)

Tato interpretace objasňuje jak vykazovat a oceňovat pohledávky a závazky z odložené a splatné daně ze zisku, pokud existuje 
nejistota týkající se daní ze zisku. Interpretace IFRIC 23 se aplikuje při stanovení zdanitelného zisku (daňové ztráty), základů 
daně, nevyužitých daňových ztrát, nevyužitých slev na dani a daňových sazeb, pokud existuje nejistota týkající se daní ze zisku.

Novela je účinná pro roční období začínající 1. ledna 2019 a později.

IAS 28 (novelizace) „Dlouhodobé účasti v přidružených a společných podnicích“

Novela je účinná pro roční období začínající 1. ledna 2019 a později.

Objasňuje, že by vykazující účetní jednotky měly používat IFRS 9 na dlouhodobé úvěry, prioritní akcie a podobné nástroje, 
které jsou součástí čisté investice u jednotek účtovaných ekvivalenční metodou, dříve než mohou takovou účetní hodnotu snížit 
o podíl ztráty jednotky, který převyšuje výši investičního podílu na kmenových akciích.

Neočekává se, že novelizace bude mít dopad na finanční závěrku Skupiny.

IAS 19 (novelizace) „Změna, krácení nebo vypořádání plánu“

Novela je účinná pro roční období začínající 1. ledna 2019 a později.

Objasňuje účtování změn, krácení a vypořádání plánu definovaných požitků. 

Neočekává se, že novelizace bude mít dopad na finanční závěrku Skupiny.

Roční zdokonalení standardů IFRS pro cyklus 2015–2017

Novela je účinná pro roční období začínající 1. ledna 2019 a později.

Níže uvedená zdokonalení popisují klíčové změny v následujících IFRS:

• IFRS 3 „Podnikové kombinace“ 
Novelizace objasňuje, že v okamžiku, kdy společnost získá nad podnikem kontrolu, přeceňuje svůj dříve držený podíl na 
společné činnosti.

•  IFRS 11 „Společná ujednání“ 
IFRS 11 nyní výslovně objasňuje, že v okamžiku, kdy investor získá společnou kontrolu nad společnou činností, neměl by 
přeceňovat svůj dříve držený podíl, podobně jako tomu je u stávajících požadavků, když se přidružená společnost stane 
společným podnikem a naopak.

•  IAS 12 „Daně ze zisku“ 
Novelizace objasňuje, že společnost účtuje o veškerých dopadech výplat dividend na daň z příjmů stejným způsobem.

•  IAS 23 „Výpůjční náklady“ 
Novelizace objasňuje, že společnost jako součást obecných výpůjček zaúčtovává veškeré výpůjčky zapůjčené za účelem 
rozvoje aktiva, když je aktivum připraveno pro své zamýšlené užití či prodej.

Neočekává se, že novelizace bude mít dopad na finanční závěrku Skupiny.

Následující standardy, novelizace a interpretace ještě Evropská unie neschválila a neočekává se, že budou mít významný vliv na 
konsolidovanou účetní závěrku Skupiny.

Datum účinnosti 1. ledna 2020 dle IASB:

• Novelizace IFRS 3: Definice podniku

• Novelizace IAS 1 a IAS 8: Definice pojmu významný

• Novelizace koncepčního rámce finančního výkaznictví (Novelizace IFRS 3, IFRS 11, IAS 12 a IAS 23)

• IFRS 17 Pojistné smlouvy

(h) Změny v účetních postupech

Skupina využila možnosti raného přijetí standardů IFRS 9 a IFRS 15 v roce 2017. V roce 2018 nenastaly žádné významné změny 
v účetních postupech a Skupina konzistentně aplikovala účetní postupy ve všech obdobích vykázaných v této konsolidované 
účetní závěrce.

(i) Úprava srovnávacích finančních informací

Dne 2.  srpna  2017 Skupina prostřednictvím své dceřiné společnosti OPAP INVESTMENT LTD získala 38,19 % společnosti 
NEUROSOFT S. A. za prodejní cenu 34 197 tisíc EUR a navýšila svou účast z 29,53 % na 67,72 %.

Účtování o akvizici bylo dokončeno během roku 2018, s úpravou (navýšením) reálné hodnoty čistých identifikovatelných aktiv 
Společnosti o 4 283 tisíc EUR. Částka z velké části představuje dříve nevykázaný nehmotný majetek ve výši 6 033 tisíc EUR 
(vztahy se zákazníky), který splnil kritéria identifikace a vykázání a příslušné související snížení odložené daňové pohledávky ve 
výši 1 750 tisíc EUR.

Na základě výše uvedených úprav byl goodwill vznikající z akvizice společnosti NEUROSOFT S.A. od počátečního prozatímního 
vykázání snížen o 2 901 tisíc EUR a vypočítá se následovně:

Reálná hodnota identifikovatelných aktiv, závazků a podmíněných závazků (67,72 %) 8 513

Reálná hodnota dříve drženého podílu na vlastním kapitálu (29.53 %) 11 908

Převedené protiplnění 34 197

Goodwill 37 592



60 61
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Jak to umožňuje IFRS 3, bylo účtování o akvizici společnosti NEUROSOFT S. A. dokončeno v roce 2018. Skupina v důsledku 
toho retrospektivně upravila částky zaúčtované k datu akvizice, aby zohlednila nové informace získané o  skutečnostech 
a okolnostech, které existovaly k datu akvizice a měly vliv na ocenění částek zaúčtovaných v konsolidované účetní závěrce 
pro rok 2017. V níže uvedené tabulce jsou uvedeny úpravy konsolidované účetní závěrky pro rok 2017:

Upraveno Zveřejněno 
dříve

Rozdíl

AKTIVA

Dlouhodobý nehmotný majetek 1 980 572 1 974 662 5 910

Goodwill 620 195 623 096 −2 901

Čistý dopad odložené daně 3 716 5 430 −1 714

Aktiva celkem 3 908 467 3 907 172 1 295

PASIVA

Výsledek hospodaření minulých let 250 004 250 063 −59

Nekontrolní podíly 929 072 927 718 1 354

Vlastní kapitál celkem 1 652 134 1 650 839 1 295

Závazky celkem 2 256 333 2 256 333 −

Pasiva celkem 3 908 467 3 907 172 1 295

Odpisy a snížení hodnoty −95 300 −95 177 −123

Výsledky z provozní činnosti 331 866 331 989 −123

Zisk před zdaněním 258 987 259 110 −123

Daň z příjmu −69 525 −69 561 36

Zisk za účetní období 189 462 189 549 −87

Úplný výsledek hospodaření celkem bez daně 201 149 201 236 −87

3. Významné účetní postupy

Pokud není uvedeno jinak, popsané účetní postupy byly použity konsistentně ve všech účetních obdobích vykázaných v  této 
konsolidované účetní závěrce.

(a) Způsob konsolidace

i. Podnikové kombinace

Podnikové kombinace jsou účtovány pomocí metody koupě k datu akvizice, což je datum, ke kterému dojde k postoupení 
kontroly na Skupinu (viz ii) níže). Kritické předpoklady a úsudky ve vztahu k novým akvizicím jsou popsány v bodě 11.

Goodwill představuje částky vznikající při nabytí dceřiných podniků a oceňuje se reálnou hodnotou předané protihodnoty, 
včetně vykázané částky případných nekontrolních podílů na nabývaném podniku, mínus čistá vykázaná částka (zpravidla 
reálná hodnota) identifikovatelných nabytých aktiv a  identifikovatelných převzatých závazků. Všechny částky jsou oceněny 
k datu akvizice. Goodwill se oceňuje pořizovací cenou s odečtením kumulativních ztrát ze snížení hodnoty (viz účetní postup 
3i a bod 4).

V případě, že je tento rozdíl negativní, je v hospodářském výsledku okamžitě vykázán přínos z výhodné koupě.

Transakční náklady jsou účtovány do nákladů v okamžiku vzniku, kromě těch, které se týkají emise dluhových nebo majetkových 
cenných papírů (viz účetní postup 3e, f, g).

Případná podmíněná protihodnota je oceňována reálnou hodnotou k datu akvizice a přeceňována reálnou hodnotou k datu 
sestavení každé účetní závěrky. Následné změny reálné hodnoty podmíněné protihodnoty jsou vykazovány v hospodářském 
výsledku.

ii. Dceřiné společnosti

Dceřiné společnosti jsou účetní jednotky, které Skupina ovládá. O kontrolu se jedná, pokud je Skupina vystavena či má právo 
na variabilní výnosy ze své účasti v dané jednotce a má možnost prostřednictvím své moci nad ní tyto výnosy ovlivňovat. Při 
vyhodnocování kontroly se berou v potaz pouze substantivní práva a práva, která nejsou právy ochrannými. Skupina může 
společnost, do které je investováno, ovládat dokonce i v případě, že v ní má méně než většinu hlasovacích práv. V takovém 
případě Skupina vyhodnotí rozsah hlasovacích práv ve vztahu k  rozsahu a  rozdělení podílů ostatních vlastníků hlasovacích 
práv, aby zjistila, zda má Skupina nad společností faktickou kontrolu. Ochranná práva ostatních investorů, jako například práva 
související s podstatnou změnou činnosti společnosti, do které je investováno, nebo která platí pouze za výjimečných okolností, 
Skupině v ovládnutí společnosti nebrání. Účetní informace dceřiných společností se zahrnují do konsolidované účetní závěrky 
ode dne vzniku rozhodujícího vlivu do dne jeho zániku.

iii. Nekontrolní podíly (bod 13)

Skupina vyhodnocuje nekontrolní podíly po jednotlivých transakcích k datu akvizice. U akvizic, ke kterým došlo v průběhu 
běžného fiskálního roku, Skupina oceňuje nekontrolní podíly k datu akvizice výší jejich procentního podílu na identifikovatelných 
čistých aktivech nebo reálnou hodnotou k datu akvizice. U každé akvizice se o způsobu rozhoduje zvlášť.

Změny v podílech Skupiny na dceřiných podnicích, které nemají za následek ztrátu kontroly, jsou účtovány jako transakce 
v rámci vlastního kapitálu.

iii. Ztráta kontroly

Když Skupina ztratí nad dceřinou společností kontrolu, odúčtuje aktiva a závazky dané dceřiné společnosti, případné nekontrolní 
podíly a ostatní složky vlastního kapitálu. Případný vzniklý zisk či ztráta jsou účtovány do výsledku hospodaření. Při ztrátě 
kontroly se případný zbylý podíl v původní dceřiné společnosti oceňuje reálnou hodnotou.

iv. Přidružené podniky a společné podniky (jednotky účtované ekvivalenční metodou – bod 6)

Přidružené společnosti jsou takové jednotky, v nichž má Skupina podstatný vliv, ale neovládá jejich finanční a provozní politiky. 
Předpokládá se, že podstatný vliv existuje, pokud Skupina vlastní 20 až 50 procent hlasovacích práv jiné jednotky. Společné 
podniky jsou takové jednotky, nad jejichž činnostmi má Skupina společnou kontrolu. Přidružené společnosti a  společné 
podniky se vykazují ekvivalenční metodou (jednotky vykazované ekvivalenční metodou) a jsou prvotně vykázány v pořizovacích 
nákladech. Investice Skupiny zahrnuje goodwill identifikovaný při akvizici a snížený o ztráty ze snížení hodnoty. Konsolidovaná 
účetní závěrka zahrnuje podíl Skupiny na zisku a ostatním úplném hospodářském výsledku jednotek účtovaných ekvivalenční 
metodou od data získání podstatného vlivu nebo společné kontroly do data ztráty podstatného vlivu nebo společné kontroly. 
Pokud podíl Skupiny na ztrátách přesáhne její podíl na jednotce účtované ekvivalenční metodou, účetní hodnota tohoto podílu 
(včetně veškerých dlouhodobých úvěrů, které tvoří součást čistých investic) je snížena na nulu a je ukončeno vykazování dalších 
ztrát s výjimkou případů, kdy Skupina má povinnost uskutečnit platby za společnost.



62 63
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

v. Akvizice od jednotek pod společnou kontrolou

Akvizice od jednotek pod společnou kontrolou jsou podnikovými kombinacemi vyplývajícími z převodů podílů v jednotkách, 
které jsou pod kontrolou akcionáře, který Skupinu ovládá.

O koupi dceřiných společností od stran pod společnou kontrolou se účtuje metodou ocenění v účetních hodnotách předchůdce. 
V rámci této metody se konsolidovaná účetní závěrka kombinované jednotky vykazuje, jako by podniky byly nakombinovány 
od začátku nejstaršího vykázaného období nebo, pokud později, od data, kdy se kombinované jednotky poprvé dostaly 
pod společnou kontrolu. Aktiva a závazky dceřiné společnosti přenesené pod společnou kontrolu jsou v účetních hodnotách 
předchozí jednotky.

Předchozí jednotka se považuje za nejvyšší vykazující jednotku, ve které byly účetní informace dceřiné společnosti podle 
standardů IFRS konsolidovány. Související goodwill, který je součástí původních akvizic předchozí jednotky, se v  této 
konsolidované účetní závěrce také vykáže. O případném rozdílu mezi účetní hodnotou čistých aktiv, včetně goodwillu předchozí 
jednotky, a protihodnotou za akvizici se v  této konsolidované účetní závěrce účtuje jako o úpravě ostatních fondů v  rámci 
vlastního kapitálu.

vi. Transakce vyloučené při konsolidaci

Při sestavování konsolidované účetní závěrky se vylučují vnitroskupinové zůstatky a veškeré nerealizované výnosy a náklady 
vyplývající z vnitroskupinových transakcí. Nerealizované zisky z transakcí s jednotkami účtovanými ekvivalenční metodou jsou 
vyloučeny proti investicím do výše podílu Skupiny v dané společnosti. Nerealizované ztráty jsou vyloučeny stejným způsobem 
jako nerealizované zisky, ovšem pouze tehdy, pokud nedojde ke snížení hodnoty.

(b) Cizí měny

i. Transakce v cizích měnách

Transakce v cizích měnách se přepočítávají na příslušné funkční měny společností ve Skupině směnným kurzem platným k datu 
transakce. Peněžní aktiva a pasiva denominovaná v zahraničních měnách se ke konci účetního období přepočítávají na funkční 
měnu kurzem platným v  daný den. Nepeněžní aktiva a  pasiva v  cizích měnách, která jsou oceněna v  reálné hodnotě, se 
přepočítávají na funkční měnu směnným kurzem platným v den stanovení reálných hodnot. Kurzové rozdíly vzniklé při přepočtu 
cizích měn se vykazují ve výkazu zisku a ztráty, a to kromě rozdílů vzniklých při přepočtu finančního závazku určeného k zajištění 
čisté investice do zahraniční jednotky či zajištění peněžních toků, které se vykazují v ostatním úplném výsledku hospodaření.

ii. Zahraniční jednotky

Aktiva a  závazky zahraničních jednotek, včetně goodwilu a úprav reálné hodnoty vzniklých při akvizici, se přepočítávají na 
prezentační měnu Skupiny, euro, závěrkovým spotovým směnným kurzem platným ke konci příslušného účetního období. 
Výnosy a náklady zahraničních jednotek se přepočítávají na euro průměrnými směnnými kurzy za období, které jsou přiměřenou 
aproximací směnného kurzu ke dnům uskutečnění účetního případu. Kurzové rozdíly se zaúčtovávají do ostatního úplného 
výsledku hospodaření a kumulují se ve vlastním kapitálu jako samostatná položka.

(c) Nehmotný majetek

i. Goodwill

Goodwill se oceňuje, jak je popsáno v  bodě 4. Goodwill se neodepisuje, ale testuje se na snížení hodnoty každý rok či 
častěji, pokud události či změny okolností naznačují, že hodnota může být snížená, a oceňuje se pořizovací cenou sníženou 
o kumulativní ztráty ze snížení hodnot. Zisky a ztráty při odprodeji podniku zahrnují i účetní hodnotu goodwillu náležejícího 
prodanému podniku.

Skupina používá metodu dílčího goodwillu.

Více informací viz kapitola 3i.

ii. Licence (bod 4)

Licence souvisejí s loterní a sázkovou činností. Oceňují se pořizovací cenou sníženou o oprávky a ztráty ze znehodnocení.

iii. Zákaznické smlouvy, ochranné známky a značky (bod 4)

Skupina kapitalizuje významné zákaznické smlouvy a ochranné známky po akvizici společnosti, která smlouvy se zákazníky 
(nespřízněnými stranami) uzavřela, nebo po akvizici společnosti, která ochranné známky vlastní. Hodnota tohoto nehmotného 
majetku se stanovila na základě znaleckého posudku vyhotoveného v době akvizice.

Smlouvy a ochranné známky jsou aktiva, které lze využít v budoucnu. Kapitalizované smlouvy se odpisují lineárně proti výnosům 
plynoucím z  těchto smluv. Kapitalizované ochranné známky se oceňují pořizovací cenou a  každý rok se testují na snížení 
hodnoty.

Značky se určují jako nehmotný majetek s neurčitou dobou životnosti na základě tržní síly značek a významného přínosu pro 
podnik. V souladu se zásadami Skupiny (viz bod 4) Skupina každý rok provádí testování na snížení hodnoty značek.

iv. Software a jiný nehmotný majetek (bod 4)

Jiný nehmotný majetek nabytý Skupinou, který má konečnou dobu životnosti se oceňuje v pořizovací ceně snížené o oprávky 
a o ztráty ze snížení hodnoty.

v. Odpisy (bod 27)

Nehmotný majetek, kromě goodwillu a dalšího nehmotného majetku s neurčitou dobou životnosti, se odepisuje lineárně po 
dobu odhadované životnosti, počínaje dnem, kdy bylo dané aktivum zařazeno do užívání.

Následující tabulka znázorňuje odhadovanou dobu životnosti jednotlivých kategorií nehmotného majetku:

• Software ........................................................................................................... 5–7 let

• Majetková práva–ostatní ...................................................................................... 6 let

• Ocenitelná práva, licence ................................................................................. 3–7 let nebo podle jejich smluvního období

• Distribuční soustava (smlouvy s poskytovateli) .................................................. 20 let

• Jiný nehmotný majetek .................................................................................. 5–10 let

vi. Následné výdaje

Následné výdaje jsou kapitalizovány pouze v případě, že zvyšují budoucí ekonomické užitky plynoucí z konkrétního aktiva, 
k němuž se vztahují. Všechny ostatní výdaje, jako například náklady na údržbu, jsou vykázány ve výkazu o úplném výsledku 
hospodaření jako náklad.

(d) Dlouhodobý hmotný majetek

i. Aktiva vlastněná Skupinou (bod 5)

Dlouhodobý hmotný majetek sestává z budov, hal a konstrukcí, pozemků, zařízení, automobilů a dalšího hmotného majetku. 
Oceňují se pořizovací cenou sníženou o oprávky (viz níže) a ztráty ze snížení hodnoty (viz účetní postup 3i).

Náklady na dlouhodobý hmotný majetek vlastní výroby zahrnují náklady na materiál, mzdy a část režijních nákladů, které lze 
přímo přiřadit k výstavbě. Pořizovací cena také zahrnuje odhadované náklady na demontáž a odstranění hmotného majetku 
i náklady na rekultivaci pozemku.

Výpůjční náklady, které lze přímo přiřadit k nabytí aktiv se kapitalizují, dokud dané aktivum není v podstatě dokončené či je 
zařazeno do užívání.

Pořizovací cena nezahrnuje administrativní ani jiné obecné režijní náklady, ani počáteční provozní ztráty.

Jestliže se položka dlouhodobého hmotného majetku skládá z částí majících různou dobu ekonomické životnosti, pak se tyto 
jednotlivé části účtují jako samostatné položky (hlavní komponenty) dlouhodobého hmotného majetku.

ii. Investice do nemovitostí

Investice do nemovitostí znamená držení nemovitosti za účelem výnosů z nájemného nebo zhodnocení kapitálu, či obojího. 
Investice do nemovitostí se oceňuje pořizovací cenou sníženou o oprávky a ztráty ze snížení hodnoty.

Ve chvíli, kdy se užívání nemovitosti změní z vlastníkem užívané nemovitosti na investici do nemovitosti, dojde k reklasifikaci 
nemovitosti z dlouhodobého hmotného majetku na investici do nemovitostí



64 65
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

iii. Finanční leasingy

Nájmy, při kterých na Skupinu přecházejí v podstatě všechna rizika a užitky vlastnictví, se klasifikují jako finanční leasing. Při 
prvotním zaúčtování se najatá aktiva vykazují buď v reálné hodnotě, nebo v současné hodnotě minimálních splátek nájemného, 
a to vždy v té, která je nižší. Najatá aktiva se následně oceňují ve výši prvotního zaúčtování po odečtení oprávek a ztrát ze 
snížení hodnoty. Oceňování závazků z finančního leasingu se popisuje v bodě 3h.

iv. Aktiva držená k prodeji

Majetek, který bude s vysokou pravděpodobností prodán do jednoho roku od účetního období, není součástí dlouhodobého 
majetku a je vykázán v rámci krátkodobých aktiv v účetní hodnotě nebo v reálné hodnotě minus náklady související s prodejem, 
a to vždy v té, která je nižší. Tento majetek není odpisován.

v. Odpisy (bod 27)

Dlouhodobý hmotný majetek se odpisuje lineárně. Najatá aktiva se odepisují buď po dobu nájmu, nebo po dobu životnosti, 
je-li kratší (pokud není přiměřeně jisté, že do konce doby nájmu Skupina získá k danému aktivu vlastnické právo). Pozemky se 
neodepisují.

Následující tabulka znázorňuje odhadovanou dobu životnosti jednotlivých kategorií hmotného majetku:

• Přístroje a zvláštní technická zařízení ............................................................. 4–14 let

• Inventář .......................................................................................................... 4–14 let

• Motorové a hnací stroje a zařízení ................................................................. 5–20 let

• Dopravní prostředky............................................................................................. 6 let

• Ostatní stavební objekty .................................................................................... 50 let

• Pracovní stroje a zařízení ................................................................................ 4–14 let

• Budovy a haly ............................................................................................... 20–60 let

• Inženýrské sítě .............................................................................................. 30–60 let

• Stavební úpravy venkovních povrchů ........................................................... 15–30 let

vi. Následné výdaje

Výdaje vzniklé v rámci nahrazování části položky dlouhodobého hmotného majetku se kapitalizují pouze tehdy, pokud to má 
za následek nárůst budoucích ekonomických užitků vygenerovaných příslušným dlouhodobým hmotným aktivem. Významné 
renovace se kapitalizují jako samostatná položka do odpovídající kategorie dlouhodobého majetku v okamžiku provedení 
renovace. Všechny ostatní výdaje jsou vykázány jako náklad ve výkazu o úplném výsledku hospodaření.

(e) Finanční aktiva oceňovaná reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty

Nástroj se oceňuje reálnou hodnotou do zisku či ztrát, pokud je držený za účelem obchodování nebo pokud je obchodním 
modelem jednotky pro nástroj spravovat finanční aktivum na základě reálné hodnoty, tj. realizovat aktivum do tržeb na rozdíl 
od držení aktiva za účelem realizace smluvních peněžních toků. Tato kategorie představuje „výchozí“ či „zbývající“ kategorii, 
pokud nejsou splněny požadavky, aby bylo aktivum oceněno v naběhlé hodnotě nebo reálnou hodnotou do ostatního úplného 
výsledku („FVOCI“). Při prvotním vykázání se příslušné transakční náklady účtují do zisku nebo ztráty v době vzniku. Finanční 
nástroje oceňované reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty se oceňují reálnou hodnotou a změny reálné hodnoty se vykazují 
do zisku nebo ztráty jako čisté finanční výnosy či náklady.

(f) Finanční aktiva oceňovaná reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku

Oceňování reálnou hodnotou do ostatního úplného hospodářského výsledku je klasifikací pro dluhové nástroje, které spadají 
do smíšeného obchodního modelu, tzn., že se obchodního modelu dosahuje jak držením finančního aktiva za účelem realizace 
smluvních peněžních toků, tak prostřednictvím prodeje finančních aktiv. Smluvní peněžní toky nástrojů v této kategorii musí 
představovat pouze platby jistiny a úroků.

Změny reálné hodnoty dluhových nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku se vykazují do 
ostatního úplného hospodářského výsledku. Případné výnosové úroky, zisk/ztráta z kurzových operací a snížení hodnoty se 
ihned zaúčtují do zisku nebo ztráty. Změny reálné hodnoty, které byly vykázány do ostatního úplného hospodářského výsledku, 
se při prodeji dluhového nástroje zaúčtují do zisku nebo ztráty.

Při prvotním vykázání kapitálového nástroje může jednotka neodvolatelně zvolit jeho klasifikaci jako oceňovaného reálnou 
hodnotou do ostatního úplného výsledku hospodaření, a to pro každý nástroj zvlášť. Tato možnost se týká výhradně nástrojů, 
které nejsou drženy za účelem obchodování a nejsou deriváty.

Zisky či ztráty z kapitálových nástrojů zaúčtované do ostatního úplného hospodářského výsledku se nikdy nepřeklasifikovávají 
z vlastního kapitálu do zisku nebo ztráty.

(g) Finanční deriváty a zajišťovací nástroje

Skupina používá derivátové finanční nástroje k  zajištění kurzových a  úrokových rizik vyplývajících z  její provozní, finanční 
a investiční činnosti. O derivátech, které nelze posuzovat jako zajišťovací účetnictví, se účtuje jako o nástrojích k obchodování.

Finanční dopady derivátů jsou oceňovány reálnou hodnotou a  vykázány jako samostatné položky pohledávek a  závazků 
klasifikované jako dlouhodobé nebo krátkodobé.

Reálná hodnota úrokových swapů se stanovuje jako současná hodnota odhadovaných budoucích peněžních toků na základě 
zjistitelných výnosových křivek. Reálná hodnota měnových forwardů se stanovuje na základě tržní ceny k datu účetní závěrky 
a odpovídá současné hodnotě kótované forwardové sazby.

Pokud finanční derivát zajišťuje peněžní toky související s  vykazovaným závazkem či velmi pravděpodobnou transakcí, pak 
se část zisku či ztráty, která je určena jako efektivní zajištění, vykazuje přímo do ostatního úplného hospodářského výsledku 
a kumuluje se v samostatném fondu ve vlastním kapitálu. Pokud případně dojde k vykázání nefinanční položky v důsledku 
zajištění závazku firmy či velmi pravděpodobné kupní transakce, pak se kumulativní zisk či ztráta z vlastního kapitálu odstraní 
a zahrne se do pořizovací ceny daného aktiva či závazku. Jinak se kumulativní zisk či ztráta překlasifikuje z ostatního úplného 
hospodářského výsledku a vykáže se v zisku či ztrátě spolu se zajišťovanou transakcí.

Pokud zajišťovací nástroj vyprší či je zajišťovací vztah ukončen v době, kdy je stále pravděpodobné, že k zajišťované transakci 
dojde, pak kumulativní zisk nebo ztráta zůstávají ve vlastním kapitálu a  jsou vykázány, jak je popsáno výše, ve chvíli, kdy 
k  transakci dojde. Pokud se již neočekává, že k zajišťované transakci dojde, pak se kumulativní nerealizovaný zisk či ztráta 
vykázaný do vlastního kapitálu ihned zaúčtuje do zisku či ztráty.

Pokud finanční derivát zajišťuje kurzové riziko vykázaných peněžních aktiv či závazků, zajišťovací účetnictví se neaplikuje a zisk 
či ztráta v souvislosti se zajišťovacím nástrojem se vykáže do zisku či ztráty za účetní období.

Pokud jsou peněžní toky související s  vykázanými pohledávkami v  cizí měně zajištěny dalšími zajišťovacími nástroji (např. 
stanovením závazků v cizí měně jako zajišťovacích nástrojů), je zaúčtování stejné jako zaúčtování zajištění finančními deriváty.

Skupina se rozhodla aplikovat zajišťovací účetnictví k vykázání dopadů zajištění úrokového rizika, a proto připravila dokument 
popisující zajišťovací vztah mezi zajišťovanou položkou a zajišťovacím derivátem.

Tento dokument obsahuje informace o následujících záležitostech:

• zajišťované položky,

• zajišťovací deriváty,

• rizika, která jsou zajišťována,

• výpočet efektivity zajištění



66 67
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Zajišťovací účetnictví Skupina aplikuje, pokud:

• je zajištění v souladu se strategií Skupiny pro řízení rizik,

• v okamžiku uskutečnění zajišťovací transakce je zajišťovací vztah formálně zdokumentován,

• očekává se, že zajišťovací vztah bude po dobu jeho trvání efektivní,

• efektivita zajišťovacího vztahu je objektivně měřitelná,

•  zajišťovací vztah je efektivní v průběhu účetního období, což znamená, že změny reálných hodnot nebo peněžních toků 
zajišťovacích nástrojů odpovídajících zajišťovanému riziku jsou v  rozmezí 80 % až 125 % změn reálných hodnot nebo 
peněžních toků zajišťovaných nástrojů odpovídajících zajišťovanému riziku,

•  v  případě zajištění peněžních toků je očekávaná transakce velmi pravděpodobná a  představuje expozici vůči změnám 
v peněžních tocích, které mohou ovlivnit zisk nebo ztrátu.

Finanční deriváty

Herní smlouvy: herní smlouvy se považují za finanční deriváty podle IFRS 9, pokud herní instituce v transakci zaujímá pozici proti 
svým zákazníkům. Hodnota individuální smlouvy je podmíněná výsledkem konkrétní události, a herní instituce proto obvykle 
nemá zaručenou konkrétní provizi či návratnost. Tyto smlouvy jsou finančními deriváty, nikoli pojistnými smlouvami, ačkoli je 
příslušná proměnná specifická pro jednu ze smluvních stran. Definice pojištění vyžaduje vystavení již existujícími riziku, které 
existovalo před uzavřením smlouvy, což v případě herních sázek splněno není.

Deriváty vložené do hybridních smluv, u nichž je hostitelským nástrojem finanční aktivum, nejsou oddělovány od hostitelské 
smlouvy. Místo toho je hybridní finanční nástroj posuzován pro účely klasifikace jako celek. Finanční aktivum je oceněno reálnou 
hodnotou do zisku či ztráty, pokud peněžní toky nástroje nejsou výhradně platbami jistin a úroků. Změny reálné hodnoty 
takového hybridního finančního aktiva se vykazují do zisku nebo ztráty v době vzniku.

(h) Ostatní nederivátová finanční aktiva (bod 8) a závazky (bod 16)

i. Klíčové pojmy oceňování

Naběhlá hodnota je částka, ve které byl finanční nástroj zaúčtován při prvotním zaúčtování, snížená o případné splátky jistiny, 
zvýšená o naběhlé úroky a v případě finančních aktiv snížená o případné opravné položky k očekávaným úvěrovým ztrátám 
(„ECL“). Naběhlý úrok zahrnuje amortizaci transakčních nákladů časově rozlišených při prvotním zaúčtování a případné prémie 
či diskontu hodnoty při splatnosti pomocí metody efektivní úrokové sazby. Naběhlý úrok včetně časově rozlišeného kuponu 
a amortizovaného diskontu či prémie (včetně případných časově rozlišených vstupních poplatků) se nevykazují samostatně 
a jsou v konsolidovaném výkazu o finanční pozici zahrnuty do účetních hodnot souvisejících položek.

Efektivní úroková sazba je metodou alokace výnosových či nákladových úroků po dobu daného období tak, aby byla dosažena 
konstantní periodická úroková sazba (efektivní úroková sazba) z účetní hodnoty. Efektivní úroková sazba je úroková míra, která 
přesně diskontuje odhadované budoucí peněžní platby či příjmy (vyjma budoucích úvěrových ztrát) po předpokládanou dobu 
životnosti finančního nástroje či kratší dobu, pokud je to vhodné, na hrubou účetní hodnotu finančního nástroje. Efektivní 
úroková sazba diskontuje peněžní toky variabilních úrokových nástrojů do data další úrokové fixace, vyjma prémie či diskontu, 
které odrážejí rizikovou přirážku pohyblivé sazby finančního nástroje nebo jiné proměnné, které nejsou upraveny tržními 
sazbami. Tyto prémie a diskonty se časově rozlišují po celou předpokládanou dobu životnosti nástroje. Výpočet současné 
hodnoty zahrnuje veškeré poplatky placené či přijaté mezi smluvními stranami, které jsou nedílnou součástí efektivní úrokové 
sazby. V  případě nakoupených nebo vzniklých úvěrově znehodnocených aktiv (POCI), se efektivní úroková sazba upraví 
o úvěrové riziko, tj. při počátečním zaúčtování se vypočítá na základě očekávaných peněžních toků místo smluvních plateb.

ii. Ostatní nederivátová finanční aktiva

Skupina má dále následující nederivátová finanční aktiva: pohledávky z  obchodních vztahů, jiné pohledávky a  poskytnuté 
zápůjčky.

 a. Klasifikace

  Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky jsou prvotně vykázány v den vzniku v reálné hodnotě upravené o 
transakční náklady. Po prvotním vykázání jsou účtovány v naběhlé hodnotě snížené o úvěrové ztráty, a to pokud jsou drženy 
za účelem inkasa smluvních peněžních toků a neočekává se jejich prodej.

b. Odúčtování

  Pohledávky z  obchodních vztahů, ostatní pohledávky a  poskytnuté úvěry se odúčtují poté, co vyprší smluvní právo na 
peněžní toky z daného aktiva nebo poté, co je právo na příjem smluvních peněžních toků převedeno v rámci transakce, 
kde dojde k přenesení v zásadě všech rizik a užitků spojených s vlastnictvím daného aktiva. Jakýkoliv podíl na převáděných 
finančních aktivech, který Skupina získá nebo si ponechá, se vykáže jako samostatné aktivum či pasivum.

c. Vzájemný zápočet finančních aktiv a závazků

  Jestliže Skupina má právně vymahatelné právo na zápočet vykazovaných částek a transakce se má vypořádat na netto bázi, 
nebo se má aktivum a závazek realizovat zároveň, pak se finanční aktiva a závazky vzájemně započtou a ve výkazu finanční 
pozice se vykáže výsledná čistá částka.

iii. Nederivátové finanční závazky

Skupina má následující finanční závazky, které nejsou deriváty („nederivátové finanční závazky“): závazky z obchodních vztahů 
a ostatní závazky, úročené úvěry a půjčky, závazky z finančního leasingu. Po prvotním vykázání se finanční závazky oceňují 
naběhlou hodnotou za použití efektivní úrokové sazby, s výjimkou finančních závazků v reálné hodnotě vykázaných do zisku 
nebo ztráty.

Skupina klasifikuje tu část dlouhodobých úvěrů a půjček, jejíž doba splatnosti je kratší než jeden rok od konce účetního období, 
jako krátkodobou.

Skupina odúčtuje finanční závazek po splnění, zrušení nebo vypršení smluvních povinností.

(i) Snížení hodnoty a model očekávaných úvěrových ztrát

i. Nefinanční aktiva a investice do dceřiných společností, společných podniků a přidružených společností

K datu sestavení každé účetní závěrky se prověřuje účetní hodnota nefinančních aktiv Skupiny (kromě odložených daňových 
pohledávek), společných podniků a přidružených společností s cílem zjistit, zda existují objektivní známky, že by mohlo dojít 
k snížení hodnoty aktiv. Pokud takové známky existují, provede se odhad zpětně získatelné částky daného aktiva. V případě 
goodwillu a nehmotného majetku, který má neurčitou dobu životnosti nebo který dosud není k dispozici k užívání, se odhad 
zpětně získatelné částky provádí přinejmenším každý rok ke stejnému datu.

Zpětně získatelná částka aktiva nebo penězotvorné jednotky je určena reálnou hodnotou sníženou o náklady na prodej, nebo 
jeho hodnotou z užívání, je-li vyšší. Pro zjištění hodnoty z užívání jsou odhadované budoucí peněžní toky diskontovány na svou 
současnou hodnotu za použití diskontní sazby před zdaněním, která odráží aktuální tržní ocenění časové hodnoty peněz a rizik 
specifických pro dané aktivum.

Pro účely testování na snížení hodnoty se aktiva, která nelze testovat samostatně, sdružují do nejmenší zjistitelné skupiny aktiv 
vytvářející příchozí peněžní toky ze stálého užívání, které jsou nezávislé na příchozích peněžních tocích z  jiných aktiv nebo 
skupin aktiv („penězotvorná jednotka“). Pro účely testování na možné snížení hodnoty u goodwillu se penězotvorné jednotky, 
ke kterým byl přiřazen goodwill, seskupí tak, aby úroveň, na níž se provádí testování na snížení hodnoty, byla nejnižší úrovní, na 
které se sleduje goodwill pro účely vnitřního výkaznictví, avšak nebyla větší než provozní segment. Goodwill získaný v důsledku 
podnikové kombinace se přiřadí skupinám penězotvorných jednotek, u  nichž se předpokládá, že budou mít prospěch ze 
synergického působení dané podnikové kombinace.

Ztráta ze snížení hodnoty se vykáže vždy, když účetní hodnota aktiva nebo jeho penězotvorné jednotky přesáhne jeho zpětně 
získatelnou částku. Ztráty ze snížení hodnoty se vykazují do výkazu zisku a ztráty.

Alokace ztrát ze snížení hodnoty vykázaných u penězotvorných jednotek se provádí tak, že se nejprve sníží účetní hodnota 
veškerého goodwillu přiděleného těmto jednotkám a poté se sníží účetní hodnoty ostatních aktiv v rámci jednotky (skupiny 
jednotek), a to na poměrné bázi.

Ztráta ze snížení hodnoty u goodwillu se následně neruší. U ostatních aktiv se ztráta ze snížení hodnoty, která byla vykázána 
v předchozích obdobích, hodnotí ke každému rozvahovému dni s cílem identifikovat známky snížení, či zániku této ztráty. Ztráta 
ze snížení hodnoty se zruší, pokud se odhad, využívaný k určení zpětně získatelné částky, změní. Ztráta ze snížení hodnoty se 
zruší jen v takovém rozsahu, při němž účetní hodnota aktiva nepřesáhne účetní hodnotu, která by byla stanovena (s odečtením 
odpisů), kdyby nebylo vykázáno žádné snížení hodnoty.



68 69
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

ii. Finanční aktiva (včetně pohledávek z obchodních vztahů a ostatních pohledávek)

Standard IFRS 9 Finanční nástroje stanovuje nový model vykázání a oceňování snížení hodnoty finančních nástrojů a smluvních 
aktiv, která se oceňují naběhlou hodnotou či reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku  – tzv. model očekávaných 
úvěrových ztrát (expected credit losses – ECL).

Skupina vykazuje opravné položky k očekávaným úvěrovým ztrátám pro finanční aktiva oceňovaná naběhlou hodnotou.

Opravné položky k pohledávkám z obchodních vztahů a smluvním aktivům jsou vždy vykázány ve výši ECL po dobu životnosti 
aktiva. Při posouzení, zda došlo k výraznému zvýšení úvěrového rizika finančního nástroje od počátečního zaúčtování, a při 
odhadu očekávaných úvěrových ztrát Skupina zváží všechny dostupné a doložitelné informace, které jsou relevantní a  jsou 
dostupné bez vynaložení nepřiměřených nákladů nebo úsilí. To zahrnuje jak kvantitativní, tak kvalitativní informace, analýzu na 
základě historických zkušeností Skupiny a odborné posouzení úvěrů a informací o budoucím vývoji.

Skupina považuje finanční aktivum ve stádiu selhání, když:

• je nepravděpodobné, že dlužník své závazky z úvěru vůči Skupině plně splatí bez toho, aby Skupina musela podniknout 
další kroky, jako je např. realizace zajištění (pokud bylo sjednáno); nebo

• finanční aktivum je po splatnosti více než 90 dní.

Oceňování očekávaných úvěrových ztrát (ECL)

Pohledávky z obchodních vztahů – zjednodušený postup

U pohledávek z obchodních vztahů vykazovaných oproti prodejním místům Skupina obecně používá metodu matice opravných 
položek. Podle této metodiky se snížení hodnoty vypočítává tak, že se příslušná částka pohledávek zařazených do určitého 
segmentu podle počtu dní po splatnosti vynásobí procentuální sazbou vyjadřující historickou ztrátovost daného segmentu 
a upraví se podle koeficientu prognostických informací zohledňujících budoucí vývoj.

Významné pohledávky se vyhodnocují individuálně na základě znaleckého posudku. Skupina používá dva postupy pro určení 
vstupních parametrů:

1. Postup na základě externího ratingu

2. Postup na základě úvěrového rozpětí

Postup na základě externího ratingu se používá pro úvěry a vklady s protistranami s externím úvěrovým ratingem. Postup na 
základě úvěrového rozpětí se používá pro úvěry a vklady s protistranami bez externího úvěrového ratingu.

Významný nárůst úvěrového rizika se nevyhodnocuje u pohledávek z obchodních vztahů, pro které se používá metoda matice 
opravných položek, neboť ty se vždy oceňují ve výši očekávaných úvěrových ztrát za celou dobu životnosti.

Ostatní finanční aktiva – Standardní model očekávaných úvěrových ztrát (ECL)

Skupina vyhodnocuje očekávané úvěrové ztráty pro rizika vyplývající z  úvěrových závazků a  pro smluvní aktiva, a  to 
s přihlédnutím k prognózám do budoucna ("FLI"). Skupina oceňuje očekávané úvěrové ztráty a vykazuje čisté ztráty ze snížení 
hodnoty u finančních a smluvních aktiv na konci každého účetního období. Oceňování očekávaných úvěrových ztrát odráží: 
(i) nezkreslenou a pravděpodobnostně váženou částku, která se určí vyhodnocením rozsahu možných výsledků, (ii) časovou 
hodnotu peněz a  (iii) dostupné a doložitelné informace o minulých událostech, současných podmínkách a prognózách do 
budoucna, které jsou dostupné bez vynaložení nepřiměřených nákladů nebo úsilí ke konci každého účetního období.

Smluvní aktiva se v konsolidovaném výkazu o finanční pozici vykazují po odečtení opravné položky na očekávané úvěrové 
ztráty. U úvěrových závazků a finančních záruk se pro očekávané úvěrové ztráty vykazuje samostatná rezerva jako závazek 
v konsolidovaném výkazu o finanční pozici.

Skupina pro snížení hodnoty používá tříúrovňový model, vycházející ze změn v úvěrové kvalitě od prvotního zachycení. Finanční 
nástroj, který při prvotním zachycení není úvěrově znehodnocený, je zařazen do úrovně 1. Očekávané úvěrové ztráty finančních 
aktiv úrovně 1 se oceňují ve výši části ECL za celou dobu existence, která je výsledkem možných případů selhání po dobu dalších 
12 měsíců nebo do smluvní splatnosti, podle toho, které z období je kratší („12měsíční ECL“). Pokud Skupina identifikuje 
významný nárůst úvěrového rizika (significant increase in credit risk – SICR) od prvotního zachycení, aktivum se přesune do 
úrovně 2 a jeho očekávané úvěrové ztráty se ocení na základě ECL za celou dobu životnosti, tj. do smluvní splatnosti, avšak se 
zohledněním případných předpokládaných plateb předem („ECL za celou dobu životnosti“). Pokud Skupina určí, že je finanční 
aktivum úvěrově znehodnocené, přesune se do úrovně 3 a ECL se ocení jako ECL za celou dobu životnosti. Níže je vysvětleno, 
jak Skupina definuje úvěrově znehodnocená aktiva a selhání. V případě nakoupených, nebo vzniklých úvěrově znehodnocených 
aktiv („POCI“), se ECL vždy oceňuje jako ECL za celou dobu životnosti.

Běžné účty a  termínované vklady má Skupina v nejlepších úvěrových společnostech, o kterých se má za to, že mají rating 
investičního stupně. Dokud tento rating trvá, uplatňuje se výjimka nízkého úvěrového rizika ("low credit risk" exemption) 
a významný nárůst úvěrového rizika se nebere v úvahu. 

U ostatních finanční aktiv oceňovaných naběhlou hodnotou, se má za to, že k významnému nárůstu úvěrového rizika došlo, 
pokud je aktivum alespoň 30 dnů po splatnosti, pokud od prvotního zaúčtování externí ratingový stupeň klesl o 2 stupně, 
pokud se od prvotního zaúčtování úvěrové rozpětí zvýšilo o  50 % nebo pokud je o  konkrétním aktivu známa kvalitativní 
informace, svědčící o tom, že došlo k významnému nárůstu úvěrového rizika.

Za účelem zveřejnění Skupina plně sladila definici selhání s definicí úvěrově znehodnocených aktiv. Výše uvedená definice 
selhání se používá na všechny typy finančních aktiv Skupiny.

Vykázání opravné položky k očekávaným úvěrovým ztrátám ve výkazu o finanční pozici

Opravné položky k  finančním aktivům oceňovaným naběhlou hodnotou snižují hrubou účetní hodnotu aktiv. U  dluhových 
cenných papírů oceňovaných reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku se opravná položka účtuje do zisku či ztráty. 
Přeceňovací fond představuje rozdíl mezi naběhlou hodnotou sníženou o očekávané úvěrové ztráty a reálnou hodnotu aktiva.

Odpis

Hrubá účetní hodnota finančního aktiva se odepisuje (částečně nebo plně), pokud neexistuje realistická možnost vymožení 
dlužné částky. To obecně platí v případech, kdy Skupina zjistí, že dlužník nemá aktiva ani zdroje příjmů generující peněžní toky 
nutné k splacení částky, která je předmětem odpisu. Nicméně, odepisovaná aktiva mohou být i tak předmětem exekučního 
řízení.

(j) Ostatní dlouhodobé finanční investice

Ostatní dlouhodobé investice nejsou konsolidovány a  jsou vykázány v pořizovacích nákladech snížených o ztrátu ze snížení 
hodnoty.

(k) Zásoby

Zásoby se oceňují pořizovací cenou nebo čistou realizovatelnou hodnotou (vždy tou, která je nižší).

Náklady na nákup zásob zahrnují cenu pořízení, dovozní cla a jiné daně (kromě těch, které Skupina následně získá zpět od 
daňových úřadů), dopravu, náklady na manipulaci a ostatní náklady přímo přiřaditelné pořízení hotových výrobků, materiálu 
a služeb. Náklady na nákup se snižují o obchodní srážky, slevy a jiné podobné položky.

Čistou realizovatelnou hodnotu tvoří odhad prodejní ceny v rámci běžné obchodní činnosti snížený o odhadované náklady na 
dokončení a nutné náklady na prodej.

(l) Krátkodobá finanční aktiva

Peněžní prostředky s omezenou disponibilitou jsou také součástí krátkodobých finančních aktiv. Peněžní prostředky s omezenou 
disponibilitou nejsou k dispozici k okamžitému užití. Tyto peněžní prostředky nemohou být Skupinou použity před specifickým 
okamžikem či událostí v budoucnu.

Peněžní prostředky s omezenou disponibilitou sestávají z peněz na bankovních účtech poskytovaných jako záruka herní licence 
a jako dluhová služba v rámci úvěrové smlouvy.

(m) Peníze a peněžní ekvivalenty (bod 10)

Peníze představují hotovost a vklady splatné na požádání. Peněžní ekvivalenty představují krátkodobé vysoce likvidní investice, 
které jsou snadno přeměnitelné na známé peněžní částky a které podléhají nevýznamnému riziku změny hodnoty. Investice se 
obvykle posuzují jako peněžní ekvivalenty pouze tehdy, když mají krátkou dobu splatnosti, v délce tří měsíců či méně, od data 
nabytí.

(n) Základní kapitál (bod 12)

Emitovaný základní kapitál se skládá z plně splacených akcií. Přírůstky nákladů přímo přiřaditelné k emisi kmenových akcií jsou 
vykázány jako snížení vlastního kapitálu.

(o) Krátkodobé a dlouhodobé úvěry (bod 14)

Krátkodobé a  dlouhodobé úvěry se poprvé zaúčtovávají v  reálné hodnotě a  následně v  naběhlé hodnotě. Jakákoli část 
dlouhodobého úvěru, která je splatná do jednoho roku od konce účetního období se považuje za krátkodobý úvěr.



70 71
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

(p) Rezervy (bod 15)

Rezerva se vykáže v  konsolidovaném výkazu finanční pozice, má-li Skupina současný smluvní nebo mimosmluvní závazek 
vyplývající z události nastalé v minulosti a je-li pravděpodobné, že si splnění tohoto závazku vyžádá odliv ekonomických užitků, 
a je-li možné příslušnou částku spolehlivě odhadnout.

Rezervy se vykazují v očekávané výši plnění. Dlouhodobé závazky se vykazují jako závazky v současné hodnotě předpokládané 
výše jejich plnění, přičemž (má-li diskontování významný vliv) se jako diskontní sazba použije sazba před zdaněním, která odráží 
stávající tržní hodnocení časové hodnoty peněz a rizik specifických pro daný závazek. Částky přírůstků a vlivy změn úrokových 
sazeb se vykazují v hospodářském výsledku ve finančních výnosech nebo nákladech.

Změny odhadovaných rezerv mohou vzniknout především v  důsledku odchylek od původně odhadovaných nákladů nebo 
v důsledku změněného data vypořádání nebo změněného rozsahu příslušného závazku. Změny odhadů se všeobecně vykazují 
ve výkazu o souhrnném výsledku hospodaření k datu změny daného odhadu. Výše rezerv je průběžně revidována.

i. Tvorba a použití rezerv

Tvorba rezerv se účtuje oproti příslušným nákladovým účtům odpovídajícím charakteru rezervy. Nárůst diskontu rezerv v čase 
se účtuje do finančních nákladů jako úrokové náklady. Rozpuštění rezerv se vykazuje jako snížení příslušných nákladových účtů.

ii. Rezerva na jackpot

Hry s jackpotem jsou hry s fixními šancemi, u kterých se nevyplacené výhry převádějí do dalšího slosování jako bonus. V dalším 
slosování se objeví normální, běžné výhry z částek vsazených v tomto slosování a bonusy převedené z předešlého slosování. 
Tento závazek převádět nevyplacené výhry stanovuje licence udělená regulátorem, konkrétně v návaznosti na Herní pravidla 
(Herní plán loterií Sazka), která tvoří nedílnou součást licence. Licence se uděluje na omezenou dobu. Na konci licence, pokud 
nedojde k výhře jackpotu v posledním slosování a licence není prodloužena, se jackpot vyplatí vítězi či vítězům z posledního 
slosování. Stejný mechanismus výplaty jackpotu se rovněž uplatňuje, jestliže se z jakéhokoli jiného důvodu hra v období licence 
zruší.

iii. Rezerva na stírací losy

V tomto typu hry je předem určená částka k vyplacení (ve formě procenta z celkové částky losu bez ohledu na to, zda se losy 
vyprodaly, či nikoli) a rozdíl mezi skutečnými a předem určenými částkami k vyplacení (který je zpravidla ve prospěch Skupiny) 
se vykazuje jako výnosy. Poněvadž z  nerozdělené části výher nevyplývá žádný závazek, účetní jednotka využívá k  výpočtu 
přibližné částky k vyplacení historickou zkušenost, tak aby se vykázala rezerva na výhry pro losy, které již byly prodány.

iv. Rezerva na záruky

Rezerva na záruky se vykazuje při prodeji konkrétního produktu či při poskytnutí služby. Rezerva se stanovuje na základě 
historických záznamů o rezervách na záruky a berou se v potaz veškeré možné scénáře a jejich pravděpodobnost.

(q) Vykázání výnosů a účtování o výhrách (bod 18)

Výnosy jsou sníženy o daň z přidané hodnoty a odhadované slevy.

i. Výnosy z loterijní a sázkové činnosti a technologie VLT

Výnosy z her se vykazují v čisté výši po odečtení hráčských výher jako hrubé tržby z loterní a sázkové činnosti (GGR).

Obdržené vklady vztahující se k budoucím loterijním obdobím jsou zaúčtovány jako předem zaplacené vklady („Předplatné 
číselných loterií“) oceněné reálnou hodnotou.

Loterijní daň, stanovená jako procento (dle legislativy dané země) výnosů z vkladů po odečtení výher za období, je vykazována 
na základě vykázaných hrubých výnosů z her za dané období.

Nároky na výhry se vykazují k datu slosování jako ostatní krátkodobé závazky ke konci účetního období.

Nevyzvednuté výhry (výhry, které nebyly výherci vyzvednuty a jejichž platnost tedy vypršela) se vykazují jako výnos po uplynutí 
doby, po kterou si výherce mohl výhru vyzvednout. V ostatních případech se takové výhry vykazují ve výkazu finanční pozice 
jako platba/závazek k výhercům. Ve skupině OPAP S. A. se nevyzvednuté výhry přiřazují státu po uplynutí lhůty pro uplatnění 
nároku na výhru.

ii. Losovací hry (číselné loterie)

Jsou dva druhy losovacích her: hry s fixními šancemi a hry se sázkovým systémem pari-mutuel (hry s jackpotem). U her s fixními 
šancemi se vyplácí fixní částka.

U her se sázkovým systémem pari-mutuel se vytváří společný fond a v případě, že v rámci daného slosování není výherce, se 
výhra převádí do dalšího slosovacího kola jako jackpot. V takovém případě se vykazuje rezerva v čisté výši.

Výnosy se vykazují v okamžiku, kdy zákazníci uzavřou sázky, po odečtu závazku vyplatit v budoucnu výhry a oceněné reálnou 
hodnotou.

iii. Okamžité loterie

Výnosy z prodeje loterijních losů se vykazují v období, kdy se prodej loterijních losů uskuteční. Výplaty výher z okamžitých loterií 
se vykazují jako procento z výnosů loterijních losů na základě historické zkušenosti.

iv. Sázková činnost (kurzové sázky)

Kurzové sázky se organizují dle herního plánu prostřednictvím online (internetového) sázkového systém připojeného na 
centrální IT systém.

Výnosy se vykazují jako vsazená částka snížená o příslušnou vyplacenou částku v okamžiku, kdy dojde k  výsledku sázkové 
příležitosti. U série sázkových příležitostí se výnosy vykazují v okamžiku, kdy je znám výsledek poslední sázkové příležitosti.

v. Technologie VLT

Výnos se definuje jako součet všech interakcí hráče za období. Interakce hráče začíná v okamžiku, kdy hráč vloží svou kartu do 
přístroje, a končí, když kartu vyjme. Výnos (GGR) se zaúčtuje v čisté výši (vklady – výhry) po každé interakci hráče.

vi. Výnosy z prodeje zboží a služeb

Výnosy z prodeje zboží a služeb, které nepředstavují hlavní podnikatelské aktivity Skupiny, jsou následující:

• Služby mobilního virtuálního operátora

Výnos je vykázán v okamžiku, kdy se hlasová či datová služba uskuteční bez ohledu na to, kdy dojde k platbě či inkasu.

Nevyužité hlasové či datové služby z předplacených telefonních karet se časově rozliší a vykážou jako výnosy v okamžiku, kdy 
předplacené období vyprší.

• Služby GSM

Společnost funguje jako zprostředkovatel mobilního operátora na „bázi čistých provizí“ vykazovaných jako výnosy. Výnosy 
související se službami GSM se vykazují v období, s nímž časové a věcně souvisejí, a to v okamžiku, kdy se transakce uskuteční.

Na základě podmínek smluvených s  mobilními operátory jsou výnosy rovny pevně určenému procentu vypočítávanému 
z výnosů z prodeje GSM. Zúčtovací období je jednou za týden.

• Prodej losů

Společnost funguje jako zprostředkovatel pro prodej různých losů na „bázi čistých provizí“. Výnosy z prodeje losů se vykazují 
v okamžiku, kdy si zákazník vytiskne či vyzvedne los z terminálu.

• Výnosy z provizí

Jednou za rok se vyhlašuje novoroční loterie a slosování se koná na Silvestra. Čisté výnosy z této loterie se připisují řeckému 
státu. Tuto loterii produkuje, provozuje, distribuuje, propaguje a řídí společnost Hellenic Lotteries S. A., která ze vsazených 
sázek dostává 17% poplatek za správu. Poplatek zahrnuje veškeré náklady Společnosti související s  organizací novoroční 
loterie. Tato provize se vykazuje jednou za rok, během prosince.

• Výnosy z ostatních služeb

U většiny ostatních činností Skupina funguje jako zprostředkovatel, přičemž se výnosy vykazují v čisté výši v okamžiku, kdy je 
závazek k plnění uspokojen předáním zboží či služeb zákazníkovi.



72 73
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

(r) Ostatní provozní výnosy (bod 31)

Výnosy z leasingu

Výnosy z nájmu nebytových prostor, kanceláří a movitých věcí se ve vykazují ve výkazu úplného výsledku hospodaření jako 
ostatní provozní výnosy lineárně po dobu trvání nájmu.

(s) Leasingové platby

Provozní leasingové platby (bod 31)

Platby hrazené v  rámci operativního leasingu se ve výkazu úplného výsledku hospodaření vykazují lineárně po dobu trvání 
nájmu. Přijaté leasingové pobídky se vykazují ve výkazu úplného hospodářského výsledku jako nedílná součást celkových 
leasingových nákladů.

Závazky z finančního leasingu

Každá leasingová splátka je rozdělena na závazek a finanční poplatky tak, aby byla u nesplaceného závazku dosažena konstantní 
úroková sazba. Odpovídající nájemní závazky se po odečtení budoucích finančních poplatků zahrnou do výpůjček. Úrokové 
náklady se účtují do zisku či ztráty po dobu trvání nájmu pomocí metody efektivní úrokové sazby.

(t) Výnosové úroky, finanční výnosy a finanční náklady (bod 28)

Výnosové úroky zahrnují výnosové úroky z investovaných finančních prostředků (bankovní úroky a úroky z poskytnutých úvěrů).

Finanční výnosy zahrnují výnosové úroky z  investovaných finančních prostředků (bankovní úroky a  úroky z  poskytnutých 
úvěrů), výnosy z dividend, změny reálné hodnoty finančních aktiv oceňovaných reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty, změnu 
reálné hodnoty, která byla dříve vykázána v ostatním úplném hospodářském výsledku vyplývající z vyřazení finančních aktiv 
oceňovaných reálnou hodnotou do ostatního úplného hospodářského výsledku, kurzové zisky a zisky z derivátových nástrojů, 
které se účtují do zisku nebo ztráty.

Finanční náklady zahrnují nákladové úroky z úvěrů a půjček, nárůst diskontu rezerv v čase, kurzové ztráty, změny reálné hodnoty 
finančních aktiv v reálné hodnotě vykazované do zisku nebo ztráty a ztráty ze zajišťovacích nástrojů, které se vykazují do zisku 
nebo ztráty.

(u) Daň z příjmů (bod 29)

Daň z příjmů zahrnuje splatnou daň a odloženou daň. Daň z příjmů se vykazuje do zisku nebo ztráty s výjimkou případů, kdy 
se týká položek vykazovaných přímo do ostatního úplného výsledku hospodaření či přímo do vlastního kapitálu. V  těchto 
případech se vykazuje do ostatního úplného výsledku nebo do vlastního kapitálu.

Splatná daň zahrnuje odhad daňového závazku vypočteného ze zdanitelného zisku za běžné období za použití daňových sazeb 
platných nebo v zásadě uzákoněných k rozvahovému dni, jakož i veškeré úpravy daňového závazku týkajícího se minulých let.

Odložená daň se vykazuje pomocí rozvahové metody, která vychází z přechodných rozdílů mezi účetními hodnotami aktiv 
a závazků v rozvaze a jejich hodnotami pro daňové účely. Odložená daň se nevypočítává z následujících přechodných rozdílů: 
přechodné rozdíly při prvotním zaúčtování goodwillu, přechodné rozdíly u aktiv a závazků, jejichž prvotní zaúčtování v transakci, 
která není podnikovou kombinaci, nemá vliv na účetní ani zdanitelný zisk, a přechodné rozdíly týkající se investic do dceřiných 
společností a do subjektů pod společnou kontrolou, pokud je pravděpodobné, že v dohledné budoucnosti nedojde ke zrušení 
těchto přechodných rozdílů. Výše odložené daně vychází z  daňových sazeb, jejichž uplatnění se očekává pro vypořádání 
přechodných rozdílů, a to s použitím zákonů platných nebo v zásadě uzákoněných k rozvahovému dni.

Daňová pohledávka z odložené daně se vykazuje tehdy, pokud je pravděpodobné, že budou k dispozici budoucí zdanitelné 
zisky, oproti nimž lze přechodné rozdíly či nevyčerpané daňové ztráty uplatnit. Odložené daňové pohledávky se revidují k datu 
sestavení každé účetní závěrky a snižují se v takovém rozsahu, v jakém není pravděpodobné, že se bude realizovat související 
daňová úleva.

Daňové pohledávky a závazky z odložené daně se vzájemně kompenzují, existuje-li právně vymahatelné právo na vzájemnou 
kompenzaci (započtení) splatných daňových pohledávek a závazků a vztahují-li se k daním z příjmů ukládaným stejným finančním 
úřadem stejnému daňovému subjektu, kde je záměr vypořádat splatné daňové pohledávky a závazky netto způsobem; daňové 
pohledávky a závazky se také mohou vzájemně kompenzovat, budou-li realizovány současně.

Dodatečně vyměřené daně z příjmů vyplývající z výplaty dividend se vykazují současně s vykázáním závazku vyplatit příslušnou 
dividendu.

(v) Spřízněné strany (bod 35)

Spřízněná strana je osoba nebo účetní jednotka, která je spřízněná s účetní jednotkou sestavující konsolidovanou účetní 
závěrku („vykazující účetní jednotka“).

A) Osoba nebo blízký člen rodiny této osoby jsou spřízněni s vykazující účetní jednotkou, pokud tato osoba:

• vykonává kontrolu či společnou kontrolu nad vykazující účetní jednotkou;

• má podstatný vliv na vykazující účetní jednotku; nebo

• je členem klíčového vedení vykazující účetní jednotky nebo její mateřské společnosti.

B) Účetní jednotka je spřízněná s vykazující účetní jednotkou, pokud platí některá z těchto podmínek:

(I)  Účetní jednotka a vykazující účetní jednotka jsou členy téže skupiny (což znamená, že všechny mateřské, dceřiné a sesterské 
podniky jsou vzájemně spřízněné).

(II)  Jedna účetní jednotka je přidruženým nebo společným podnikem jiné účetní jednotky (nebo přidruženým či společným 
podnikem člena skupiny, jejímž členem je i druhá účetní jednotka).

(III)  Obě účetní jednotky jsou společnými podniky téže třetí strany.

(IV)  Jedna účetní jednotka je společným podnikem třetí účetní jednotky a druhá účetní jednotka je přidruženým podnikem 
třetí účetní jednotky.

(V)  Účetní jednotka je plánem požitků po skončení pracovního poměru ve prospěch zaměstnanců vykazující účetní jednotky, 
nebo účetní jednotky, která je spřízněna s vykazující účetní jednotkou. Je-li samotná vykazující účetní jednotka takovýmto 
plánem, finančně přispívající zaměstnavatelé jsou rovněž spřízněni s vykazující účetní jednotkou.

(VI)  Účetní jednotka je ovládána nebo spoluovládána osobou uvedenou v bodě (A).

(VII)  Osoba uvedená v bodě (I) má podstatný vliv na účetní jednotku nebo je členem klíčového vedení účetní jednotky (nebo 
jejího mateřského podniku).

(w) Provozní segmenty (bod 34)

Informace o provozních segmentech jsou vykazovány na základě interních manažerských výkazů a informací poskytovaných 
vedení Skupiny, zahrnujícímu generálního ředitele a  finančního ředitele, kteří výsledky Skupiny přezkoumávají z  hlediska 
informací o produktech a o celé účetní jednotce. Segmenty se definují jako samostatné kategorie her či jiných služeb nabízených 
společnostmi ve Skupině.

Provozní segmenty jsou:

Číselné loterie: „Klasické loterijní hry“ (losovací hry), hry se sázkovým systémem pari-mutuel (loto) a hry s fixními šancemi (typu 
keno). Číselné loterie jsou loterie, ve kterých hráč sází na kombinaci čísel a výhra hráče se určí po slosování čísel, pokud má 
hráč vítězná čísla. V závislosti na typu hry se poměr výplaty hráčům u číselných loterií pohybuje přibližně mezi 50 % a 70 %.

Okamžité loterie: Okamžité loterie jsou loterie a hry s okamžitou výhrou, ve kterých se výhry slosují předem a rozdělí se mezi 
vítězné losy při vytisknutí losů. Hráčovu výhru lze vidět okamžitě po otevření herního pole losu. Skupina svou nabídku stíracích 
losů pravidelně inovuje a obohacuje. U stíracích losů hráči stírají určitou část losu, pod kterou se skrývají čísla či symboly. Pokud 
se objeví správné položky, jedná se o vítězný los. Poměr výplaty hráčům se u stíracích losů pohybuje přibližně mezi 50 % a 70 %.

Digitální hry: Digitální hry zahrnují hazardní hry vyvinuté speciálně pro online platformy a hrané na online platformách, buď 
prostřednictvím internetových stránek, nebo mobilních aplikací. Na rozdíl od losů digitální produkty nemají fyzickou podobu.

Sportovní sázení: sportovní sázení zahrnuje předzápasové a živé sázení na sportovní soutěže prostřednictvím prodejních míst 
Skupiny a její online platformy sportovních sázení.

Technologie VLT a hrací stroje: stroje s technologií VLT představují herní produkty, které se v mezinárodních herních sektorech 
staly prokazatelně oblíbenými a které obecně označují interaktivní monitory s širší nabídkou her než tradiční hrací automaty. 
Stroje s technologií VLT se sice opticky podobají klasickým hracím automatům z kasin, liší se však svými hracími mechanismy.

Informace o všech ostatních segmentech, které nejsou přiznatelné, jsou zveřejněny v kategorii Všechny ostatní segmenty.



74 75
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

2018 Bod 
přílohy

Licence, 
ocenitelná 

práva

Značky 
a ochranné 

známky

Software Nehmot.
majetek 

dosud ne-
dostupný 
k užívání

Ostatní 
nehmotný 

majetek

Goodwill Celkem

Pořizovací cena 
stav ke dni 1/1/2018 1 220 706 797 658 45 730 487 10 426 620 195 2 695 202

Podnikové kombinace 3(c),11 22 55 268 − 94 292 167 347 551

Přírůstky 50 − 32 981 311 6 − 33 348

Přeúčtování −4 380 − 4 587 −209 2 − −

Úbytky − − −501 −24 − − −525

Vliv přepočtu cizích měn −35 −442 −84 −4 −17 −2 713 −3 295

Stav ke dni 31/12/2018 1 216 363 852 484 82 713 561 10 511 909 649 3 072 281

Oprávky 
Stav ke dni 1/1/2018 −77 627 − −15 795 − −1 013 − −94 435

Odpisy −67 219 − −11 046 − −675 − −78 940

Přeúčtování 103 − −105 − 2 − −

Úbytky − − 481 − − − 481

Snížení hodnoty − − −41 − − −17 500 −17 541

Vliv přepočtu cizích měn −19 − 32 − 4 − 17

Stav ke dni 31/12/2018 −144 762 − −26 474 − −1 682 −17 500 −190 418

Zůstatková hodnota 
k 1/1/2018 1 143 079 797 658 29 935 487 9 413 620 195 2 600 767

Zůstatková hodnota 
k 31/12/2018 1 071 601 852 484 56 239 561 8 829 892 149 2 881 863

4. Dlouhodobý nehmotný majetek a goodwill 2017 Bod 
přílohy

Licence, 
ocenitelná 

práva

Značky 
a ochranné 

známky

Software Nehmot.
majetek 

dosud ne-
dostupný 
k užívání

Ostatní 
nehmotný 

majetek

Goodwill Celkem

Pořizovací cena 
Stav ke dni 1/1/2017 1 216 205 793 644 21 646 − 7 286 561 937 2 600 718

Podnikové kombinace 3(c), 11 4 − 4 210 − 6 033 37 592 47 839

Přírůstky 4 227 − 16 495 348 3 − 21 073

Přeúčtování − − 3 680 124 −3 094 − 710

Úbytky − − −751 − − − −751

Vliv přepočtu cizích měn 270 4 014 450 15 198 20 666 25 613

Upravený stav ke dni 
31/12/2017* 1 220 706 797 658 45 730 487 10 426 620 195 2 695 202

Oprávky 
Stav ke dni 1/1/2017 −8 384 − −8 295 − −493 − −17 172

Odpisy −69 225 − −8 046 − −493 − −77 764

Úbytky − − 751 − − − 751

Vliv přepočtu cizích měn −18 − −205 − −27 − −250

Upravený stav ke dni 
31/12/2017* −77 627 − −15 795 − −1 013 − −94 435

Zůstatková hodnota 
k 1/1/2017 1 207 821 793 644 13 351 − 6 793 561 937 2 583 546

Zůstatková hodnota 
k 31/12/2017 1 143 079 797 658 29 935 487 9 413 620 195 2 600 767

* K dokončení alokace kupní ceny související s akvizicí společnosti NEUROSOFT S. A. použila Skupina poakviziční zaúčtování do 12 měsíců, jak je 
povoleno dle IFRS. Detailněji viz 2 (i).

Dlouhodobý nehmotný majetek zahrnuje zejména ocenitelná práva (zejména licence), značky a  ochranné známky, software 
a goodwill.

K 31. prosinci 2018 a 31. prosinci 2017 byly zástavním právem zatíženy ochranné známky s rozvahovou hodnotou 72 768 tisíc EUR 
(k 31. prosinci 2017 − 73 294 tisíc EUR). Viz bod 32.

Nejvýznamnější přírůstek nehmotného majetku v  roce 2018 a 2017 bylo pořízení nového softwaru pro losovací hry a sportovní 
sázení.



76 77
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Značky a ochranné známky 31/12/2018 31/12/2017

SAZKA 72 768 73 294

OPAP 724 364 724 364

SUPER SPORT 55 352 −

Celkem 852 484 797 658

*Více informací je uvedeno v bodě přílohy 2(i).

Goodwill 31/12/2018 31/12/2017 
po úpravě*

SAZKA a.s. 374 581 377 294

Emma Delta Management Ltd sub-group 205 309 205 309

NEUROSOFT S.A.* (1) 20 092 37 592

SUPER SPORT d.o.o. sub-group 291 495 −

Minus5 d.o.o. 672 −

Celkem 892 149 620 195

*Skupina dokončila zaúčtování podnikové kombinace pro společnost NEUROSOFT S. A. Více informací je uvedeno v bodě přílohy 2(i).

(1)  Realizovatelná hodnota společnosti NEUROSOFT S. A. byla stanovena pomocí reálné hodnoty minus náklady související 
s prodejem. V zájmu stanovení reálné hodnoty (úroveň 2 z hlediska hierarchie reálné hodnoty) byla prostřednictvím databáze 
Reuters nalezena řada společností kótovaných na mezinárodních burzách, srovnatelných se společností NEUROSOFT S. A. 
(vývoj softwaru a odvětví informační a komunikační technologie).

Za účelem odvození reálné hodnoty byly na základě prognostických parametrů srovnatelných společností k  31. prosinci 2019 
a 31. prosinci 2020 vypočteny následující oceňovací násobky, na které byly aplikovány různé váhy:

• Hodnota podniku (EV) / násobek tržeb:

• Hodnota podniku (EV) / násobek EBIT (zisk před úroky a zdaněním) a

• Hodnota podniku (EV) / násobek EBITDA (zisk před započtením úroků, zdaněním a odpisů).

Dále se na výsledky ocenění odvozené z výše uvedených násobků aplikovaly prodejní náklady ve výši 1 % pro odhad reálné 
hodnoty minus náklady související s prodejem.

Zpětně získatelná částka ve výši 67,72 % akcií společnosti NEUROSOFT S.A. se podle výše uvedené metody používající 
násobek EV/EBITDA ve výši 11,30 odhaduje na 28 400 tisíc EUR. Jelikož účetní hodnota je 45 900 tisíc EUR, vykazuje se snížení 
hodnoty ve výši 17 500 tisíc EUR.

Byla provedena citlivostní analýza výpočtu, kterou se došlo k závěru, že v případě 10% snížení násobku EV/EBITDA by se 
zpětně získatelná částka snížila na 25 600 tisíc EUR s následným nárůstem snížení hodnoty ve výši 2 800 tisíc EUR.

Na základě výše uvedené studie Skupina vykázala ztrátu ze snížení hodnoty ekvivalentní částky:

Goodwill společnosti NEUROSOFT S. A. při akvizici 37 592

Ztráta ze snížení hodnoty (viz bod 34 a) −17 500

Goodwill společnosti NEUROSOFT S. A. k 31. prosinci 2018 20 092

Dlouhodobý nehmotný majetek s neurčitou dobou životnosti, goodwill a testování na snížení hodnoty

Snížení hodnoty se určuje odhadem zpětně získatelné částky penězotvorné jednotky, k níž se goodwill a ostatní neodepisovaná 
aktiva vztahují.

Skupina provedla v souladu se standardem IAS 36 v roce 2018 testování na snížení hodnoty goodwillu a dlouhodobých nehmotných 
aktiv s neurčitou dobou životnosti, tj. ochranných známek a licence provozovatele loterií.

Goodwill

Testování na snížení hodnoty je prováděno každý rok k 31. prosinci. Zpětně získatelná částka se odhaduje pomocí jedné z následujících 
hodnot, podle toho, která je vyšší:

1 Hodnoty z užívání, jež se odvozuje z prognóz budoucích peněžních toků. Tyto prognózy zpracovává a aktualizuje vedení. 
Vážený průměr nákladů kapitálu (WACC) před zdaněním se aplikuje jako vhodná diskontní sazba s cílem odhadnout čistou 
současnou hodnotu budoucích peněžní toků každé penězotvorné jednotky. Výhled peněžních toků je vždy zpracován podle 
konkrétních očekávaných provozních výsledků a  podle podnikatelského plánu na období minimálně tří let. K  zachycení 
kontinuity podnikání nad toto období se použije model terminální hodnoty (Gordonův model růstu).

2 Reálná hodnota snížená o  náklady na prodej (FVLCD), tj. částka, kterou lze získat z  prodeje aktiva nebo penězotvorné 
jednotky při transakci za obvyklých podmínek, mezi informovanými, ochotnými stranami, snížená o náklady prodeje. Odhad 
reálné hodnoty snížené o náklady na prodej vychází z:

a.  Tržní ceny aktiva/penězotvorné jednotky zjištěnou z obchodování na aktivním trhu. Náklady na prodej jsou v tomto případě 
nevýznamné. Tržní cena se použije pro ocenění společnosti OPAP. Akcie společnosti OPAP jsou veřejně obchodované na 
aténské burze.

b.  metoda tržních násobků – tj. srovnání testované společnosti s podobnými veřejně obchodovanými společnostmi. Skupina 
použila k odhadu reálné hodnoty snížené o náklady na prodej násobek EV/EBITDA u podobných společností. Náklady na 
prodej jsou v tomto případě nevýznamné. Pro testování na snížení hodnoty byly použity následující předpoklady: běžný 
účastník trhu; 12,12 tržní násobek EV/EBITDA (11,30 tržní násobek EV/EBITDA ve vztahu ke společnosti NEUROSOFT S. A.). 
Metoda tržních násobků se používá k ocenění penězotvorných jednotek Skupiny.

Výsledná zpětně získatelná částka kalkulovaná na základě metody reálné hodnoty snížené o náklady na prodej (tržních násobků) 
byla vyšší než odpovídající účetní hodnota, což vedlo k  rozhodnutí, že k 31. prosinci 2018 není třeba vykázat snížení hodnoty. 
Vedení Skupiny dále provedlo citlivostní analýzu možných změn v klíčových předpokladech a faktorů vstupujících do výpočtu zpětně 
získatelné částky. Očekávané změny zmíněných faktorů nenaznačují, že by došlo ke znehodnocení goodwillu, neboť se nezjistily 
žádné významné dopady na výsledky příštího roku.

Ochranné známky

V případě ochranných známek byla pro testování na snížení hodnoty použita metoda licenční analogie. Podobně jak je uvedeno 
výše, byl přesný výhled peněžních toků zpracován dle podnikatelského plánu na období minimálně tří let. Rozpočty byly schváleny 
vedením a jsou platné od provedení testování na znehodnocení. Tyto rozpočty vycházejí jak z historické zkušenosti, tak z budoucích 
očekávání a  tržních trendů. K  zachycení kontinuity ochranných známek nad toto období se použije model terminální hodnoty 
(Gordonův model nákladů). Použije se 2 % terminální míra růstu (2017 − 2 %). Netto licenční poplatky (s použitím 5 % míry licenčních 
poplatků) po zdanění byly diskontovány váženým průměrem nákladů kapitálu (WACC) před zdaněním se zvýšením o 1% bod. Vážený 
průměr ceny kapitálu (WACC) se pohybuje v rozsahu od 8,8 do 11,39 %. Užitek z daňových odpisů byl při kalkulaci také vzat v potaz.

Výsledná zpětně získatelná částka převyšovala účetní hodnotu ochranných známek, což podporovalo závěr, že snížení hodnoty 
ochranných známek není třeba k 31. prosinci 2018 vykazovat. Vedení Skupiny dále provedlo citlivostní analýzu faktorů vstupujících 
do výpočtu zpětně získatelné částky. Očekávané změny zmíněných faktorů nenaznačují, že by došlo ke znehodnocení ochranných 
známek.



78 79
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

78

2018 Bod 
přílohy

Pozemky – vlastní Budovy a stavby –vlastní Stroje, přístroje 
a zařízení – vlastní

Stroje, přístroje 
a zařízení – najaté

Hmotný majetek 
nedokončený

Ostatní  
hmotný majetek

Celkem

Pořizovací cena 
Stav ke dni 1/1/2018 11 493 43 458 60 119 188 1 620 46 235 163 113

Podnikové kombinace 11 − − 2 161 − − 8 2 169

Přírůstky − 1 504 8 995 − 1 048 13 743 25 290

Přeúčtování − 515 1 051 − −1 566 − −

Úbytky − −3 −10 231 −41 −116 −3 215 −13 606

Vliv přepočtu cizích měn −19 −157 −46 − −10 −11 −243

Stav ke dni 31/12/2018 11 474 45 317 62 049 147 976 56 760 176 723

Oprávky 
Stav ke dni 1/1/2018 − −6 225 −5 968 −188 − −12 550 −24 931

Odpisy − −3 368 −8 221 − − −10 816 −22 405

Úbytky − − 10 071 41 − 3 198 13 310

Vliv přepočtu cizích měn − 14 21 − − − 35

Stav ke dni 31/12/2018 − −9 579 −4 097 −147 − −20 168 −33 991

Zůstatková hodnota k 1/1/2018 11 493 37 233 54 151 − 1 620 33 685 138 182

Zůstatková hodnota k 31/12/2018 11 474 35 738 57 952 − 976 36 592 142 732

5. Dlouhodobý hmotný majetek, investice do nemovitostí



80 81
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

2017 Bod 
přílohy

Pozemky – vlastní Budovy a stavby –vlastní Stroje, přístroje 
a zařízení – vlastní

Stroje, přístroje 
a zařízení – najaté

Hmotný majetek 
nedokončený

Ostatní  
hmotný majetek

Celkem

Pořizovací cena 
Stav ke dni 1/1/2017 11 352 40 195 7 720 186 − 41 216 100 669

Podnikové kombinace 11 − 288 1 281 − − 257 1 826

Přírůstky − 1 697 47 932 − 1 553 9 622 60 804

Přeúčtování − 147 3 580 − 19 −4 456 −710

Úbytky − − −783 − − −499 −1 282

Vliv přepočtu cizích měn 141 1 131 389 2 48 95 1 806

Stav ke dni 31/12/2017 11 493 43 458 60 119 188 1 620 46 235 163 113

Oprávky 
Stav ke dni 1/1/2017 − −3 094 −3 018 −186 − −1 856 −8 154

Odpisy − −3 039 −3 404 − − −11 074 −17 517

Úbytky − − 640 − − 380 1 020

Vliv přepočtu cizích měn − −92 −186 −2 − − −280

Stav ke dni 31/12/2017 − −6 225 −5 968 −188 − −12 550 −24 931

Zůstatková hodnota k 1/1/2017 11 352 37 101 4 702 − − 39 360 92 515

Zůstatková hodnota k 31/12/2017 11 493 37 233 54 151 − 1 620 33 685 138 182

Nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého hmotného majetku v roce 2018 zahrnují zejména loterní terminály, tiskárny a monitory, 
spolu s telekomunikačním zařízením sítě společnosti OPAP.

Nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého hmotného majetku v roce 2017 zahrnují zejména loterní terminály, tiskárny a monitory.

K 31. prosinci 2018 činí zůstatková hodnota budovy, včetně přilehlých pozemků, které jsou zatíženy zástavním právem (viz bod 32), 
21 820 tis. EUR (2017 – 21 488 tis. EUR). 

Najaté stroje, přístroje a zařízení představují především losovací zařízení, která si Skupina pořizuje formou finančního leasingu.



82 83
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

6. Jednotky účtované ekvivalenční metodou

31/12/2018 31/12/2017

Jednotky účtované ekvivalenční metodou Vlastnický podíl (%) 670,729 498,579

Medial Beteiligungs-GmbH (1) 29,63 % − 79 039

Casinos Austria AG (2) 38,29 % 225 671 −

LTB Beteiligungs GmbH (3) 66,67 % 46 739 46 798

CLS Beteiligungs GmbH (4) 66,67 % 46 693 46 754

LOTTOITALIA S.r.l. (5) 32,50 % 301 538 325 988

TCB Holdings Ltd (6) 36,75 % 50 088 −

Výše uvedená procenta ve společnostech vyjadřují přímý podíl získaný jejich mateřskou společností.

Změna v hodnotě jednotek účtovaných ekvivalenční metodou zahrnuje zvýšení hodnoty investice vlastníkem a podíl na zisku a ztrátě 
a ostatním úplném výsledku hospodaření jednotek vykazovaných metodou ekvivalence snížený o vyplacené dividendy.

Aktiva a závazky, výnosy, zisky (ztráty) a úplný výsledek hospodaření významných jednotek účtovaných metodou ekvivalence jsou 
zobrazeny v tabulkách níže.

1)  Medial Beteiligungs-GmbH je společnost vlastnící majetkové účasti ve společnosti Casinos Austria AG bez žádné další 
ekonomické činnosti. Společnost Medial Beteiligungs-GmbH kromě investic ve společnosti Casinos Austria AG nemá žádná jiná 
významná aktiva a závazky. K 31. prosinci 2017 se o společnosti (včetně všech jejích investic) účtovalo ekvivalenční metodou, 
neboť Skupina držela podíl ve výši 29,63 % a společnost neovládala.

  Dne 15. ledna 2018 Skupina získala podíl ve výši 59,26 % a kontrolu nad společností Medial Beteiligungs-GmbH a společnost 
se stala plně konsolidovaná (viz bod přílohy 1.3). Nekontrolní podíl byl vykázán v  konsolidovaném výkazu změn vlastního 
kapitálu, na řádku Podnikové kombinace, ve výši 5 933 tis. EUR.

  Dne 5. října 2018 Skupina získala koupí nekontrolního podílu další podíl ve výši 10,77 % ve společnosti Medial Beteiligungs-
GmbH. Zánik nekontrolního podílu v rámci této transakce byl vykázán v konsolidovaném výkazu změn vlastního kapitálu, na 
řádku Koupě nekontrolních podílů v dceřiných společnostech, ve výši −6 884 tis. EUR.

  Obě akvizice ve společnosti Medial Beteiligungs-GmbH představovaly navýšení nepřímého podílu v  jednotce účtované 
ekvivalenční metodou ve společnosti Casinos Austria AG. Alokace kupní ceny ve společnosti Casinos Austria AG byla proto 
provedena na úrovni jednotky účtované ekvivalenční metodou. Viz bod 2) níže.

Medial Beteiligungs-GmbH 31/12/2018 31/12/2017

Jednotka účtovaná ekvivalenční metodou v Casinos Austria AG − 255 760

Krátkodobá aktiva − 10 999

Krátkodobá pasiva − −4

Čistá aktiva (100 %) − 266 755

Podíl Skupiny (29,63 %) = účetní hodnota podílu v přidružené společnosti − 79 039

Zisk (100 %) − 29 000

Úplný výsledek hospodaření celkem (100 %) − 28 217

Podíl Skupiny na úplném výsledku hospodaření − 8 361

2)  Casinos Austria AG je celosvětová skupina s předmětem činnosti v oblasti herního a zábavního průmyslu se sídlem v Rakousku. 
K 31. prosinci 2018, v ní drží společnost Medial Beteiligungs-GmbH podíl ve výši 38,29 %.

  Skupina v  roce 2018 nabytím dalšího podílu ve výši 70,03 % získala kontrolu nad společností Medial Beteiligungs-GmbH 
(viz  bod  1 výše). Společnost Casinos Austria AG se kontrolou Skupiny nad společností Medial Beteiligungs-GmbH stala 
novou přidruženou společností Skupiny. Společnost Medial Beteiligungs-GmbH je holdingová společnost, ve které je jediným 
významným aktivem jednotky ve společnosti Casinos Austria AG, protiplnění zaplacené za Medial Beteiligungs-GmbH bylo 
proto zahrnuto do výpočtu investice účtované ekvivalenční metodou ve společnosti Casinos Austria AG.

  Níže uvedená tabulka znázorňuje zaplacené protiplnění za ekonomický podíl nabytý ve společnosti Casinos Austria AG ve výši 
26,81 % (70,03 %* 38,29 %):

Akvizice dalšího ekonomického podílu ve společnosti Casinos Austria AG

Další ekonomický podíl (26,81 %) nabytý v čistých identifikovatelných aktivech 56 769

Goodwill 79 761

Zaplacené protiplnění za další nabytý ekonomický podíl (26,81 %) 136 530

Počáteční ekonomický podíl držený k 31. prosinci 2017 79 039

Celková účetní hodnota jednotky účtované ekvivalenční metodou k datu 
akvizice 215 569

Casinos Austria AG 31/12/2018 31/12/2017

Dlouhodobá aktiva 813 264 −

Krátkodobá aktiva 334 982 −

Dlouhodobé závazky −399 770 −

Krátkodobé závazky −393 522 −

Čistá aktiva 354 954 −

Nekontrolní podíl −78 377 −

Čistá aktiva náležející vlastníkům Casino Austria AG 276 577 −

Podíl Skupiny (38,29 %) 105 902 −

Goodwill 119 769 −

z čehož goodwill z počátečního ekonomického podílu 40 008 −

čehož goodwill z dalšího ekonomického podílu 79 761 −

Účetní hodnota podílů v přidružených společnostech 225 671 −

Zisk (100 %) 70 244 −

Úplný výsledek hospodaření celkem (100 %) 56 382 −

Podíl Skupiny na úplném výsledku hospodaření celkem 21 589 −



84 85
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

3)  LTB Beteiligungs-GmbH je společnost vlastnící majetkové účasti v loterním a herním byznysu. Skupina drží celkový podíl ve výši 
66,67 % prostřednictvím společnosti CAME Holding GmbH. Podíly ve společnosti byly pořízeny 7. prosince 2016. Dle svých 
stanov je společnost oprávněna činit rozhodnutí jen se 100 % souhlasem všech hlasů. Z toho důvodu Skupina považuje tuto 
investici za investici do přidružené společnosti, která se účtuje metodou ekvivalence.

  Společnost LTB Beteiligungs GmbH drží podíl ve společnosti Lotto-Toto-Holding GmbH, která vlastní 32 % investičních akcií ve 
společnosti Österreichische Lotterien GmbH („OLG“) (zbytek vlastní společnost Casinos Austria AG), faktický podíl společnosti 
SAZKA Group a.s. ve společnosti Österreichische Lotterien GmbH je 11,55 %.

LTB Beteiligungs GmbH*) 31/12/2018 31/12/2017

Jednotka účtovaná ekvivalenční metodou v OLG 70 081 70 165

Krátkodobá aktiva 33 3 472

Dlouhodobé závazky − −

Krátkodobé závazky −8 −3 443

Čistá aktiva (100 %) 70 106 70 194

Podíl Skupiny (66,67 %) = účetní hodnota podílu v přidružené společnosti 46 739 46 798

Zisk za účetní období 6 133 5 727

z čehož podíl na zisku v jednotkách účtovaných ekvivalenční metodou OLG 6 146 5 739

z čehož čistý zisk LTB −13 −12

z čehož podíl na ostatním úplném hospodářském výsledku v jednotkách 
účtovaných ekvivalenční metodou OLG −176 −

Úplný výsledek hospodaření celkem (100 %) 5 957 5 727

Podíl Skupiny na úplném výsledku hospodaření celkem 3 972 3 818

*) Společnost nepřipravuje účetní závěrku v souladu s IFRS. Sestavení takové účetní závěrky by znamenalo dodatečné náklady bez relevantního 
přínosu.

4)  CLS Beteiligungs-GmbH je společnost vlastnící majetkové účasti v  loterním a  herním byznysu. Podíl ve výši 66,67 % drží 
společnost CAME Holding GmbH a byl pořízen 7. prosince 2016. Dle svých stanov je společnost oprávněna činit rozhodnutí 
jen se 75 % souhlasem akcionářů. Z toho důvodu Skupina považuje tuto investici za investici do přidružené společnosti, která 
se účtuje metodou ekvivalence.

  Společnost LTB Beteiligungs GmbH drží podíl ve společnosti Lotto-Toto-Holding GmbH, která vlastní investiční podíl ve výši 
32 % ve společnosti Österreichische Lotterien GmbH („OLG“) (zbytek vlastní společnost Casinos Austria AG), faktický podíl 
společnosti SAZKA Group a.s. ve společnosti Österreichische Lotterien GmbH je 11,55 %.

CLS Beteiligungs GmbH*) 31/12/2018 31/12/2017

Jednotka účtovaná ekvivalenční metodou v OLG 69 998 70 079

Krátkodobá aktiva 53 51

Dlouhodobé závazky − −

Krátkodobé závazky −15 −3

Čistá aktiva (100 %) 70 036 70 127

Podíl Skupiny (66,67 %) = účetní hodnota podílu v přidružené společnosti 46 693 46 754

Zisk za účetní období 6 116 5 722

z čehož podíl na zisku v jednotkách účtovaných ekvivalenční metodou OLG 6 146 5 739

z čehož čistý zisk CLS −30 −17

z čehož podíl na ostatním úplném hospodářském výsledku v jednotkách 
účtovaných ekvivalenční metodou OLG −176 −

Úplný výsledek hospodaření celkem (100 %) 5 940 5 722

Podíl Skupiny na úplném výsledku hospodaření celkem 3 960 3 815

*) Společnost nepřipravuje účetní závěrku v souladu s IFRS. Sestavení takové účetní závěrky by znamenalo dodatečné náklady bez relevantního 
přínosu.

5)  Společnost LOTTOITALIA S.r.l. organizuje a spravuje loterii a herní podnikání v Itálii. Skupina ve společnosti drží podíl ve výši 
32,5 %, který pořídila 5. května 2016. Podíl v této společnosti se účtuje ekvivalenční metodou.

LOTTOITALIA S.r.l. 31/12/2018 31/12/2017

Dlouhodobá aktiva 708 206 809 085

Krátkodobá aktiva 259 470 279 346

Dlouhodobé závazky − −

Krátkodobé závazky −39 867 −85 391

Čistá aktiva (100 %) 927 809 1 003 040

Podíl Skupiny (32,50 %) = účetní hodnota podílu v přidružené společnosti 301 538 325 988

Zisk (100 %) 203 524 177 845

Úplný výsledek hospodaření celkem (100 %) 203 524 177 845

Podíl Skupiny na úplném výsledku hospodaření 66 145 57 800

6)  Dne 18. prosince 2018 dokončila společnost OPAP INVESTMENT LTD za protiplnění v celkové výši 50 000 tis. EUR akvizici 
podílu ve výši 36,75 % ve společnosti TCB Holdings Ltd a ocenila ji jako investici v přidružené společnosti za účetní období 
končící 31. prosince 2018.

  2 000 tis. EUR z  celkového protiplnění se podle příslušné smlouvy vykazuje jako podmíněný závazek k  úhradě. Závazek 
byl vyrovnán v  únoru 2019. Podíl na zisku přidružené společnosti TCB HOLDINGS LTD vykázaný Skupinou za období od 
19. prosince 2018 do 31. prosince 2018 činí 88 tis. EUR.



86 87
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

7. Odložené daňové pohledávky a závazky

31/12/2018 31/12/2017  
po úpravě*

Odložená daňová pohledávka 2 046 3 716

Odložený daňový závazek 234 005 225 801

Odložené daňové pohledávky a  závazky související s  daní z  příjmů vyměřenou stejným finančním úřadem byly v  jednotlivých 
společnostech započteny za účelem vykázání v konsolidované účetní závěrce.

V souladu s účetním postupem uvedeným v bodě 3u) byla odložená daň vypočtena pomocí daňových sazeb platných v jednotlivých 
společnostech.

Změna odložené daně

Následující tabulka znázorňuje změnu odložené daně vykázanou do zisku nebo ztráty a  do ostatního úplného hospodářského 
výsledku a ostatní změny ovlivňující odloženou daňovou pohledávku či závazek:

2018 Stav ke dni 
1/1/2018

Změny v roce 2018 Stav ke dni 
31/12/2018

Odložený 
daňový 

závazek (−) / 
pohledávka 

(+)

Zúčtováno 
v zisku nebo 

ztrátě

Zúčtováno 
v ostatním 

úplném 
výsledku

Vyplývající 
z podnikových 

kombinací

Ostatní 
změny

Odložený 
daňový 

závazek (−) / 
pohledávka 

(+)

Odložená daňová 
pohledávka 
(+) /závazek (−)

−222 085 −2 079 1 679 −9 948 474 −231 959

Hmotný a nehmotný 
dlouhodobý majetek −238 811 −3 660 − −9 948 −3 001 −255 420

Finanční aktiva − 830 − − − 830

Pohledávky −8 696 363 − − 349 −7 984

Závazky 14 058 6 087 25 − 1 662 21 832

Rezervy 14 977 −5 662 − − 1 458 10 773

Daňové ztráty minulých let 148 −37 − − 3 114

Zajišťovací deriváty −3 761 − 1 654 − 3 −2 104

2017 po úpravě* Stav ke dni 
1/1/2017

Změny v roce 2017 Stav ke dni 
31/12/2017

Odložený 
daňový 

závazek (−) / 
pohledávka 

(+)

Vykázáno 
v zisku nebo 

ztrátě

Vykázáno 
v ostatním 

úplném 
výsledku

Vyplývající 
z podnikových 

kombinací

Ostatní 
změny

Odložený 
daňový 

závazek (−) / 
pohledávka 

(+)

Odložená daňová 
pohledávka (+) / závazek (–) −207 385 −7 271 −3 909 −2 862 −658 −222 085

Hmotný a nehmotný 
dlouhodobý majetek −229 539 −6 801 − −2 862 391 −238 811

Finanční aktiva − − − − − −

Pohledávky −7 468 −1 231 − − 3 −8 696

Závazky 18 230 −1 328 −74 − −2 770 14 058

Rezervy 11 252 1 919 − − 1 806 14 977

Daňové ztráty minulých let 4 152 − − −8 148

Zajišťovací deriváty 136 18 −3 835 − −80 −3 761

* K dokončení alokace kupní ceny související s akvizicí společnosti NEUROSOFT S. A. použila Skupina poakviziční zaúčtování do 12 měsíců, jak je 
povoleno podle IFRS. Podrobněji viz 2(i).

Skupina v souladu s účetním postupem 3u) nevykázala odloženou daňovou pohledávku, neboť je nejisté, zda budou k dispozici 
dostatečné budoucí zdanitelné zisky, oproti nimž je lze uplatnit. Viz tabulka níže.

2018 2017

Daňové ztráty minulých let 62 631 50 436

Nevykázaná odložená daňová pohledávka celkem 17 650 13 880

Daňové ztráty, u nichž nebyla vykázána žádná odložená daňová pohledávka, vyprší následovně:

2018 2017

Daňové ztráty minulých let 62 631 50 436

Vyprší v období:

od 1 do 5 let 62 582 35 325

od 5 do 10 let − 15 111

Neomezeně 49 −



88 89
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

8. Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky
Dlouhodobé pohledávky zahrnují poskytnuté zálohy a kauce, u nichž je doba splatnosti delší než následujících dvanáct měsíců od 
rozvahového dne.

31/12/2018 31/12/2017

Dlouhodobé pohledávky a ostatní dlouhodobá aktiva 86 323 23 372

Dlouhodobé poskytnuté zálohy a kauce 3 442 1 171

Zálohy na penzijní požitky 221 221

Dlouhodobé pohledávky z finančních derivátů 72 455

Pohledávky od prodejců technologie VLT 25 223 17 928

Dlouhodobé poskytnuté půjčky 54 842 2 928

Ostatní dlouhodobé pohledávky 2 523 669

Pohledávky od prodejců technologie VLT nejsou úročené a diskont je nevýznamný.

31/12/2018 31/12/2017

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů a ostatní krátkodobá 
aktiva 206 556 213 522

Krátkodobé pohledávky od zprostředkovatelů 110 127 107 640

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů 38 857 28 713

Pohledávky z DPH a ostatních daní 16 919 23 905

Krátkodobé pohledávky z finančních derivátů 6 702 11 652

Krátkodobé poskytnuté úvěry 3 458 8 928

Krátkodobé náklady příštích období 20 553 14 780

Ostatní krátkodobé pohledávky 9 940 17 904

Skupina k  oceňování očekávaných úvěrových ztrát aplikuje zjednodušený přístup standardu IFRS 9, který pro pohledávky od 
zprostředkovatelů používá opravnou položku k očekávaným úvěrovým ztrátám za celou dobu životnosti. Skupina přijímá peníze 
od zprostředkovatelů jednou týdně (SAZKA) či dvakrát týdně (OPAP). Zprostředkovatel musí vložit na účet Skupiny hotovost, aby 
ho bylo možné považovat za prodejní místo. Tento vklad slouží jako záruka, kterou lze započíst proti pohledávkám společnosti. 
K převodu peněz od zprostředkovatelů na bankovní účet Skupiny využívá Skupina také inkaso.

Kombinace uvedených metod (velmi časté splácení pohledávek, přístup k účtu zprostředkovatelů a hotovost vložená jako záruka), 
nesplacené pohledávky a následně opravné položky na základě očekávaných úvěrových ztrát jsou nevýznamné.

Krátkodobé náklady příštích období zahrnují především zálohy zaplacené fotbalovým klubům za reklamní a  sponzorské služby 
dle podmínek samostatných smluv s každou z  těchto sportovních asociací. Dále zahrnují také zaplacené zálohy na poplatky za 
poradenství a zálohy na nájemné za zařízení kasin a za skladovací prostory kasin.

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů zahrnují především obchodní pohledávky neherních účetních jednotek ve výši 26 696 
tis. EUR (31. prosince 2017 − 19 915 tis. EUR).

9. Krátkodobá finanční aktiva
Krátkodobá finanční aktiva ve výši 15 010 tis. EUR zahrnují vázané zdroje ve výši 13 801 tis. EUR z důvodu záruk za dluhové služby 
a pohledávky na základě cashpoolingové smlouvy ve výši 1 209 tis. EUR (31. prosince 2017 − 8 908 tis. EUR).

10. Peníze a peněžní ekvivalenty

31/12/2018 31/12/2017

Peníze a peněžní ekvivalenty 312 678 410 288

Bankovní účty 217 503 267 624

Termínované vklady 90 489 131 281

Peníze v pokladně 4 686 11 383

Skupina má k 31. prosinci 2018 zastavené bankovní účty ve výši 39 756 tis. EUR (31. prosince 2017 − 31 538 tis. EUR) v rámci různých 
úvěrových rámců.

11. Nové akvizice
V roce 2018 Skupina získala podíl v následujících společnostech nebo skupinách společností:

Společnost Podíl Datum akvizice Kupní cena v tis. EUR

Podskupina SUPER SPORT d.o.o. (1) 67 % 26. dubna 2018

Minus5 d.o.o. 51 % 26. dubna 2018

Celkem 334 496

(1)  Skupina podskupinu SUPER SPORT d.o.o. nabyla 26. dubna 2018. Dne 26. dubna 2018 společnost SUPER SPORT d.o.o. získala 
společnost Puni broj d.o.o. (viz bod 1.3). Protiplnění zaplacené za podskupinu SUPER SPORT d.o.o. zahrnuje různé části, které 
se mohou v čase měnit.

  K 31. prosinci 2017 bylo o společnosti Medial Beteiligungs-GmbH (včetně všech investic) účtováno ekvivalenční metodou. 
Během roku 2018 Skupina získala další podíl ve výši 70,03 %. Tato akvizice byla zachycena jako akvizice po krocích beze změny 
kontroly (viz bod 6).



90 91
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Akvizice investic měla na Skupinu následující dopad:

Hodnoty vykázané při akvizici

SUPER SPORT d.o.o. 
podskupina

Minus5 d.o.o. Celkem

Dlouhodobý hmotný majetek 2 140 29 2 169

Značky 55 268 − 55 268

Licence 18 4 22

Jiný nehmotný majetek 93 − 93

Krátkodobé pohledávky 4 201 145 4 346

Peníze a peněžní ekvivalenty 20 500 138 20 638

Ostatní krátkodobá aktiva 338 − 338

Odložený daňový závazek −9 948 − −9 948

Ostatní krátkodobé závazky −9 614 −75 −9 689

Čistá identifikovatelná aktiva a závazky 62 996 241 63 237

Goodwill (bod 4)* 291 494 672 292 166

Získaný nekontrolní podíl −20 789 −118 −20 907

Protiplnění** 333 701 795 334 496

Zaplacená protiplnění, v hotovosti 220 758 795 221 553

Získané peněžní prostředky −20 500 −138 −20 638

Čistý odliv hotovosti v roce 2018 200 258 657 200 915

*Je předmětem probíhajícího účtování o akvizici

**Časově rozlišené protiplnění ve výši 92 444 tis. EUR představuje reálnou hodnotu závazku splatného v roce 2021. Protiplnění ve výši 20 499 tis. EUR 
představuje reálnou hodnotu podmíněného protiplnění splatného rovněž v roce 2021, které podléhá případné změně na základě finanční výkonnosti 
získané účetní jednotky. Reálná hodnota byla odhadnuta výpočtem současné hodnoty budoucích očekávaných peněžních toků. Odhady vycházejí 
z diskontní sazby ve výši 4,35 % a předpokládaných pravděpodobnostně upravených tržeb společnosti SUPER SPORT d.o.o.

Vzhledem k  tomu, že účtování o akvizici se považuje za neúplné, Skupina z důvodu očekávané finalizace oceňování získaného 
dlouhodobého nehmotného majetku reálnou hodnotou vykázala prozatímní goodwill.

Skupina níže uvádí významné předpoklady a úsudky pro každý typ aktiv a závazků spolu s vykázáním těchto aktiv a závazků v reálné 
hodnotě k datu akvizice:

• Bylo vykázáno nově identifikovatelné dlouhodobé nehmotné aktivum týkající se interně vzniklé značky (SuperSport). Ke 
stanovení reálné hodnoty značky byl použit příjmový přístup, tj. metoda licenční analogie. Tato metoda předpokládá, že reálnou 
hodnotu značky představuje současná hodnota hypotetického ušetřeného poplatku za ocenitelná práva, který by byl jinak 
zaplacen poskytovateli licence formou licenčního poplatku. Byla použita 5% míra licenčních poplatků. Finanční výhledy byly 
provedeny dle podnikatelských plánů na období 5 let pokračujících perpetuitou pro účely vypočítání tzv. terminální hodnoty. 
K  výpočtu terminální hodnoty byl zvolen model terminálního růstu. Netto licenční poplatky po zdanění byly diskontovány 
váženým průměrem nákladů kapitálu (WACC) se zvýšením o 1% bod. Značka byla oceněna na 55 268 tis. EUR.

• Značka byla určena jako dlouhodobý nehmotný majetek s neurčitou dobou životnosti na základě toho, že se etablovala na trhu 
a že má pro podnikání významný přínos. V souladu se zásadami Skupiny (viz také bod 4) Skupina provede každý rok testování 
na snížení hodnoty značek.

• V souvislosti s vykázáním značky byl vykázán odložený daňový závazek ve výši 9 948 tis. EUR. Byla použita 18% míra daně 
z příjmů právnických osob platná v Chorvatsku.

• Společnost SuperSport získala v minulosti všechny licence od chorvatské vlády za stanovenou cenu a na omezenou dobu, 
s předem domluveným obnovením. Licence se proto odepisují a pravidelně se testují na snížení hodnoty. Poněvadž se licence 
pravidelně revidují, má vedení za to, že se účetní hodnoty přibližují reálným hodnotám při akvizici, a proto k datu licencí nebylo 
provedeno žádné přecenění licencí.

• Skupina neidentifikovala žádná jiná identifikovatelná aktiva či závazky, u kterých se předpokládá, že mají být vykázány. Všechna 
ostatní získaná aktiva a závazky se dále považovala za přiměřená (hodnoty se blíží reálným hodnotám) a jsou v souladu s účetními 
postupy Skupiny. Proto se žádné přecenění nevyžaduje.

Goodwill, který byl v důsledku akvizice vykázán samostatně, lze zejména přiřadit synergiím mezi provozními činnostmi Skupiny 
a nabývané společnosti a rovněž hodnotě nehmotného majetku, který nesplňuje kritéria pro vykázání a je zařazen do goodwillu. 
Goodwill z akvizice není daňově uznatelný.

Skupina k datu sestavení účetní závěrky revidovala účtování o akvizicích a analýzou alokace kupní ceny nebyly zjištěny žádné změny.

Akvizice společnosti SuperSport posílila dlouhodobou strategii expanze, kterou se Skupina řídí. Akvizice Skupině umožní posílit 
svou pozici na trhu a dále expandovat v loterním a sázkovém odvětví.

V období od dubna do prosince 2018 přispěla podskupina SUPER SPORT d.o.o. k hospodářskému výsledku Skupiny konsolidovanými 
čistými tržbami z loterní a sázkové činnosti (NGR) ve výši 70 099 tis. EUR a konsolidovaným ziskem za období po zdanění ve výši 
36 809 tis. EUR. Pokud by k akvizici došlo 1. ledna 2018, vedení odhaduje, že konsolidované čisté tržby z loterní a sázkové činnosti 
(NGR) by byly o 30 719 tis. EUR vyšší a konsolidovaný profit za období po zdanění by byl o 20 063 tis. EUR vyšší. Při určování těchto 
částek vedení předpokládalo, že prozatímně určené úpravy reálné hodnoty, které vznikly v den akvizice, by byly stejné, jako kdyby 
k akvizici došlo 1. ledna 2018.

Společnost Minus5 d.o.o. přispěla v období prosince 2018 konsolidovaným ziskem za období po zdanění ve výši 128 tis. EUR. 
Pokud by k akvizici došlo 1. ledna 2018, Skupina předpokládá, že by byl dopad na konsolidovaný zisk nevýznamný.

V roce 2017 Skupina získala podíl v následujících společnostech nebo skupinách společností:

Společnost Majetková účast Datum akvizice Kupní cena 
v tis. EUR

Fsázky a.s. (1) 100 % 23. května 2017

Sazka Distribution Vietnam Joint Stock Company 90 % 28. června 2017

Neurosoft S.A. (2) 38,19 % 2. srpna 2017

SAZKA Group Financing a.s 100 % 18. října 2017

SAZKA Group Russia LLC 100 % 29. srpna 2017

Celkem   51 113

(1)  K akvizici společnosti Fsázky a.s. došlo 23. května 2017. Společnost s účinností od 1. prosince 2017 fúzovala se společností 
Sazka a.s. (viz bod 1.3).

(2)  Skupina vlastnila podíl ve výši 29,53 % ve společnosti Neurosoft S. A. k 31. prosinci 2016. Dne 2. srpna 2017 pořídila Skupina další 
podíl v této společnosti ve výši 38,19 % a od tohoto data je společnost Neurosoft S. A. plně konsolidována (viz bod 1.3). Podíl 
na ztrátách přidružené společnosti NEUROSOFT S. A. vykázaný Skupinou za období od 1. ledna 2017 do 31. července 2017 
činí 267 tis. EUR.



92 93
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Akvizice investic měla na Skupinu následující dopad:

Hodnoty vykázané při akvizici

Neurosoft S.A.* Ostatní (individuálně 
nevýznamné)

Celkem

Dlouhodobý hmotný majetek 537 1 289 1 826

Licence − 4 4

Ostatní nehmotný majetek 10 148 95 10 243

Ostatní dlouhodobá aktiva 116 367 483

Krátkodobé pohledávky − 1 777 1 777

Peníze a peněžní ekvivalenty 2 613 3 384 5 997

Ostatní krátkodobá aktiva 4 443 65 4 508

Odložený daňový závazek −2 862 − −2 862

Ostatní dlouhodobé závazky −312 − −312

Krátkodobé úvěry a výpůjčky −779 −265 −1 044

Ostatní krátkodobé závazky −1 335 −1 709 −3 044

Čistá identifikovatelná aktiva a závazky 12 569 5 007 17 576

Goodwill (bod 4) 37 592 − 37 592

Získaný nekontrolní podíl −4 029 −26 −4 055

Zaplacená protiplnění 46 132 4 981 51 113

Zaplacená protiplnění, v hotovosti 34 197 4 981 39 178

Reálná hodnota dříve držených aktiv – část protiplnění 11 908 − 11 908

Získané peněžní prostředky −2 613 −3 384 −5 997

Čistý odliv hotovosti v roce 2017 31 584 1 597 33 181

K dokončení alokace kupní ceny související s akvizicí společnosti NEUROSOFT S.A. použila Skupina poakviziční zaúčtování do 12 měsíců, jak je 
povoleno dle IFRS. Podrobněji viz 2(i).

12. Vlastní kapitál
Základní kapitál

Základní kapitál Skupiny se skládá z 20 ks kmenových akcií v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 tisíc Kč za akcii.

Základní kapitál společnosti je v plné výši splacen. V účetním období končícím 31. prosince 2018 ani 31. prosince 2017 nenastaly 
v základním kapitálu žádné změny.

S každou akcií je spojeno hlasovací právo. Každá akcie ve jmenovité hodnotě 100 tisíc Kč má jeden hlas. Celkový počet hlasů ve 
společnosti SAZKA Group a.s. je 20. Akcie nejsou rozděleny do odlišných kategorií. Obecně mohou z platných zákonů, stanov, 
smluvních dohod či dluhopisů vyplynout případná omezení převoditelnosti a výplat dividend či podmínek, za kterých k nim může 
dojít. Každý akcionář má právo na podíl na zisku, který byl schválen valnou hromadou k vyplacení, odpovídající účasti daného 
akcionáře na základním kapitálu společnosti. Podobně má každý akcionář v případě likvidace společnosti právo na podíl na zůstatku 
z likvidace.

Skupina ani její dceřiná či přidružená společnost nedrží žádnou akcii Skupiny.

Kapitálové a ostatní fondy

Kapitálové a ostatní fondy nebyly v roce 2018 navýšeny (31. prosince 2017 − navýšení ve výši 31 651 tis. EUR vkladem akcionářů 
společnosti, o kterém bylo rozhodnuto k 31. květnu 2017).

Období končící 31. prosince

Zisk připadající držitelům kmenových akcií (v tis. EUR) 2018 2017 
po úpravě*

Čistý zisk připadající držitelům kmenových akcií   139 684 92 921

Čistý zisk připadající držitelům kmenových akcií   139 684 92 921

Vážený průměr počtu kmenových akcií pro rok 2018

2018 2017 
po úpravě*

Počet kusů Váha Vážený 
průměr

Vážený 
průměr

Kmenové akcie vydané k 1. lednu 20 1 20 20

Nově vydané akcie −  

Kmenové akcie vydané k 31. prosinci 20 1 20 20

Vážený průměr počtu kmenových akcií k 31. prosinci 20 1 20 20

Základní ukazatel zisku na akcii za rok (v tis. EUR)   6 984 4 646

Zředěný ukazatel zisku na akcii za rok (v tis. EUR)   6 984 4 646

* K dokončení alokace kupní ceny související s akvizicí společnosti NEUROSOFT S.A. použila Skupina poakviziční zaúčtování do 12 měsíců, jak je 
povoleno dle IFRS. Podrobněji viz 2(i).



94 95
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

13. Nekontrolní podíly
Nekontrolní podíly Skupiny činí 961 960 tis. EUR k 31. prosinci 2018 a převážně se týkají podskupiny OPAP S. A. s nekontrolním 
podílem ve výši 67 % (včetně 33 % nekontrolního podílu v její dceřiné společnosti HELLENIC LOTTERIES S. A., tj. 32 755 tis. EUR, 
a 32,28 % nekontrolního podílu v její dceřiné společnosti Neurosoft S.A., tj. 4 026 tis. EUR), kde má Skupina 33 % ekonomický podíl 
ve vlastním kapitálu.

Další nekontrolní podíly představují 28,13 % vlastního kapitálu celé podskupiny Emma Delta Management Ltd., 33 % vlastního 
kapitálu podskupiny SUPER SPORT d.o.o. a 49 % vlastního kapitálu společnosti Minus5 d.o.o.

Níže uvedená tabulka zahrnuje odsouhlasení nekontrolních podílů:

OPAP S.A. 
podskupina

SUPER SPORT 
podskupina

Ostatní 
(individ. nevýznamné)

Dlouhodobá aktiva 2 093 068 57 808

Krátkodobá aktiva 381 218 44 557

Dlouhodobé závazky −905 426 −9 963

Krátkodobé závazky −295 024 −12 743

Nekontrolní podíl podskupiny 36 782 −

Čistá aktiva připadající Skupině 1 237 054 79 659

Procento nekontrolního podílu 67,00 % 33,00 %

Vypočtený nekontrolní podíl 828 826 26 287

Nekontrolní podíl podskupiny vstupující do konsolidace 36 782

Účetní hodnota nekontrolního podílu 865 608 26 287 70 065*

Čisté výnosy z her 1 039 935 70 099

Zisk 143 251 36 809

Ostatní úplný výsledek hospodaření −873 95

Úplný výsledek hospodaření celkem 142 378 36 904

Procento nekontrolního podílu 67,00 % 33,00 %

Zisk přiřazený nekontrolnímu podílu 95 978 12 147

Podíl na zisku nekontrolního podílu podskupiny 
vstupující do konsolidace 1 988

Podíl na ostatním úplném výsledku nekontrolního 
podílu podskupiny vstupující do konsolidace 4 32

Úplný výsledek hospodaření celkem připadající na 
nekontrolní podíl 97 970 12 179 11 536

Souhrnná informace o peněžních tocích za účetní 
období

Čistý peněžní tok z provozní činnost 253 109 60 740

Peněžní tok použitý v investiční činnosti −109 315 −915

Čistý peněžní tok z finanční činnosti −198 441 −20 241

Čistý příliv (+) / odliv (–) peněz a peněžních 
ekvivalentů za účetní období −54 647 39 584 9 134

*Účetní hodnota ostatních nekontrolních podílů je především odvozena z podskupiny Emma Delta Management, která drží akcie ve společnosti 
OPAP S. A. a akviziční maržový úvěr. V důsledku toho zahrnují čistá aktiva podskupiny Emma Delta Management především dále zředěná čistá aktiva 
od společnosti OPAP S. A. a příslušný maržový úvěr.

Dividendy vyplacené nekontrolním podílům během účetního období viz výkaz o peněžních tocích.

Nekontrolní podíly Skupiny ve výši 929 072 tis. EUR k 31. prosinci 2017 se převážně týkají podskupiny OPAP S. A. a představují 
71,86 % jejího vlastního kapitálu (včetně 33 % nekontrolního podílu v její dceřiné společnosti HELLENIC LOTTERIES S. A., tj. 40 630 
tis. EUR, a 32,28 % nekontrolního podílu v  její dceřiné společnosti Neurosoft S. A., tj. 4 122 tis. EUR*). Další nekontrolní podíly 
představují 28,14 % vlastního kapitálu celé podskupiny Emma Delta Management Ltd.

Níže uvedená tabulka zahrnuje odsouhlasení nekontrolních podílů:

OPAP S.A. 
podskupina

Ostatní 
(individ. nevýznamné)

Dlouhodobá aktiva 2 082 248

Krátkodobá aktiva 440 383

Dlouhodobé závazky −767 001

Krátkodobé závazky −481 807

Nekontrolní podíl podskupiny 44 752

Čistá aktiva připadající Skupině 1 229 071

Procento nekontrolního podílu 67,00 %  

Vypočtený nekontrolní podíl 823 478  

Nekontrolní podíl podskupiny vstupující do konsolidace 44 752  

Účetní hodnota nekontrolního podílu 868 230 60 842*

Čisté výnosy z her 972 936

Zisk 126 162

Ostatní úplný výsledek hospodaření −22

Úplný výsledek hospodaření celkem 126 140

Procento nekontrolního podílu 67,00 %

Zisk přiřazený nekontrolnímu podílu 84 529

Podíl na zisku nekontrolního podílu podskupiny vstupující do konsolidace 5 387

Podíl na ostatním úplném výsledku nekontrolního podílu podskupiny 
vstupující do konsolidace 36

Úplný výsledek hospodaření celkem připadající na nekontrolní podíl 89 952 6 623

Souhrnná informace o peněžních tocích za účetní období

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 244 892

Peněžní tok použitý v investiční činnosti −123 769

Čistý peněžní tok z finanční činnosti −148 545

Čistý příliv (+) / odliv (–) peněz a peněžních ekvivalentů za účetní období −27 422 −32 631

*Účetní hodnota ostatních nekontrolních podílů je především odvozena z podskupiny Emma Delta Management, která drží akcie ve společnosti 
OPAP S. A. a akviziční maržový úvěr. V důsledku toho zahrnují čistá aktiva podskupiny Emma Delta Management především dále zředěná čistá aktiva 
od společnosti OPAP S. A. a příslušný maržový úvěr.

** K dokončení alokace kupní ceny související s akvizicí společnosti NEUROSOFT S. A. použila Skupina poakviziční zaúčtování do 12 měsíců, jak je 
povoleno dle IFRS. Podrobněji viz 2(i).

Dividendy vyplacené nekontrolním podílům během účetního období viz výkaz o peněžních tocích.

**



96 97
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

14. Úvěry a zápůjčky

31/12/2018 31/12/2017

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky – dlouhodobá část 1 653 740 1 338 235

Dlouhodobé bankovní úvěry 798 688 659 267

Dlouhodobé úvěry od společností mimo Skupinu 8 622 10 365

Dlouhodobé závazky z titulu dluhových cenných papírů (dluhopisů) 846 430 668 603

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky – krátkodobá část 113 172 261 429

Krátkodobá část dlouhodobých bankovních úvěrů a zápůjček 109 176 91 920

Krátkodobé přijaté bankovní úvěry a zápůjčky 3 383 −

Krátkodobé závazky z titulu dluhových cenných papírů (dluhopisů) 422 169 338

Kontokorenty 191 171

Snížení krátkodobých závazků z titulu dluhových cenných papírů souvisí s několika dluhopisy v podskupině OPAP S. A. se splatností 
v roce 2018. Nové dluhopisy byly pořízeny v roce 2018 se splatností delší než 1 rok.

Odsouhlasení pohybů krátkodobých a dlouhodobých úvěrů a zápůjček do peněžních toků:

2018 2017

Stav 1. ledna 1 611 576 1 290 899

Peněžní toky

Přijaté úvěry a zápůjčky 996 345 696 696

Úmor úvěrů a zápůjček −806 885 −399 413

Nepeněžní změny

Vliv podnikových kombinací 112 943 −

Nezaplacené úroky 6 017 23 077

Změny nezaplacených úroků −21 060 −7 417

Dopad kurzových rozdílů vykázaný do zisku nebo ztráty 1 174 −20 844

Dopad kurzových rozdílů vykázaný v ostatním úplném výsledku hospodaření −3 714 28 578

Stav k 31. prosinci 1 896 396 1 611 576

Věková struktura dlouhodobých bankovních úvěrů

Dlouhodobé bankovní úvěry jsou splatné:

31/12/2018 31/12/2017

Splatnost do jednoho roku 109 176 91 920

Splatnost od 1 do 5 let 597 922 645 919

Splatnost nad 5 let 200 766 13 348

Stav dlouhodobých bankovních úvěrů 907 864 751 187

Přijaté úvěry od spřízněných osob

K 31. prosinci 2018 ani k 31. prosinci 2017 neměla Skupina žádné úvěry od spřízněných stran.

15. Rezervy

Krátkodobé rezervy Bod 
přílohy

Krátkodobá rezerva 
na jackpoty a stírací 

losy

Ostatní krátkodobé 
rezervy

Celkem

Stav ke dni 1/1/2017 11 7 605 2 225 9 830

Podnikové kombinace 866 63 929

Tvorba 7 105 2 293 9 398

Použití −7 805 −2 283 −10 088

Rozpuštění −866 −63 −929

Vliv přepočtu cizích měn 419 130 549

Stav ke dni 31/12/2017 7 324 2 365 9 689

Stav ke dni 1/1/2018 7 324 2 365 9 689

Tvorba 8 762 3 917 12 679

Použití −7 296 −2 355 −9 651

Vliv přepočtu cizích měn −56 −23 −79

Stav ke dni 31/12/2018 8 734 3 904 12 638

Rezerva na jackpot se vytváří kumulativně, dokud není výhry jackpotu dosaženo, jak je popsáno v bodě 3 p.

Dlouhodobé rezervy Bod 
přílohy

Rezerva na soudní 
spory

Ostatní dlouhodobé 
rezervy

Celkem

Stav ke dni 1/1/2017 32 194 3 480 35 674

Podnikové kombinace 11 17 978 834 18 812

Použití −817 −160 −977

Rozpuštění −19 862 − −19 862

Vliv přepočtu cizích měn − 120 120

Stav ke dni 31/12/2017 29 493 4 274 33 767

Stav ke dni 1/1/2018 29 493 4 274 33 767

Tvorba 1 776 856 2 632

Použití −1 161 − −1 161

Rozpuštění −3 529 − −3 529

Vliv přepočtu cizích měn − −21 −21

Stav ke dni 31/12/2018 26 579 5 109 31 688

Rozpuštění rezervy na soudní spory k 31. prosinci 2018 ve výši 3 529 tis. EUR (31. prosinci 2017 − 19 862 tis. EUR) bylo způsobeno 
změnou odhadu výsledku soudního sporu vzhledem k pozitivním výsledkům podobných případů (viz bod 32).

Cílem dlouhodobého bonusového programu (ostatní dlouhodobé rezervy) je motivovat vedení ke splnění dlouhodobých cílů růstu 
Skupiny. S ohledem na tuto skutečnost byla vykázána dlouhodobá rezerva ve výši 3 415 tis. EUR (31. prosince 2017 − 2 579 tis. EUR).



98 99
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

16. Závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky

31/12/2018 31/12/2017

Dlouhodobé závazky z obchodních vztahů a ostatní dlouhodobé závazky 129 484 11 912

Časově rozlišené protiplnění koupě SUPER SPORT d.o.o. (viz bod 11) 112 943 −

Závazek koupit IGT Czech Republic LLC 2 011 1 993

Vklady záruk od loterních zprostředkovatelů 9 771 8 968

Dlouhodobé závazky z finančních derivátů (viz bod 17) 3 306 212

Ostatní závazky 1 453 739

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů a ostatní krátkodobé závazky 363 379 370 268

Závazky z nevyplacených výher 121 793 105 051

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů 87 448 99 385

Závazky z titulu loterní daně 74 534 66 280

Závazky vůči státu (sociální a zdravotní pojištění, jiné daně) 11 758 34 535

Závazky k zaměstnancům 10 796 7 869

Krátkodobé závazky z finančních derivátů (viz bod 17) 81 284

Předem zaplacené sázky 9 593 8 972

Ostatní závazky 47 376 47 892

Loterní daň je splatná v okamžiku, kdy je přijata hotovost za sázky. Loterní daň se vypočítává jako základ daně vynásobený sazbou, 
která se liší podle typu hry a státu. Loterní základ je rozdíl mezi vsazenými částkami (přijaté peníze) a vyplacenými výhrami (vyplacené 
peníze).

Závazky z obchodních vztahů představují položky vyplývající z běžného provozu Skupiny, splatné dle daných platebních podmínek.

Závazky z obchodních vztahů a ani ostatní závazky nebyly k 31. prosinci 2018 ani k 31. prosinci 2017 zajištěny.

Měnové riziko a  riziko likvidity, kterému je Skupina vystavena v  souvislosti se závazky z  obchodních vztahů a  jinými závazky, 
je popsáno v bodě 33 přílohy ke konsolidované účetní závěrce – Postupy řízení rizik a zveřejňování informací.

17. Deriváty

K 31. prosinci 2018 Skupina měla následující finanční deriváty k zajištění:

Skupina využívá zajišťovací deriváty, úrokové swapy ke zmírnění rizika negativního vlivu na budoucí peněžní toky v důsledku nárůstu 
úrokové sazby. Budoucí peněžní toky se stanovují uzavřenými smlouvami o úvěru s platbami úroků. Platby úroků obvykle závisí na 
základní sazbě (EURIBOR, PRIBOR), která se může zvýšit a tak negativně ovlivňovat peněžní toky Skupiny. Skupina také využívá 
kurzové zajištění ke zmírnění vystavení Skupiny pohybům měny.

Zajišťovací deriváty se vykazují do vlastního kapitálu a ostatního úplného hospodářského výsledku.

Zajišťovací deriváty Datum splatnosti Reálná hodnota 
31/12/2018

Závazky ze swapových transakcí – dlouhodobé 2020 577

Závazky ze swapových transakcí – dlouhodobé 2023 –1 271

Závazky ze swapových transakcí – dlouhodobé 2024 187

Závazky ze swapových transakcí – dlouhodobé 2025 –2 067

Pohledávky ze swapových transakcí – dlouhodobé 2022 60

Zajišťovací finanční deriváty celkem −2 514

K 31. prosinci 2018 Skupina držela deriváty zajišťující budoucí peněžní toky vyplývající z plateb úroků dle úvěrových smluv (úrokové 
swapy).

Zajišťovací deriváty Datum 
splatnosti

Pevná sazba Nominální hodnota Průměrná 
sazba

Úrokový swap 2020 3M PRIBOR 17 493 0,310

Úrokový swap 2024 3M PRIBOR 115 610 1,783

Úrokový swap 2025 3M PRIBOR 126 336 1,922

Úrokový swap 2022 3M EURIBOR 79 203 −0,248

Úrokový swap 2023 3M EURIBOR 100 000 0,004

Dopady zajišťovacího účetnictví v zisku či 
ztrátě a ostatním úplném hospodářském 
výsledku

31/12/2017

Zisky (ztráty) 
ze zajištění 

vykázané 
v ostatním 

hospodářském 
výsledku

Zajištění peněžních 
toků reklasifikované 

do zisku či ztráty 
(zajištěná položka 

ovlivnila zisk či ztrátu)

31/12/2018

Zajištění peněžních toků 16 462 −23 181 − −6 719

Dopady zajišťovacího účetnictví se vykazují v ostatním hospodářském výsledku v položce Přecenění zajišťovacích derivátů a v zisku 
či ztrátě v položce Finanční náklady.



100 101
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

K 31. prosinci 2018 Skupina měla následující finanční deriváty k obchodování:

Deriváty k obchodování Splatnost Reálná hodnota 
31/12/2018

Závazky z forwardových transakcí – krátkodobé 2019 −81

Závazky ze swapových transakcí – dlouhodobé 2021 −565

Závazky ze swapových transakcí – dlouhodobé 2022 −167

Pohledávky z opčních transakcí – krátkodobé 2019 6 702

Pohledávky ze swapových transakcí – dlouhodobé 2021 12

Finanční deriváty k obchodování celkem 5 901

Všechny finanční deriváty jsou k 31. prosinci 2018 vykázány v reálné hodnotě a zařazeny do kategorie úrovně 2 v hierarchii reálné 
hodnoty.

K 31. prosinci 2017 Skupina měla následující finanční deriváty k zajištění:

Zajišťovací deriváty Splatnost Reálná hodnota 
31/12/2017

Závazky ze swapových transakcí – dlouhodobé 2023 −214

Pohledávky ze swapových transakcí – dlouhodobé 2022 453

Pohledávky ze swapových transakcí – krátkodobé 2018 2 852

Zajišťovací finanční deriváty celkem  3 091

K 31. prosinci 2017 Skupina držela deriváty zajišťující budoucí peněžní toky vyplývající z plateb úroků dle úvěrových smluv (úrokové 
swapy).

Zajišťovací deriváty Splatnost Pevná sazba Nominální hodnota Průměr. sazba

Úrokový swap 2020 3M PRIBOR 119 421 0,448

Úrokový swap 2022 3M EURIBOR 82 135 −0,248

Úrokový swap 2023 3M EURIBOR 100 000 0,004

Dopady zajišťovacího účetnictví v zisku či 
ztrátě a ostatním úplném hospodářském 
výsledku

31/12/2016

Zisky (ztráty) 
ze zajištění 

vykázané 
v ostatním 

hosp. výsledku

Zajištění peněžních 
toků reklasifikované 

do zisku či ztráty 
(zajištěná položka 

ovlivnila zisk či ztrátu)

31/12/2017

Zajištění peněžních toků −754 17 216 − 16 462

Dopady zajišťovacího účetnictví se vykazují v ostatním hospodářském výsledku v položce Přecenění zajišťovacích derivátů a v zisku 
či ztrátě v položce Finanční náklady.

K 31. prosinci 2017 Skupina měla následující finanční deriváty k obchodování:

Deriváty k obchodování Splatnost Reálná hodnota 
31/12/2017

Závazky ze swapových transakcí – krátkodobé 2018 −284

Pohledávky z opčních transakcí – krátkodobé 2018 8 800

Pohledávky ze swapových transakcí – dlouhodobé 2022 2

Finanční deriváty k obchodování celkem  8 518

Všechny finanční deriváty jsou k 31. prosinci 2017 vykázány v reálné hodnotě a zařazeny do kategorie úrovně 2 v hierarchii reálné 
hodnoty.

Strategií Skupiny je vyhnout se rizikům spojeným s negativním pohybem úrokových sazeb a se zhodnocením a znehodnocením měny.

18. Výnosy a výnosy z prodeje zboží a služeb

31/12/2018 31/12/2017

Vsazené částky 5 501 500 4 967 155

Hrubé tržby z loterní a sázkové činnosti (GGR) 1 885 706 1 664 027

Loterní daň −582 658 −530 436

Čistá marže z loterní a sázkové činnosti* 1 303 048 1 133 591

Výnosy z prodeje zboží a služeb 130 874 99 818

Prodej zboží 94 934 78 758

Prodej služeb 35 694 20 747

Výnosy z nájmu nemovitostí 246 313

* Obvykle označovaná jako čisté tržby z loterní a sázkové činnosti (NGR)



102 103
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

V níže uvedené tabulce jsou celkové výnosy rozděleny dle hlavních produktů/produktových řad a času vykázání výnosů. 
Tabulka též zahrnuje odsouhlasení rozdělených výnosů na provozní segmenty Skupiny (viz bod 34).

31. prosince 2018 
Hrubé tržby z loterní a sázkové činnosti (GGR) a výnosy z prodeje zboží 
a služeb dle hlavních produktů/produktových řad Číselné loterie Okamžité loterie Sportovní sázení Digitální hry Technologie VLT 

a hrací stroje Ostatní Celkem

Losovací hry 966 684 − − − − − 966 684

Pasivní loterie 56 527 − − − − − 56 527

Okamžité loterie − 146 211 − 4 511 − − 150 722

Sportovní sázení − − 471 417 − − − 471 417

Výnosy z technologie VLT a hracích strojů − − − 27 105 213 331 − 240 436

Operátor virtuální mobilní sítě − − − − − 10 122 10 122

Služba dobíjení mobilních telefonů − − − − − 92 877 92 877

Prodej losů − − − − − 151 151

Ostatní − − − − − 27 644 27 644

Hrubé tržby z loterní a sázkové činnosti (GGR) celkem a výnosy z prodeje 
zboží a služeb 1 023 211 146 211 471 417 31 616 213 331 130 794 2 016 580

Loterní daň −582 658

Čisté tržby z loterní a sázkové činnosti (NGR) celkem a výnosy z prodeje zboží a služeb 1 433 922

31. prosince 2017 
Hrubé tržby z loterní a sázkové činnosti (GGR) a výnosy z prodeje zboží 
a služeb dle hlavních produktů/produktových řad

Číselné loterie Okamžité loterie Sportovní sázení Digitální hry Technologie VLT 
a hrací stroje Ostatní Celkem

Losovací hry 975 417 − − 7 501 − − 982 918

Pasivní loterie 55 089 − − − − − 55 089

Okamžité loterie − 139 157 − 3 246 − − 142 403

Sportovní sázení − − 425 133 − − − 425 133

Výnosy z technologie VLT a hracích strojů − − − − 57 549 − 57 549

Operátor virtuální mobilní sítě − − − − − 10 138 10 138

Služba dobíjení mobilních telefonů − − − − − 3 725 3 725

Prodej losů − − − − − 127 127

Ostatní − − − − − 86 763 86 763

Hrubé tržby z loterní a sázkové činnosti (GGR) celkem a výnosy z prodeje 
zboží a služeb 1 030 506 139 157 425 133 10 747 57 549 100 753 1 763 845

Loterní daň −530 436

Čisté tržby z loterní a sázkové činnosti (NGR) celkem a výnosy z prodeje 
zboží a služeb 1 233 409



104 105
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

19. Ostatní provozní výnosy

31/12/2018 31/12/2017

Ostatní provozní výnosy 15 191 36 585

Výnosy z operativních leasingů 3 640 2 111

Výnos z dotací 522 264

Penále a úroky z prodlení 7 185

Zisk z prodeje materiálu 9 3

Zbývající část provozních výnosů 11 013 34 022

Nejvýznamnější částka Zbývající části provozních výnosů ve výši 8 660 tis. EUR souvisí s  výnosy z  podskupiny OPAP S. A. 
(2017 − 33 208 tis. EUR). V roce 2018 je největší kategorií konstrukce plochy s technologií VLT v provozovnách společnosti OPAP 
ve výši 2 188 tis. EUR (2017 − 4 762 tis. EUR). V roce 2017 byly nejvýznamnějšími výnosy Prodej herních hal ve výši 15 950 tis. EUR.

20. Provize zprostředkovatelům
Obecně provize zprostředkovatelům jsou provize, které náleží zprostředkovatelům za jejich služby a  jsou účtovány jako část ze 
vsazených částek, hrubých tržeb z loterní a sázkové činnosti nebo čisté marže z loterní a sázkové činnosti (v závislosti na provozním 
segmentu).

21. Spotřeba materiálu a služeb

31/12/2018 31/12/2017

Spotřeba materiálu a služeb −337 720 −288 069

Náklady na prodané zboží −97 599 −76 754

Náklady na IT a softwarové služby −46 099 −58 904

Poradenské a jiné odborné služby −61 359 −49 636

Odměny poskytovatelům systémů −76 310 −35 766

Spotřeba materiálu −3 373 −23 329

Telekomunikační služby −10 903 −10 968

Náklady na operativní leasing −14 827 −9 731

Náklady na výrobu stíracích losů −6 939 −6 862

Ostatní služby −20 311 −16 119

Nejvýznamnější část nákladů se přímo váže k výnosům z loterní a sázkové činnosti.

Nárůst spotřeby materiálu a  služeb se přisuzuje akvizici podskupiny SAZKA Group Adriatic a  obecnému nárůstu odměn 
poskytovatelům systémů, kterými jsou především poskytovatelé softwaru, poskytovatelé přenosu a zpracování dat a poskytovatelé 
technické podpory herním účetním jednotkám.

Kvůli zavedení nového účtu používaného pro Náklady na výrobu stíracích losů v roce 2018 jako důsledku zlepšení mapování, se 
zvýšila Spotřeba materiálu a služeb v roce 2017 celkem o částku 4 632 tis. EUR, která byla překlasifikována z původně použité 
položky Ostatní provozní náklady.

22. Marketingové služby

31/12/2018 31/12/2017

Marketingové služby −90 957 −95 404

Reklama −68 324 −66 701

Sponzorství a dary −22 633 −28 703

23. Osobní náklady

31/12/2018 31/12/2017

Osobní náklady −107 209 −81 564

Mzdové náklady −84 577 −65 058

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění −17 641 −13 851

Ostatní sociální náklady −2 727 −2 007

Náklady na penzijní požitky −2 264 −648

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2018 činil 3 110 zaměstnanců (2017−1 660).

Obecný nárůst počtu zaměstnanců a osobních nákladů za rok 2018 primárně souvisí s akvizicí společností SUPER SPORT d.o.o. 
a Minus5 d.o.o. k 26. dubnu 2018.

Platby do soukromých fondů sociálního zabezpečení jsou nevýznamné.

24. Ostatní provozní náklady

31/12/2018 31/12/2017

Ostatní provozní náklady −50 131 −54 984

Ostatní daně −13 964 −11 585

Cestovní náklady −4 347 −3 362

Opravy a údržba −2 342 −2 160

Poplatky −1 364 −1 355

Pojistné −1 088 −754

Ztráta z prodeje dlouhodobých aktiv −66 −71

Zbývající část provozních nákladů −26 960 −35 697

Zbývající část provozních nákladů zahrnuje zejména náklady související s  podskupinou OPAP ve výši 19 560 tis. EUR 
(2017 − 30 873 tis. EUR). Tyto náklady především zahrnují konstrukční náklady související s technologií VLT v provozovnách, kupony 
pro provozovny OPAP a nedobytné pohledávky v celkové výši 11 790 tis. EUR (2017 − 11 371 tis. EUR). Ostatní položky zahrnují 
příspěvky za členství v mezinárodních organizacích ve výši 1 993 tis. EUR (2017 − 1 346 tis. EUR) a výhry za dostihy ve výši 946 tis. EUR 
(2017 − 1 202 tis. EUR). Ostatní položky jsou individuálně nevýznamné.

Kvůli zavedení nového účtu používaného pro Náklady na výrobu stíracích losů v roce 2018 jako důsledku zlepšení mapování, se 
zvýšila Spotřeba materiálu a služeb v roce 2017 o částku 4 632 tis. EUR, která byla překlasifikována z původně použité položky 
Ostatní provozní náklady.



106 107
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

25. Podíl na zisku jednotek účtovaných ekvivalenční metodou

31/12/2018 31/12/2017

Podíl na zisku jednotek účtovaných ekvivalenční metodou (bez daně) 101 297 73 758

K 31. prosinci 2018 má Skupina podstatný vliv na přidružených společnostech Casinos Austria AG, LTB Beteiligungs GmbH, CLS 
Beteiligungs GmbH a LOTTOITALIA S.r.l., jak je popsáno v bodě 6. Žádná z těchto společnosti není veřejně obchodovaná.

26. Provozní EBITDA
Vedení Skupiny představilo výkonnostní ukazatel provozní EBITDA. Tento výkonnostní ukazatel monitorují na konsolidované úrovni. 
Provozní EBITDA není v IFRS definován jako výkonnostní ukazatel.

Provozní EBITDA se vypočítává jako zisk za účetní období před daní z příjmu, ostatními finančními náklady/výnosy, nákladovými 
úroky, výnosovými úroky a odpisy.

27. Odpisy

31/12/2018 31/12/2017 
po úpravě*

Odpisy −118 905 −95 300

Odpisy hmotného majetku, včetně investice do nemovitostí −22 424 16 339

Odpisy nehmotného majetku −78 940 −77 764

Snížení hodnoty hmotného majetku − −1 197

Snížení hodnoty nehmotného majetku −41 −

Snížení hodnoty goodwillu −17 500 −

* K dokončení alokace kupní ceny související s akvizicí společnosti NEUROSOFT S. A. použila Skupina poakviziční zaúčtování do 12 měsíců, jak je 
povoleno dle IFRS. Více informací je uvedeno v bodě přílohy 2(i).

28. Výnosové úroky, finanční výnosy a finanční náklady

31/12/2018 31/12/2017

Výnosové úroky 3 155 2 937

Úrokový výnos z úvěrů 2 230 2 931

Výnos z dluhopisů 925 6

Finanční výnosy 2 016 184

Výnosy z držby cenných papírů 44 34

Ostatní finanční výnosy 1 811 150

Zisk z kurzových operací 161 −

Finanční náklady −86 134 −76 000

Nákladové úroky −43 475 −46 579

Úroky a náklady vztahující se k dluhopisům −32 576 −22 831

Snížení hodnoty ostatních aktiv −95 −

Ztráty z kurzových operací − −346

Ostatní finanční náklady −9 988 −6 244

Čisté finanční náklady −80 963 −72 879

29. Daň z příjmů

31/12/2018 31/12/2017 
po úpravě*

Náklady na daň z příjmů −90 293 −69 525

Splatná daň z příjmů −88 214 −62 254

Odložená daň −2 079 −7 271

* K dokončení alokace kupní ceny související s akvizicí společnosti NEUROSOFT S. A. použila Skupina poakviziční zaúčtování do 12 měsíců, jak je 
povoleno dle IFRS. Více informací je uvedeno v bodě přílohy 2(i).

Odložená daň se vypočítává s použitím platných daňových sazeb, o nichž se předpokládá, že budou platit i v době, kdy se aktivum 
bude realizovat nebo pasivum vypořádávat. Daňové sazby se liší podle státu a řídí se místní legislativou.

Splatná daň z příjmů se vypočítavá na základě vydaných daňových zákonů platných k rozvahovému dni ve státech, kde společnost 
a její dceřiné společnosti působí a vytváří zdanitelný příjem.

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2018 a upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2017.

Daňová sazba

Daň z příjmů právnických osob dle země/regionu 2018 2017

Rakousko 25,00 % 25,00 %

Chorvatsko 18,00 % 18,00 %

Kypr 12,50 % 12,50 %

Česká republika 19,00 % 19,00 %

Řecko 29,00 % 29,00 %

Rusko 20,00 % 20,00 %

Slovensko 21,00 % 21,00 %

Vietnam 20,00 % 20,00 %



108 109
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Odsouhlasení efektivní daňové sazby

2018 2017 
po úpravě*

Zisk před zdaněním 352 807 258 987

Daň z příjmů podle platné daňové sazby (a) 19,00 % 67 033 19,00 % 49 208

Dopad daňově neúčinných nákladů 4,72 % 16 653 5,25 % 13 618

Dopad nezdanitelných výnosů −1,28 % −4 499 −1,26 % −3 255

Dopad některých výnosů podléhajících zvláštní daňové sazbě 0,00 % −7 −0,01% −24

Slevy na dani 0,03 % 103 0,00 % −

Daň týkající se minulých období 0,00 % − 0,10 % 251

Dopad kumulovaných daňových ztrát uplatněných v daném 
období 0,08 % 270 0,17 % 446

Dopad nevykázaných odložených daňových pohledávek 
týkajících se daňových ztrát v daném období 1,26 % 4 453 1,69 % 4 377

Dopad zisku či ztráty jednotek účtovaných ekvivalenční 
metodou −6,02 % −21 242 −5,77 % −14 961

Dopad úprav, z nichž nevzniká odložená daň 1,84 % 6 478 −2,50 % −6 479

Dopad rozdílné daňové sazby ve společnostech Skupiny 5,97 % 21 051 10,14 % 26 344

Daň z příjmů vykázaná v konsolidovaném výkazu 
o úplném výsledku hospodaření 25,59 % 90 293 26,82 % 69 525

* K dokončení alokace kupní ceny související s akvizicí společnosti NEUROSOFT S. A. použila Skupina poakviziční zaúčtování do 
12 měsíců, jak je povoleno dle IFRS. Více informací je uvedeno v bodě přílohy 2(i).

 

a) pro odsouhlasení byla použita daňová sazba ve výši 19 %, protože je to domácí daňová sazba mateřské Společnosti.

30. Ostatní úplný výsledek hospodaření za účetní období

Položky, které jsou nebo mohou být překlasifikovány do zisku nebo ztráty: 31/12/2018 31/12/2017

Rozdíly z přepočtu cizích měn u zahraničních jednotek 2 651 −4 724

Rozdíly z přepočtu cizích měn u zahraničních jednotek celkem 2 651 −4 724

Podíl na ostatním úplném hospodářském výsledku v jednotkách účtovaných 
ekvivalenční metodou −5 542 −232

Podíl na ostatním úplném hospodářském výsledku v jednotkách účtovaných 
ekvivalenční metodou −5 542 −232

Efektivní část změn reálné hodnoty zajištění peněžních toků, před zdaněním −8 373 20 297

Odložená daň 1 654 −3 835

Efektivní část změn reálné hodnoty zajištění peněžních toků, po zdanění −6 719 16 462

Položky, které nebudou překlasifikovány do zisku nebo ztráty:

Pojistně-matematické zisky/ztráty – před zdaněním −101 255

Pojistně-matematické zisky/ztráty – odložená daň 25 −74

Pojistně-matematické zisky/ztráty – bez daně −76 181

Ostatní úplný hospodářský výsledek za účetní období (bez daně z příjmů) −9 686 11 687

31. Operativní leasing
Výnosy

Skupina pronajímá nerezidenční prostory a movitý majetek na operativní leasing – viz bod 3(s). Nájemní smlouvy byly uzavřeny 
buď na dobu určitou, nebo na dobu neurčitou s možností výpovědi. V roce 2018 byla částka ve výši 3 640 tis. EUR (2017: 2 111 
tis. EUR) vykázána jako výnos z operativního leasingu ve výkazu o úplném výsledku hospodaření. Výnosy jsou zahrnuty v Ostatních 
provozních výnosech v bodě 19.

Skupina obdrží následující výnosy z operativního leasingu (pouze dlouhodobé smlouvy):

2018 2017

Do 1 roku 453 729

Od 1 roku do 5 let 2 257 2 112

Nad 5 let − 2 615

Celkem 2 710 5 456

Náklady

V roce 2018 byla částka ve výši 14 827 tis. EUR (2017 − 9 731 tis. EUR) vykázána jako náklad z operativního leasingu ve výkazu 
o úplném výsledku hospodaření. Náklady jsou zahrnuty ve Spotřebě materiálu a služeb v bodě 21.

Skupina je povinna zaplatit splátky operativního leasingu následovně (pouze dlouhodobé smlouvy):

2018 2017

Do 1 roku 13 996 11 678

Od 1 roku do 5 let 43 152 38 344

Nad 5 let 74 849 72 981

Celkem 131 997 123 003

32. Podmíněné závazky
Právní záležitosti

Skupina odhaduje právní nároky vůči společnosti OPAP S. A., u kterých je pravděpodobný negativní výsledek, a z toho důvodu 
byla vytvořena rezerva, včetně úroků na 26 579 tis. EUR (2017 − 29 493 tis. EUR). Celková kumulativní rezerva je analyzována níže:

31/12/2018 31/12/2017

Pracovní spory 5 481 7 110

Soudní pře s fyzickými a právnickými osobami 21 064 22 315

Celkem 26 544 29 425

Dne 24.  dubna  2015 podepsala společnost HORSE RACES S. A. koncesní smlouvu s  Rozvojovým fondem majetku Řecké 
republiky (Hellenic Republic Asset Development Fund − HRADF) o dvacetileté výhradní licenci na organizaci a řízení vzájemných 
dostihových sázek. Konečné schválení poskytl řecký parlament 23. října 2015 a transakce byly zahájeny 8. ledna 2016.

V květnu 2017 HRADF podal u Londýnského soudu pro mezinárodní arbitráž (London Court of International Arbitration) žádost 
o  rozhodčí řízení proti společnosti HORSE RACES S. A. HRADF vypověděl, že společnost HORSE RACES S. A. má závazek 
zaplatit 10% úrok (ve výši 2 025 tis. EUR) z poslední splátky finančního protiplnění (20 250 tis. EUR) stanovené v koncesní smlouvě 
z 24. dubna 2015.

Zasedání soudu se konalo 23. až 24.  dubna  2018 a  rozhodčí nález byl vydán dne 20.  září  2018. Soud rozhodl ve prospěch 
společnosti HORSE RACES S. A. a zamítl požadavek HRADF na údajné další finanční protiplnění v přibližné výši 2 000 tis. EUR. 
Soud také fondu HRADF uložil zaplatit veškeré soudní výlohy společnosti HORSE RACES S. A. (cca 400 tis. EUR). Jelikož se 
v souvislosti s touto žalobou předpokládal pozitivní výsledek, nebyla na ni vytvořena žádná rezerva.



110 111
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Podskupina OPAP S. A. se také odvolala ke správním soudům a čeká na slyšení ohledně uvalení doměřené daně a daňových přirážek 
v roce 2014 za fiskální rok 2010 v celkové výši 29 568 tis. EUR a zároveň společnost OPAP SERVICES S. A. také uplatnila zákonné 
právo proti uvalení doměřené daně a daňových přirážek v celkové výši 2 773 tis. EUR následkem daňového auditu provedeného 
v roce 2016 za fiskální rok 2012.

Podle řeckého právního zástupce byly proti podskupině OPAP S. A. podány žaloby třetích stran s celkovým nárokem ve výši 138 459 
tis. EUR (2017 − 79 135 tis. EUR), u kterých se očekává pozitivní výsledek pro podskupinu, a v důsledku toho není nutná žádná 
rezerva.

Dceřiná společnost SAZKA a.s. podala stížnost proti svému konkurentovi, společnosti TIPSPORT a.s., pro podezření z  nekalé 
soutěže v důsledku toho, že společnost TIPSPORT a.s. vydala stírací losy podobné losům dceřiné společnosti Skupiny. Vedení se 
domnívá, že došlo k porušení základního ustanovení o nekalé soutěži, zejména skutkové podstaty nebezpečí záměny a nekalého 
zneužití pověsti dceřiné společnosti. Podmíněné aktivum však k 31. prosinci 2018 nebylo vykázáno jako pohledávka, neboť přijetí 
částky závisí na výsledku žaloby.

Podrozvahové položky a zastavená aktiva

Podrozvahová aktiva 31/12/2018 31/12/2017

Přijaté záruky (bankovní a ostatní záruky) 39 666 40 947

Ostatní − 3 500

Celkem 39 666 44 447

Zastavená aktiva za úvěry obdržené společností 31/12/2018 31/12/2017

Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek 94 588 94 782

Cenné papíry, akcie 1 612 431 1 264 425

Bankovní účty 39 756 31 538

Nejvyšší část zastavených hmotných a nehmotných aktiv představují ochranné známky s účetní hodnotou 72 767 tis. EUR (2017 − 
73 294 tis. EUR).

Zastavené cenné papíry a akcie představují zejména (všechny údaje jsou účetní hodnoty):

• zástavní právo k  akciím společnosti OPAP – jelikož OPAP S. A. je společnost obchodovaná na burze, zveřejněná hodnota 
zastavených akcií představuje podíl Skupiny ve společnosti OPAP S. A. ve výši 799 526 tis. EUR (2017 − 794 789 tis. EUR);

• zástavní právo k  akciím společnosti LOTTOITALIA a  zástavní právo k  závodu  – zastavená hodnota jednotek účtovaných 
ekvivalenční metodou představuje podíl na vlastním kapitálu připadající Skupině ve výši 301 538 tis. EUR (2017 − 325 988 tis. 
EUR);

• zástavní právo k akciím společnosti Medial Beteiligungs-GmbH (společnosti vlastnící majetkové účasti ve společnosti Casinos 
Austria bez další ekonomické činnosti. Podrobněji viz bod 6.1) – zastavená hodnota jejích jednotek účtovaných ekvivalenční 
metodou představuje podíl na vlastním kapitálu připadající Skupině ve výši 225 670 tis. EUR (2017 − 79 040 tis. EUR);

• zástavní právo k akciím společnosti SUPER SPORT d.o.o. a Minus5 d.o.o. a zástavní právo k závodu – hodnota zastavených akcií 
ve výši 221 554 tis. EUR;

• zástavní právo k akciím společnosti SAZKA a.s. – hodnota zastavených akcií představuje účetní hodnotu podílu Skupiny ve výši 
64 144 tis. EUR (2017 − 64 608 tis. EUR).

33. Postupy řízení rizik a zveřejňování informací

V  tomto oddílu jsou podrobně popsána finanční a  provozní rizika, jimž je Skupina vystavena, a  postupy, jimiž tato rizika řídí. 
Nejdůležitějšími finančními riziky jsou pro Skupinu úvěrové riziko a riziko likvidity. Vzhledem k tomu, že Skupina je zatížená úvěry, 
lze úrokové riziko taktéž považovat za významné.

(a) Úvěrové riziko

i. Míra úvěrového rizika

Úvěrové riziko představuje riziko ztráty, které by společnosti ve Skupině utrpěly, pokud by protistrana obchodu či firemní 
zákazník nebyl schopen splnit svůj závazek vyplývající z  platebních povinností, závazek odebírat komoditu či službu za 
určitou cenu a dodat smluvní komodity či služby.

Skupina obchoduje převážně s mezinárodními finančními institucemi. Skupina se řídí zásadou, že všichni zákazníci ochotní 
obchodovat za podmínek poskytování úvěru podléhají postupům zhodnocení úvěrového rizika. Kromě toho se zůstatky 
pohledávek průběžně monitorují na individuální a konsolidované úrovni.

Skupina je vystavena úvěrovému riziku zejména v  důsledku své provozní činnosti (především co se týče pohledávek 
z obchodních vztahů) a v důsledku své finanční činnosti, včetně vkladů u bank a finančních institucí, úvěrů poskytnutých 
třetím stranám a dalších finančních nástrojů.

U  finančních aktiv představuje maximální míru úvěrového rizika (jestliže protistrany nesplní všechny smluvní povinnosti 
a zároveň se zjistí, že poskytnuté záruky nebo zástavy jsou bezcenné) jejich účetní hodnota. Co se týká peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů, Skupina má účty u prestižních bank, které představují minimální míru rizika.

Jedním z hlavních nástrojů pro zmírnění úvěrového rizika v rámci běžné obchodní činnosti jsou kauce přijaté od partnerů 
(zprostředkovatelů) − viz bod č. 8. Pohledávky za partnery jsou vedením pravidelně sledovány.

K  rozvahovému dni je maximální míra úvěrového rizika, rozdělená podle typu protistran a podle geografických oblastí, 
uvedena v následujících tabulkách.

Úvěrové riziko podle typu 
protistrany

K 31. prosinci 2018
Podniky 

(nefinanční 
instituce)

Stát, vláda Finanční 
instituce

Fyzické 
osoby Celkem

Aktiva

Dlouhodobé pohledávky z obchodních 
vztahů a ostatní dlouhodobá aktiva 37 136 − 2 221 46 966 86 323

Krátkodobé pohledávky z obchodních 
vztahů a ostatní krátkodobá aktiva 163 046 17 381 2 885 23 244 206 556

Krátkodobá finanční aktiva 4 861 − 10 149 − 15 010

Pohledávka z titulu splatné daně 
z příjmů − 288 − − 288

Peníze a peněžní ekvivalenty 11 390 − 301 288 − 312 678

Celkem 216 433 17 669 316 543 70 210 620 855



112 113
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Úvěrové riziko podle typu protistrany

K 31. prosinci 2017
Podniky 

(nefinanční 
instituce)

Stát, vláda Finanční 
instituce

Fyzické 
osoby Celkem

Aktiva

Douhodobé pohledávky z obchodních 
vztahů a ostatní dlouhodobá aktiva 22 385 − 530 457 23 372

Krátkodobé pohledávky z obchodních 
vztahů a ostatní krátkodobá aktiva 90 515 27 450 1 050 94 507 213 522

Krátkodobá finanční aktiva 8 908 − − − 8 908

Pohledávka z titulu splatné daně z příjmů − 893 − − 893

Peníze a peněžní ekvivalenty 1 249 − 409 039 − 410 288

Celkem 123 057 28 343 410 619 94 964 656 983

ii. Úvěrové riziko dle teritorií

Dlouhodobé a krátkodobé pohledávky, Krátkodobá finanční aktiva, 
Pohledávka z titulu splatné daně z příjmů a Peníze a peněžní ekvivalenty

31/12/2018 31/12/2017

Česká republika 106 582 244 241

Řecko 350 063 323 406

Chorvatsko 47 347 −

Kypr 83 786 49 508

Rakousko 11 209 26 182

Švýcarsko 1 061 11 868

Velká Británie 20 009 −

Ostatní země 798 1 778

Celkem 620 855 656 983

iii. Věková struktura finančních aktiv

Věková struktura

K 31. prosinci 2018 Do 
splatnosti

Po 
splatnosti 

0–90  
dní

Po 
splatnosti 

91–180 
dní

Po 
splatnosti 
181–365 

dní

Nad 
jeden rok

Vytvořené 
snížení 

hodnoty (–)
Celkem

Aktiva

Dlouhodobé pohledávky 
z obchodních vztahů a další 
dlouhodobá aktiva

86 323 − − − − − 86 323

Krátkodobé pohledávky 
z obchodních vztahů 
a ostatní krátkodobá aktiva

197 029 8 631 690 1 577 37 342 −38 425 206 844

Krátkodobá finanční aktiva 15 010 − − − − − 15 010

Peníze a peněžní ekvivalenty 312 678 − − − − − 312 678

Celkem 611 040 8 631 690 1 577 37 342 −38 425 620 855

Věková struktura

K 31. prosinci 2017 Do 
splatnosti

Po 
splatnosti 

0–90  
dní

Po 
splatnosti 

91–180 
dní

Po 
splatnosti 
181–365 

dní

Nad 
jeden rok

Vytvořené 
snížení 

hodnoty (–)
Celkem

Aktiva

Dlouhodobé pohledávky 
z obchodních vztahů a další 
dlouhodobá aktiva

23 372 − − − − − 23 372

Krátkodobé pohledávky 
z obchodních vztahů 
a ostatní krátkodobá aktiva

201 396 5 845 6 998 573 34 963 −38 857 210 918

Krátkodobá finanční aktiva 8 908 − − − − − 8 908

Peníze a peněžní ekvivalenty 410 288 − − − − − 410 288

Celkem 643 964 5 845 6 998 573 34 963 −38 857 653 486

Na základě platební morálky v  minulosti a  rozsáhlé analýzy úvěrového rizika zákazníka, včetně souvisejícího hodnocení 
úvěruschopnosti zákazníka, pokud je k dispozici, je vedení přesvědčeno, že částky, které jsou po lhůtě splatnosti a u kterých 
není vykázáno snížení hodnoty, jsou dosud plně inkasovatelné.

V roce 2018 byly pohyby opravných položek vytvořených z důvodu snížení hodnoty k pohledávkám z obchodních vztahů, 
pohledávkám od agentur, smluvním aktivům a leasingovým pohledávkám tyto:

Opravná položka z důvodu 
snížení hodnoty

Stav ke dni 
1/1/2018 Tvorba Zrušení Odepsáno Vliv přepočtu 

cizích měn
Stav ke dni 
31/12/2018

ke krátkodobým pohledávkám 38 857 3 486 −3 900 −18 −1 38 425

Celkem 38 857 3 486 −3 900 −18 −1 38 425

Tabulka níže znázorňuje vážený průměr ztrátovosti použitý pro tvorbu opravných položek z důvodu snížení hodnoty v roce 
2018:

Dlouhodobé pohledávky Krátkodobé pohledávky

Vážený 
průměr 

ztrátovosti

Hrubá 
účetní 

hodnota

Opravná 
položka  

(–)

Vážený 
průměr 

ztrátovosti

Hrubá 
účetní 

hodnota

Opravná 
položka  

(–)

Do splatnosti 0,0 % 86 323 − 0,0 % 197 029 −

Po splatnosti < 90 dní − − − 0,0 % 8 631 −

Po splatnosti 91 až 180 dní − − − 0,0 % 690 −

Po splatnosti 181 až 365 dní − − − 68,61 % 1 577 −1,082

Po splatnosti >365 dnů − − − 100,00 % 37 342 −37 343

Celkem 0,0 % 86 323 − 15,67 % 245 269 −38 425

(b) Riziko likvidity

Riziko likvidity představuje možnost, že by společnost nebyla schopna plnit své platební povinnosti, zejména co se týče 
pokrytí závazků splatných poskytovatelům bankovních úvěrů a zápůjček. Skupina kontroluje riziko nedostatečných finančních 
prostředků průběžným monitorováním likvidity a splatnosti investic, ostatních finančních aktiv, předpokládaných peněžních 
toků ze své činnosti v jednotlivých měnách a plnění kovenantů vůči bankám (viz bod 8).

Skupina drží volné likvidní zdroje, které sestávají z peněz a peněžních ekvivalentů a portfolia velmi kvalitních, likvidních investic 
v měnách, ve kterých se očekávají budoucí finanční potřeby. Skupina usiluje o vyváženost svých průběžných požadavků na 
financování pomocí kontokorentů, bankovních úvěrů a finančních leasingů.

Skupina používá specializované nástroje IT pro řízení likvidity, řízení trhu, oceňování finančních nástrojů a za účelem obchodování 
a řízení rizik.



114 115
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Riziko likvidity je riziko, že se Skupina dostane do potíží s plněním povinností spojených se svými finančními závazky, které se 
vypořádávají prostřednictvím peněz nebo jiných finančních aktiv.

Riziko likvidity (tj. riziko nedostatečných finančních prostředků k  pokrytí závazků) vedení Skupiny minimalizuje průběžným 
řízením a plánováním svých budoucích peněžních toků. Hlavním nástrojem plánování peněžních toků je tvorba střednědobého 
plánu, který je sestavován každý rok vždy pro 3 následující roky. Peněžní toky pro nejbližší následující roky jsou potom detailně 
rozčleněny do jednotlivých měsíců, a průběžně aktualizovány.

Součástí strategie řízení rizika likvidity je i skutečnost, že Skupina drží část svých aktiv ve vysoce likvidních finančních prostředcích.

Níže uvedená tabulka uvádí rozbor finančních aktiv a závazků Skupiny v členění podle splatnosti, konkrétně podle doby, která 
zbývá od rozvahového dne do data smluvní splatnosti. Pro případy, kdy existuje možnost dřívějšího splacení, volí Skupina co 
nejobezřetnější způsob posuzování, takže u závazků se počítá se splacením v nejdříve možné lhůtě a u pohledávek se počítá 
se splacením v nejpozdější možné lhůtě. Aktiva a závazky, které nemají smluvně stanovenou dobu splatnosti, jsou seskupeny 
do kategorie „splatné na požádání“.

Analýza likviditního rizika (dle splatnosti)

K 31. prosinci 2018 Účetní 
hodnota

Smluvní 
peněžní 

toky*
Do 1 roku 1 rok – 5 let Nad 5 let Splatné na 

požádání

Aktiva

Ostatní dlouhodobé investice 2 201 2 201 − − − 2 201

Dlouhodobé pohledávky 
z obchodních vztahů a ostatní 
dlouhodobá aktiva

86 323 86 323 − 76 153 10 170 −

Krátkodobé pohledávky 
z obchodních vztahů a ostatní 
krátkodobá aktiva

206 556 206 556 206 556 − − −

Krátkodobá finanční aktiva 15 010 15 010 15 010 − − −

Celkem 310 090 310 090 221 566 76 153 10 170 2 201

Peněžní prostředky 312 678 − − − − −

Závazky

Bankovní úvěry a jiné 
zápůjčky – dlouhodobá část −1 653 740 −1 883 536 − −1 670 727 −212 809 −

Ostatní dlouhodobé závazky −129 484 −129 484 − −129 484 − −

Bankovní úvěry a jiné 
zápůjčky – krátkodobá část −113 172 −140 733 −140 733 − − −

Krátkodobé závazky 
z obchodních vztahů a ostatní 
závazky

−363 379 −363 379 −363 379 − − −

Celkem −2 259 775 −2 517 132 −504 112 −1 800 211 −212 809 −

Čistý zůstatek – riziko 
likvidity −1 637 007 −2 207 042 −282 546 −1 724 058 −202 639 2 201

 *Smluvní peněžní toky nejsou diskontovány na čistou současnou hodnotu, avšak obsahují úrok, je-li to relevantní.

Vedení Skupiny nepředpokládá, že by peněžní toky zahrnuté do rozboru splatnosti byly vyrovnány mnohem dříve nebo 
v mnohem větších objemech.

K 31. prosinci 2017 Účetní 
hodnota

Smluvní 
peněžní toky* Do 1 roku 1 rok – 5 let Nad 5 let Splatné na 

požádání

Aktiva

Ostatní dlouhodobé 
investice 918 918 − − − 918

Dlouhodobé pohledávky 
z obchodních vztahů 
a ostatní dlouhodobá aktiva

23 372 23 372 − 13 642 9 730 −

Krátkodobé pohledávky 
z obchodních vztahů 
a ostatní krátkodobá aktiva

213 522 213 522 213 522 − − −

Krátkodobá finanční aktiva 8 908 8 908 8 908 − − −

Celkem 246 720 246 720 222 430 13 642 9 730 918

Peněžní prostředky 410 288 − − − − −

Závazky

Bankovní úvěry a jiné 
investice zápůjčky – 
dlouhodobá část

−1 338 235 −1 445 650 − −1 428 933 −16 717 −

Ostatní dlouhodobé závazky −11 912 −11 912 − −11 771 −141 −

Bankovní úvěry a jiné 
zápůjčky – krátkodobá část −261 429 −320 887 −320 887 − − −

Krátkodobé závazky 
z obchodních vztahů 
a ostatní závazky

−370 268 −370 268 −370 268 − − −

Celkem −1 981 844 −2 148 717 −691 155 −1 440 704 −16 858 −

Čistý zůstatek – riziko 
likvidity −1 324 836 −1 901 997 −468 725 −1 427 062 −7 128 918

*Smluvní peněžní toky nejsou diskontovány na čistou současnou hodnotu, avšak obsahují úrok, je-li to relevantní.



116 117
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

(c) Úrokové riziko

Skupina je ve své činnosti vystavena riziku výkyvů úrokových sazeb, protože úročená aktiva a úročené závazky mají různá data 
splatnosti nebo přecenění, nebo jsou splatné či přeceňované v různé výši.

Riziko Skupiny související se změnami úrokových sazeb na trhu se především vztahuje na bankovní úvěry Skupiny s plovoucími 
úrokovými sazbami. Skupina průběžně monitoruje vývoj na finančních trzích a na základě aktuální situace rozhoduje, zda budou 
úvěry čerpány s plovoucí, či pevnou úrokovou sazbou. Během úvěrového vztahu se průběžně monitoruje riziko nárůstu úrokové 
sazby a zvažuje se použití standardních nástrojů a zajišťovacího účetnictví k eliminaci rizika (úrokové swapy). Viz bod 17.

Úrokové riziko dlouhodobých úvěrů Skupiny uzavřených s  plovoucí úrokovou sazbou je především zajištěno smlouvami 
obsahujícími úrokové swapy. 

Níže uvedená tabulka uvádí údaje o rozsahu úrokového rizika Skupiny podle smluvní lhůty splatnosti finančních nástrojů.

Aktiva a  závazky, které nemají smluvně stanovenou lhůtu splatnosti nebo nejsou úročené, jsou seskupeny do kategorie 
s „nedefinovanou splatností“.

Finanční informace týkající se úročených a neúročených aktiv a pasiv a jejich smluvní data splatnosti ke dni 31. prosince 2018:

Analýza úrokového rizika (dle splatnosti)

K 31. prosinci 2018 Splatné na 
požádání Do 1 roku 1 rok – 5 let Nad 5 let Celkem

Aktiva

Dlouhodobé pohledávky z obchodních 
vztahů a ostatní dlouhodobá aktiva − − 76 153 10 170 86 323

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů 
a ostatní krátkodobá aktiva − 206 556 − − 206 556

Krátkodobá finanční aktiva − 15 010 − − 15 010

Pohledávka z titulu splatné daně z příjmů − 288 − − 288

Peníze a peněžní ekvivalenty 312 678 − − − 312 678

Celkem 312 678 221 854 76 153 10 170 620 855

Závazky

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky – dlouhodobá 
část − − −1 452 310 −201 430 −1 653 740

Ostatní dlouhodobé závazky − − −129 484 − −129 484

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky – krátkodobá 
část − −113 172 − − −113 172

Krátkodobé závazky z finančních nástrojů − −81 − − −81

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů 
a ostatní krátkodobé závazky − −363 298 − − −363 298

Závazek z titulu splatné daně z příjmů − −16 600 − − −16 600

Celkem − −493 151 −1 581 794 −201 430 −2 276 375

Finanční informace týkající se úročených a neúročených aktiv a pasiv a jejich smluvní data splatnosti ke dni 31. prosinci 2017:

Analýza úrokového rizika (dle splatnosti)

K 31. prosinci 2017 Splatné na 
požádání Do 1 roku 1 rok – 5 let Nad 5 let Celkem

Aktiva

Dlouhodobé pohledávky z obchodních 
vztahů a ostatní dlouhodobá aktiva − − 13 642 9 730 23 372

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů 
a ostatní krátkodobá aktiva − 213 522 − − 213 522

Krátkodobá finanční aktiva − 8 908 − − 8 908

Pohledávka z titulu splatné daně z příjmů − 893 − − 893

Peníze a peněžní ekvivalenty 410 288 − − − 410 288

Celkem 410 288 223 323 13 642 9 730 656 983

Závazky

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky – dlouhodobá 
část − − −1 324 887 −13 348 −1 338 235

Ostatní dlouhodobé závazky − − −11 771 −141 −11 912

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky – krátkodobá 
část − −261 429 − − −261 429

Krátkodobé závazky z finančních nástrojů − −284 − − −284

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů 
a ostatní krátkodobé závazky − −369 984 − − −369 984

Závazek z titulu splatné daně z příjmů − −2 148 − − −2 148

Celkem − −633 845 −1 336 658 −13 489 −1 983 992

Významné úrokové náklady se buď zajišťují úrokovými swapy, nebo mají pevnou úrokovou sazbu. U nezajištěných úvěrů by 
zvýšení/snížení úrokových sazeb (EURIBOR, LIBOR a PRIBOR) o 1 procentní bod způsobilo zvýšení/snížení úrokových nákladů 
o 4 044 tis. EUR (2017 − 9 883 tis. EUR).

Zisk nebo ztráta Vlastní kapitál (bez daně)

Dopad v tis. EUR
Nárůst o 100 

bazických bodů 
+ zisk/ – ztráta

Snížení o 100 
bazických bodů 
+ zisk/ – ztráta

Nárůst o 100 
bazických bodů 

+ nárůst/ – snížení

Snížení o 100 
bazických bodů 

+ nárůst/ – snížení

31/12/2018

Nástroje s variabilní sazbou -9 091 9 091 − −

Úrokové swapy 661 −661 4 386 −4 386

Citlivost peněžních toků 
(čistá) −8 430 8 430 4 386 −4 386

31/12/2017

Nástroje s variabilní sazbou −12 329 12 329 − −

Úrokové swapy 411 −411 2 035 −2 035

Citlivost peněžních toků 
(čistá) −11 918 11 918 2 035 −2 035



118 119
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

(d) Měnové riziko

Skupina je vystavena významným rizikům vyplývajících z  transakcí v  cizích měnách. Tato rizika vznikají z prodeje či nákupu 
v jiných měnách než ve funkční měně.

Společnosti ve Skupině průběžně monitorují měnová rizika a vyhodnocují potenciální dopad výkyvů v měnových kurzech na 
transakce Skupiny. Významná část vystavení měnovému riziku se zajišťuje buď přirozeným zajištěním, tj. použitím financování 
ve stejné měně v  jaké jsou vyprodukované výnosy, a  také tím, že jsou výnosy a  náklady ve stejné měně, nebo použitím 
zajišťovacího účetnictví prostřednictvím měnových forwardů a swapů.

Vedení společností pravidelně kontroluje potenciální měnová rizika před uzavřením významných smluv nebo obchodních 
transakcí.

K 31. prosinci 2018 EUR CZK USD Ostatní Celkem

Dlouhodobé pohledávky z obchodních 
vztahů a ostatní dlouhodobá aktiva 82 343 3 980 − − 86 323

Krátkodobá finanční aktiva 14 084 777 − 149 15 010

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů 
a ostatní krátkodobá aktiva 188 390 13 530 3 4 921 206 844

Peníze a peněžní ekvivalenty 230 290 40 829 225 41 334 312 678

Aktiva celkem 515 107 59 116 228 46 404 620 855

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky – dlouhodobá 
část −1 336 437 −253 927 − −63 376 −1 653 740

Ostatní dlouhodobé závazky −125 820 −1 653 −2 011 − −129 484

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky – krátkodobá 
část −78 520 −23 945 − −10 707 −113 172

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů 
a ostatní krátkodobé závazky −299 551 −62 682 −3 099 −14 647 −379 979

Závazky celkem −1 840 328 −342 207 −5 110 −88 730 −2 276 375

Celkem −1 325 221 −283 091 −4 882 −42 326 −1 655 520

K 31. prosinci 2017 EUR CZK USD Ostatní Celkem

Dlouhodobé pohledávky z obchodních 
vztahů a ostatní dlouhodobá aktiva 23 016 356 − − 23 372

Krátkodobá finanční aktiva 297 8 611 − − 8 908

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů 
a ostatní krátkodobá aktiva 198 719 15 104 36 556 214 415

Peníze a peněžní ekvivalenty 315 188 94 652 84 364 410 288

Aktiva celkem 537 220 118 723 120 920 656 983

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky – dlouhodobá 
část −1 161 357 −176 878 − − −1 338 235

Ostatní dlouhodobé závazky −9 567 −352 −1 993 − −11 912

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky – krátkodobá 
část −229 873 −31 556 − − −261 429

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů 
a ostatní krátkodobé závazky −316 288 −53 159 −2 924 −45 −372 416

Závazky celkem −1 717 085 −261 945 −4 917 −45 −1 983 992

Celkem −1 179 865 −143 222 −4 797 875 −1 327 009

Přiměřeně možné posílení (oslabení) měn EUR, CZK a USD vůči všem ostatním měnám k 31. prosinci 2018 by ovlivnilo ocenění 
finančních nástrojů denominovaných v cizí měně a ovlivnilo by vlastní kapitál a zisk nebo ztrátu o částky uvedené níže. V tomto 
rozboru se předpokládá, že všechny ostatní proměnné, především úrokové sazby, zůstanou beze změny.

Zisk nebo ztráta Vlastní kapitál (bez daně)

Dopad v tisících EUR 10% posílení Eura 
+ zisk/ – ztráta

10% oslabení Eura 
+ zisk/ – ztráta

10% posílení Eura 
+ nárůst/ – snížení

10% oslabení Eura 
+ nárůst/ – snížení

31/12/2018

EUR −12 12 − −

CZK −12 812 12 812 −22 519 22 519

USD 488 −488 − −

31/12/2017

EUR −9 9 − −

CZK −15 163 15 163 −19 738 19 738

USD 490 −490 − −

(e) Řízení kapitálu

Snahou Skupiny je udržení silné kapitálové základny s cílem zachovat si důvěru konečného akcionáře, věřitelů a trhů a zvládat 
budoucí rozvoj vlastní podnikatelské činnosti.

Řízením kapitálu a  optimalizací poměru dluhu k  vlastnímu kapitálu hodlá Skupina zajistit předpoklady k  trvání podniku 
a k maximalizaci výnosů pro akcionáře.

K datu sestavení účetní závěrky vykazovala Skupina následující poměr dluhu k vlastnímu kapitálu:

31/12/2018 31/12/2017

Závazky celkem 2 559 513 2 256 333

Snížení o peníze a peněžní ekvivalenty a krátkodobá finanční aktiva 327 688 419 196

Čistý dluh 2 231 825 1 837 137

Vlastní kapitál celkem 1 773 082 1 652 134

Poměr dluhu k vlastnímu kapitálu 1,259 1,112

(f) Regulatorní riziko

Herní sektor je intenzivně regulován státními úřady. Tyto úřady mají právo jednostranně změnit legislativní a regulační rámec, 
který řídí způsob a zavedené postupy her, které Skupina nabízí.

Vývojové trendy přispívají k měnícím se regulatorním výzvám, kterým Skupina čelí. Změny v regulatorním prostředí mohou 
mít výrazný dopad, a to ve formě omezení činností sázení nebo měnících se nákladů na dodržování podmínek a daní. Skupina 
konzistentně dodržuje regulační standardy, přičemž má povědomí o měnících se regulačních požadavcích, které též efektivně 
řeší. Možné selhání Skupiny, co se týče dodržení rozhodujících pravidel a regulačního rámce, a též schválení nových zákonů a/
nebo další regulatorní vymáhání práva může mít negativní dopad na podnikatelské činnosti Skupiny.

Riziko dodatečných poplatků pro OPAP CYPRUS LTD

V  říjnu 2017 hlavní státní zástupce kontaktoval hlavního auditora a  po své žádosti předložil stanovisko, na jehož základě 
společnost OPAP CYPRUS LTD údajně neplatí Kyperské republice částky splatné dle bilaterální smlouvy vytvořením nové 
interpretace bilaterální smlouvy, zcela odlišné od interpretace poskytnuté Kyperskou republikou v průběhu trvání bilaterální 
smlouvy od roku 2003. Hlavní účetní Kyperské republiky, který je dle bilaterální smlouvy oprávněn auditovat účetnictví 
společnosti OPAP CYPRUS LTD zaujal odlišné stanovisko od státního zástupce, přičemž způsob, kterým společnost OPAP 
CYPRUS LTD vypočetla své příspěvky vůči Kyperské republice, podpořil. Do dnešní doby proti společnosti OPAP CYPRUS LTD 
nebyl vznesen žádný nárok a společnost OPAP S. A. je přesvědčena, že interpretace hlavního státního zástupce je nepodložená.

Společnosti OPAP CYPRUS LTD. nebyl podán žádný oficiální nárok a/nebo výpočet.



120 121
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

(g) Finanční nástroje a reálné hodnoty

Kategorie finančních nástrojů

Finanční aktiva Skupiny zahrnují dlouhodobé a  krátkodobé poskytnuté úvěry a  zápůjčky, pohledávky z obchodních vztahů 
a ostatní pohledávky, krátkodobá finanční aktiva, ostatní dlouhodobé investice a  jednotky účtované ekvivalenční metodou, 
dlouhodobé pohledávky z  finančních nástrojů, peníze a  peněžní ekvivalenty, které jsou všechny klasifikovány jako úvěry 
a pohledávky.

Finanční závazky zahrnují úročené úvěry a zápůjčky, bankovní úvěry a závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky, deriváty 
(závazky z finančních nástrojů) a krátkodobé daňové závazky.

Skupina považuje všechny účetní hodnoty těchto finančních aktiv a závazků za přibližně stejné jako jejich reálná hodnota.

Reálné hodnoty a účetní hodnoty finančních aktiv a závazků jsou uvedeny v konsolidovaném výkazu o finanční pozici následovně:

Reálné hodnoty a účetní hodnoty 
finančních aktiv a závazků

Účetní hodnota Reálná hodnota

31/12/2018 31/12/2017 31/12/2018 31/12/2017

Aktiva

Ostatní dlouhodobé investice 2 201 918 2 201 918

Dlouhodobé pohledávky z obchodních 
vztahů a ostatní dlouhodobá aktiva 86 323 23 372 86 323 23 372

Krátkodobé pohledávky z obchodních 
vztahů a ostatní krátkodobá aktiva 206 556 213 522 206 556 213 522

Krátkodobá finanční aktiva 15 010 8 908 15 010 8 908

Peníze a peněžní ekvivalenty 312 678 410 288 312 678 410 288

Celkem 622 768 657 008 622 768 657 008

Závazky

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky – 
dlouhodobá část −1 653 740 −1 338 235 −1 653 740 −1 338 235

Ostatní dlouhodobé závazky −129 484 −11 912 −129 484 −11 912

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky – krátkodobá 
část −113 172 −261 429 −113 172 −261 429

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů 
a ostatní krátkodobé závazky −363 298 −369 984 −363 298 −369 984

Krátkodobé závazky z finančních nástrojů −81 −284 −81 −284

Celkem −2 259 775 −1 981 844 −2 259 775 −1 981 844

Hierarchie reálné hodnoty

Skupina používá následující hierarchii pro určení a vykázání reálné hodnoty finančních nástrojů dle oceňovacích postupů:

• Úroveň 1: kótované ceny (neupravené) na aktivních trzích pro identická aktiva nebo závazky,

• Úroveň 2: ostatní postupy založené na vstupních údajích, které mají významný dopad na vykázanou reálnou hodnotu 
a které jsou pozorovatelné, a to buď přímo, nebo nepřímo,

• Úroveň 3: postupy založené na vstupních údajích, které mají významný dopad na vykázanou reálnou hodnotu a  tyto 
vstupní údaje nejsou založeny na pozorovatelných tržních údajích.

Následující tabulka zahrnuje účetní a reálné hodnoty finančních aktiv a závazků, včetně jejich úrovní v hierarchii reálné hodnoty. 
Nezahrnuje však informace o  reálné hodnotě finančních aktiv a  závazků neoceněných reálnou hodnotou, pokud je účetní 
hodnota přiměřenou aproximací reálné hodnoty:

Účetní hodnota 
k 31/12/18

Reálná hodnota 
k 31/12/18

Držené 
k obchodování

Reálná 
hodnota – 
zajišťovací 
nástroje

Úroveň 1 Úroveň 2 Úroveň 3

Finanční aktiva vykazovaná v reálné 
hodnotě

Úrokové swapy 12 60 − 72 −

Kupní opce 6 702 − − 6 702 −

Finanční závazky vykazované v reálné 
hodnotě

Úrokové swapy −167 −2 574 − −2 741 −

Měnový swap −565 − − −565 −

Měnový forward −81 − − −81 −

Účetní hodnota 
k 31/12/17

Reálná hodnota 
k 31/12/17

Držené 
k obchodování

Reálná 
hodnota – 
zajišťovací 
nástroje

Úroveň 1 Úroveň 2 Úroveň 3

Finanční aktiva vykazovaná v reálné 
hodnotě

Úrokové swapy 2 3 305 − 3 307 −

Kupní opce 8 800 − − 8 800 −

Finanční závazky vykazované v reálné 
hodnotě

Úrokové swapy −284 −214 − −498 −

Reálné hodnoty z  tabulek byly získány od finančních institucí, u nichž jsou smluvně domluveny úrokové swapy. Skupina se 
domnívá, že účetní hodnota kupní opce přiměřeně odpovídá reálné hodnotě kupní opce, a z toho důvodu nedošlo u této kupní 
opce k přecenění.



122 123
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

122

34. Provozní segmenty
(a) Produktové segmenty

2018 FINANČNÍ PRODUKTOVÉ SEGMENTY Číselné loterie Okamžité loterie Sportovní sázení Digitální hry Technologie VLT 
a hrací stroje

Povinně 
vykazovatelné 

segmenty celkem

Všechny ostatní 
segmenty Celkem

Vsazené částky 2 839 214 415 178 1 985 057 47 236 214 815 5 501 500 − 5 501 500

Hrubé tržby z loterní a sázkové činnosti 1 023 211 146 211 471 417 31 616 213 251 1 885 706 − 1 885 706

Čisté tržby z loterní a sázkové činnosti 704 596 105 580 316 524 25 695 150 653 1 303 048 − 1 303 048

Výnosy z prodeje zboží a služeb a ostatní provozní výnosy 28 47 1 152 − 80 1 307 144 758 146 065

Provize zprostředkovatelům −226 014 −31 969 −98 842 −71 −50 135 −407 031 −4 687 −411 718

Provozní náklady −200 468 −35 643 −118 371 −3 963 −65 580 −424 025 −161 992 −586 017

Podíl na zisku jednotek účtovaných ekvivalenční metodou 86 982 −1 319 9 152 660 1 098 96 573 4 724 101 297

Provozní EBITDA 365 124 36 696 109 615 22 321 36 116 569 872 −17 197 552 675

Odpisy −32 403 −11 655 −16 033 −687 −33 993 −94 771 −6 593 −101 364

Snížení hodnoty dlouhodobého nehmotného majetku a goodwillu − − − − − − −17 541 −17 541

Zisk (ztráta) z provozní činnosti 332 721 25 041 93 582 21 634 2 123 475 101 −41 331 433 770

2017 FINANČNÍ PRODUKTOVÉ SEGMENTY po úpravě* Číselné loterie Okamžité loterie Sportovní sázení Digitální hry Technologie VLT 
a hrací stroje

Povinně 
vykazovatelné 

segmenty celkem

Všechny ostatní 
segmenty Celkem

Vsazené částky 2 902 891 393 289 1 599 739 13 687 57 549 4 967 155 − 4 967 155

Hrubé tržby z loterní a sázkové činnosti 1 038 413 139 607 425 133 3 325 57 549 1 664 027 − 1 664 027

Čisté tržby z loterní a sázkové činnosti 711 390 100 600 278 741 2 575 40 285 1 133 591 − 1 133 591

Výnosy z prodeje zboží a služeb a ostatní provozní výnosy 12 6 699 − − 717 135 686 136 403

Provize zprostředkovatelům −238 802 −32 698 −106 296 − −13 792 −391 588 −4 977 −396 565

Provozní náklady −210 379 −36 508 −110 025 −2 500 −18 440 −377 852 −142 169 −520 021

Podíl na zisku jednotek účtovaných ekvivalenční metodou 66 237 − 325 3 407 − 69 969 3 789 73 758

Provozní EBITDA 328 458 31 400 63 444 3 482 8 053 434 837 −7 671 427 166

Odpisy −22 828 −2 863 −29 315 −432 −33 744 −89 182 −6 118 −95 300

Zisk (ztráta) z provozní činnosti 305 630 28 537 34 129 3 050 −25 691 345 655 −13 789 331 866

* K dokončení alokace kupní ceny související s akvizicí společnosti NEUROSOFT S.A. použila Skupina poakviziční zaúčtování do 12 měsíců, 
jak je povoleno dle IFRS. Podrobněji viz 2 (i).



124 125
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

(b) Informace za celou účetní jednotku

K 31. prosinci 2018 Skupina provozovala svou činnost v České republice, Řecku, na Kypru, v Rakousku, Itálii, 
Chorvatsku a v segmentu Ostatní. Segment Ostatní zahrnuje Rusko, Slovensko, Vietnam a režijní náklady.

Informace za celou účetní jednotku Česká republika Řecko Kypr Rakousko Itálie Chorvatsko Ostatní Celkem

Čisté tržby z loterní a sázkové činnosti 193 015 964 356 75 579 − − 70 098 − 1 303 048

Podíl na zisku jednotek účtovaných ekvivalenční metodou − 89 − 35 063 66 145 − − 101 297

Provozní EBITDA 79 008 342 641 9 507 30 307 66 145 45 019 −19 952 552 675

Aktiva za segment 549 384 2 143 652 327 685 330 309 301 538 102 938 577 089 4 332 595

Závazky za segment 371 347 1 165 418 192 327 108 721 − 22 814 698 886 2 559 513

V roce 2017 Skupina provozovala svou činnost v České republice, Řecku, na Kypru, v Rakousku, Itálii a segmentu Ostatní. 
Segment Ostatní zahrnuje Rusko, Slovensko, Vietnam a režijní náklady

Informace za celou účetní jednotku po úpravě* Česká republika Řecko Kypr Rakousko Itálie Chorvatsko Ostatní Celkem

Čisté tržby z loterní a sázkové činnosti 160 655 903 165 69 771 − − − − 1 133 591

Podíl na zisku jednotek účtovaných ekvivalenční metodou − − −267 16 225 57 800 − − 73 758

Provozní EBITDA 59 738 291 436 13 136 14 585 57 800 − −9 529 427 166

Aktiva za segment 548 661 2 213 032 302 008 195 320 325 988 − 323 458 3 908 467

Závazky za segment 348 203 1 227 204 205 584 83 148 − − 392 194 2 256 333

* K dokončení alokace kupní ceny související s akvizicí společnosti NEUROSOFT S. A. použila Skupina poakviziční zaúčtování do 12 měsíců, 
jak je povoleno dle IFRS. Více informací je uvedeno v bodě přílohy 2(i).



126 127
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

35. Spřízněné osoby
Transakce se spřízněnými osobami představují převody zdrojů, služeb nebo závazků mezi vykazujícím subjektem a  spřízněnou 
osobou. Vztahy Skupiny se spřízněnými osobami zahrnují vztahy se společnostmi spřízněnými přes společné akcionáře nebo vedení 
společnosti.

Všechny transakce vykázané níže jsou v účetních obdobích spřízněné se Skupinou vlivem svých vztahů uvnitř skupin KKCG AG 
a Emma Gamma Limited.

Všechny významné transakce se spřízněnými osobami byly realizovány za běžných tržních podmínek.

Ani v současném ani v předchozím účetním období nebyly realizovány významné transakce s jednotkami účtovanými ekvivalenční 
metodou (bod 6) kromě přijatých dividend ve výši 77 380 tis. EUR v roce 2018 (2017 – 23 492 tis. EUR) a výplat z ostatních fondů 
jednotek účtovaných ekvivalenční metodou ve výši 32 796 tis. EUR (2017 – 27 330 tis. EUR).

(a) Přehled otevřených zůstatků se spřízněnými osobami k 31. prosinci 2018 a 31. prosince 2017:

V níže uvedené tabulce jsou otevřené pohledávky a závazky od spřízněných osob Skupiny k 31. prosinci 2018 a 31. prosinci 
2017:

31/12/2018 31/12/2017

AKTIVA

Dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů a ostatní dlouhodobá aktiva 1 360 −

Krátkodobá finanční aktiva 1 061 8 908*

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů a ostatní krátkodobá aktiva 250 312

ZÁVAZKY

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů a ostatní krátkodobé závazky 3 073 2 897

*Významnými pohledávkami byly k 31. prosinci 2017 pohledávky za KKCG Structured Finance AG ve výši 8 908 tis. EUR. Tato 
pohledávka ve formě úvěru byla v roce 2018 splacena.

(b) Přehled transakcí se spřízněnými osobami za rok končící 31. prosince 2018 a 31. prosince 2017:

V  níže uvedené tabulce jsou transakce se spřízněnými osobami Skupiny s  dopadem do konsolidovaného výkazu úplného 
výsledku hospodaření za rok končící 31. prosince 2018 a 31. prosince 2017.

2018 2017

Výnosy z prodeje zboží a služeb 300 697

Ostatní provozní výnosy 39 46

Spotřeba materiálu a služeb 7 350 4 817

Osobní náklady 21 7

Ostatní provozní náklady 1 479 1 101

Finanční náklady − 3 344

Finanční výnosy 62 2

(c) Transakce se členy orgánů Skupiny za období končící 31. prosince 2018 a 31. prosince 2017:

V roce 2018 vyplatila Skupina bonusy členům orgánů konsolidovaných společností ve výši 895 tis. EUR (2017 – 898 tis. EUR).

Bonusy, odměny a  ostatní osobní náklady vzniklé ve vztahu k  členům představenstva, dozorčí rady a  výkonného vedení 
konsolidovaných účetních jednotek:

2018 2017

Představenstvo 
a dozorčí rada Výkonné vedení Představenstvo 

a dozorčí rada Výkonné vedení

Mzdové náklady − 10 042 − 13 548

Sociální a zdravotní pojištění 107 666 52 2 526

Náklady na penzijní požitky − 1 152 − −

Odměny členům statutárních orgánů 895 − 898 −

Celkem 1 002 11 860 950 16 074

Kromě nákladů na odměny vyplatila podskupina OPAP S.A. bonusy ve výši 1 538 tis. EUR přímo z  výsledku hospodaření 
minulých let.



128 129
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

36. Následné události
Popis významných následných událostí, ke kterým došlo po 31. prosinci 2018:

1. Společnosti KKCG AG a EMMA GAMMA LIMITED se dohodly na rozdělení aktiv ve společnosti SAZKA Group. Dohoda byla 
podepsána 14. března 2019, transakce musí být schválena regulačními orgány v příslušných zemích. Společnost KKCG bude 
po dokončení transakce vlastnit 100 % akcií ve společnosti SAZKA Group a veškerá aktiva zůstanou tak, jak jsou, kromě 
chorvatského podniku SuperSport (účetní jednotka SAZKA Group Adriatic d.o.o. a všechny její dceřiné společnosti, včetně 
společností SUPER SPORT d.o.o., PUNI BROJ d.o.o. a Minus5 d.o.o.). Po dokončení transakce převezme společnost EMMA 
GAMMA LIMITED vlastnický podíl ve společnosti SAZKA Group Adriatic d.o.o. a všech jeho dceřiných společnostech.

2. Skupina prostřednictvím společnosti EMMA DELTA HELLENIC HOLDINGS LIMITED podepsala 14. ledna 2019 novou smlouvu 
o úvěru se společností J.P. MORGAN SECURITIES PLC jako aranžérem. Nový úvěr ve výši 250 000 tis. EUR refinancoval 
předchozí úvěr, u kterého byl neuhrazený zůstatek ve výši 145 000 tis. EUR.

3. Společnost Osterreichische Lotterien GmbH vyplatila 21. března 2019 dividendu za fiskální rok 2018 ve výši 120 000 tis. EUR. 
Skupina vlastní efektivní podíl ve výši 11,55 % ve společnosti Osterreichische Lotterien GmbH prostřednictvím společností 
CLS beteiligungs GmbH a LTB Beteiligungs GmbH (vyjma podílu drženého ve společnosti Osterreichische Lotterien GmbH 
prostřednictvím společnosti Casinos Austria AG).

4. Společnost Casinos Austria AG vyplatila 26. března 2019 dividendu za fiskální rok 2018 ve výši 15 000 tis. EUR. Skupina 
přijala svůj podíl ve výši 5 743 tis. EUR prostřednictvím Medial Beteiligungs GmbH.

5. Společnost LOTOITALIA S.r.l. vyplatila 2.  dubna  2019 dividendu za fiskální rok 2018 a  provedla výplatu akcionářům 
prostřednictvím snížení svého emisního ážia ve dnech 2.  dubna a  24.  dubna  2019. Skupina přijala svůj podíl na těchto 
výnosech v celkové výši 98 793 EUR prostřednictvím společnosti Italian Gaming Holding a.s.

6. Dne 3. ledna 2019 společnost OPAP INVESTMENT LTD po dokončení due diligence odsouhlasila získání podílu ve výši 51 % 
v řecké a kyperské činnosti společnosti Stoiximan Group sdružené pod společností GML Interactive Ltd, 100 % vlastněné 
dceřiné společnosti TCB Holdings Ltd („TCB“) za celkovou úhradu ve výši 94 860 tis. EUR, plus čisté peněžní prostředky 
k datu transakce. Uzavřením této transakce společnost OPAP získá spolu se dvěma společníky společnosti TCB společnou 
kontrolu nad řeckou a kyperskou činností společnosti Stoiximan Group. Transakce podléhá schválení příslušného orgánu 
regulace herního průmyslu a schválení antimonopolního úřadu.

7. Společnost OPAP S. A. 22.  ledna 2019 plně splatila dlouhodobý úvěr ve výši 6 041 tis. EUR v dceřiné společnosti OPAP 
INVESTMENT.

Kromě výše uvedených skutečností nedošlo k žádným následným událostem, které by k 31. prosinci 2018 měly významný vliv na 
konsolidovanou účetní závěrku.

Datum:

30. dubna 2019

Podpis zplnomocněných zástupců:

Pavel Šaroch Pavel Horák

Člen představenstva Člen představenstva

37. Zpráva nezávislého auditora



130
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)



www.sazkagroup.com


